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чііі кампанії, що, розуміється

нічних ііарііп.

Посуха в Західній Канаді й Америці 
пігнала вгору ціни на пшеницю

ПОЛІЦІЯ КУБИ ВИКРИЛА ЗМОВУ НА 
ЖИТТЯ АМБАСАДОРА АМЕРИКИ

ЯК МАВ БИ ВИГЛЯДАТИ НА ПРАКТИЦІ НОВИЙ 
ВИБОРЧИЙ ЗАКОН ПРЕМІЄРА БЕНЕТА

САРАНА, РЕЛІФ Й ДОРОГИ ГРАЮТЬ ВЕЛИКУ 
РОЛЮ В САСНЕЧЕВАНСЬКИХ ВИБОРАХ

курудзу і годувати нею голод
ні' худобу. Легко сказати під- 
купит, але де взяти грошей? 
Тому фармері масово випроду
ють худобу, іцоб 'позбутися її 
ще передтпм, заки пічпуть під
носитися ціпи на кукурудзу.

Словом, закінчує кореспон
дент, фармері Небраски стрі
нулися з небувалою посухою, 
яка несе з собою страшні на
слідки.

що 
ш е

ФАШИСТСЬКИЙ УРЯД ЛАТВІЇ ЙДЕ СЛІДОМ 
КРИВАВОГО ПТЛЄРА В НІМЕЧЧИНІ

Айіігева:
Сог. РгіЬсЬага Дує. ап<1 Мс0ге£ог 2Є. 

ЧУншірее, Мап., СапайаАдреса: 
Оог. Ргіісіїйта Дує. апй МсОгеког 81. 

ТОіппірев, Мап., Сапала

нім уряді Меконзі Кіпга хотів 
знати, чи домініяльпий уряд 
провадить тепер в Саскечевані 
виборчу кампанію, чи кампа
нію проти сарани.

Недавно тому домініяльпий 
уряд силою міністеріяльпого 
розпорядку ухвалив позичити 
провінції Слсксчеван $500,000

пшеницею тоді, як фармері вже

РОБІТНИКИ ОНТЕРІО НОМІНУВАЛИ 
11 КОМУНІСТІВ НА ПОСЛІВ

які є певними, що будуть голо- стсііту 
суватп на консервативних кан
дидатів.

Далі він заявив, що будучи 
в середині консервативної' ви
борчої машини, знає факти 
про велике хабарництво, яке 
практикують виборчі консерва
тивні агенти. його заява ви
кликала в рядах конссрватив- 

датіп. До цього часу в різних иої партії велике занепокоєння.

Посуха й спека в : ..........................
Держав дає нагоду збіжевнм спекулянтам заробити міль
йони доларів на пшениці. — За один тільки день ціни на 
пшеницю підскочили 5ц. на бушлеві. — Кінця посухи не 
видно, каже бюро погоди.

Доміииі ІЬНИ'І МІ 
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західній Канаді й деяких стейтах Сполучених було минулого понеділка
тепла.

“злодійство”.

ФАРМЕРІ МАСОВО ВИПРО
ДУЮТЬ ХУДОБУ.

Тепер уряд каже, що фарме- 
по.;іе. кукурудзою, рі можуть відкупити свою ку-

чения І
мерів навіть не бачили їх. 

говорять, 
м а ю т ь

ФРАНЦІЯ ЗОВСІМ ПЕРЕСТАНЕ КУПУВАТИ 
ЗАКОРДОННУ ПШЕНИЦЮ, КАЖЕ ЕКСПЕРТ

над .іівобуржуазшімп газе тами.' 
Закривання робітничих органі
зацій й масові арештування 
відбувають по цілій невеличкій 
країні. 1 Іайдужче знущаються 
фашисти над арештованими 
комуністами й соціалістами.

Польська преса у Варшаві 
подала широкі відомості! про 
те, з якою радістю повитала 
фашистська Німеччина свойого 
нового однодумця — Латвію. 
Газета “.Берзенцайтунг” радію
чи, говорить: “Латвія опамята- 
лася, коли пішла слідами Ні
меччини й не тільки розігнала 
нікому непотрібний парлямент, 
але здавила робітничі револю
ційні організації й сконфіску
вала їхні маєтки".

клаДом пішли збіжеві спеку
лянти на біржі у Вінніпегу.

Бюро погоди предсказує, що 
як в західній Канаді, так і Спол. 

бір- Державах посуха не зараз скін
читься. В багатьох стейтах 
Америки і західної Канади

Оттава. — Спільною кампа
нією проти сарани американ
ські федеральні урядники, ка
надський домініяльпий її про- 
піїщіональні уряди сподівають
ся майже вповні врятувати цьо- серватшшому урядові у вибор
ні року перед сараною збіжжя 
п південнім Саскечевані і Мані- уряд Бепета гостро заперечує. 
тобі. ’’ ■

Над цією справою дебетова
но минулої пятниці в доміні- 
я.тьнім парламенті. Підчас де
бати виявилося, що уряд Бене- 
та ухвалив позичити досить 
поважну суму провінції Саскс- 
чеван на боротьбу з сараною і 
па покриття коштів реліфу.

В. Р. Модервел, бувший мі-
пістер рільництва в лібералі.- мітінґу в Онтрем, Саск. — _.....

Редакції).
Уряд Спол. Держав ухвалив і 

видати 2 мільйони доларів на 
боротьбу з сараною. Таку са
му суму видасть домініяльпий 
уряд, коли цього убде вимага’- 
ти потреба, однак він думає, 
що $700,000 повинно бути до
сить.

Торонто. — Минулого тижня 
відбулася в Лсіібор Темп’л ви
борча конференція, па якій 
офіційно номіїїовано трьох ко
муністичних кандидатів в окру
гах міста Торопта.

Еліс Бак номіповапа в окру
зі Бейвудс, Меєр Кліґ в Ст. Ен- 
дрюс і Том Ч. Симс в окрузі 
Брекоидсйл.

А. Е. Смит, генеральний се
кретар Канадської Робітничої 
Оборонної Ліги поміповапий в 
озрузі Іст ї'Іорк, де кандидує 
також консервативний премієр 
Генрі.

Делегати висловлювалися на 
конференції з великим ентузіа
змом, що будуть працювати в 
користь комуністичних капдп-

ір.інші 
яроіеічаїц-..

. яка 
гп ушк.і'шда

на боротьбу з сараною і $1.500,- 
000 на і
Опозиція добачує в цьому ба
жання домініяльпого уряду до
помогти теперішньому кон-

Гавана, Куба.—Невідомі осо- смертю, 
би дали і 
неділі в головні двері будинку 
тутешньої американської амба- 
сади, намагаючись правдопо
дібно виконати замах на жит
тя амбасадора Джеферсона 
Кеффері.

Вони засипали оловом вхо
дові двері, в яких стояла вій
ськова сторожа. Сталося це 
саме в той час, коли амбасадор 
звичайно виходить з будинку.

РобертТЕр, домініяльпий мі- 
ністер рільництва заявив', що 
кромі повищих позичок саске- 
чепанський уряд дістав недав
но додаткову позичку в сумі 

. $750,000 на “загальні потреби 
■ провінції"’. (Це якраз відлові-1 
і дає тій сумі, яку премієр Еіі-[ІШЦІ П0висиХалП) рнба в ріках 

' виздихала.

її серйозно ранила. Інший жов
нір відповів на вогонь напасни
ків і пустився в погоню за ни
ми, але вони втекли.

Кубанська поліція каже, що 
минулої суботи вона довідала
ся про змову на життя амери
канського амбасадора і на зни
щення американського майна 
й підприияла надзвичайні міри 
для охорони амбасадора.

Ранений жовнір називається 
Франціско ’ Ортега.
зірвала його праву' ногу так’політику й тримають у 
серйозно, що він бореться зі руках життя цілої країни.

звідомлепня зі (трохи вохкости, кукурудза схо- 
Сполучені дать, але так скоро як вона 

покажеться па верх, зараз вяне 
і пропадає. В багатьох місцях 
земля така суха, що кукурудза 
зовсім не сходить. Багато фар- 
мерів мусять насівати кукуру
дзу навіть тоді, якби негайно 
впали дощі.

ФАРМЕРІ НЕ ЗНАЮТЬ ЩО 
РОБИТИ З ПЕРЕОРАНИМ 

ПОЛЕМ.

І Іаі'шовіші
" > Небраска,'

Держави, говорять про ката
строфічний стан тамошніх фер
мерів в наслідок страшної по
сухи. Поверх 60 процент засі
вів вже вигоріли і тільки в ма
ленькій західній частині стей
ту, де сіють пшеницю, може 
бути ще сякпй-такий врожай, 
коли негайно впадуть дощі.

Фермері стейту Небраска 
опинилися перед обличчям

яка там

Відень. 1 |ц подвірні зам
ку австрійського віцеканцлєра 
Пііаремберга . експльодувала 
бомба. Експльозія знищила 
замкову каплицю й повибива
ла вікна палацу. Віцеканцлєр 
Штаремберг є також лідером 
фашистської організації Гайм- 
вер.

пшеничні ціни на світових рин
ках, то закордонна пшениця в 
Франції була тавша під до
машньої. Вміжчасі французькі 
фермері, заохочені високими 
тарифами на закордонну пше
ницю, постійно збільшували 
посівну площу і вкінці дійшло 
до того, що тарифні барієри 
перестали бути охороною і ці
пи на домашню ишеішцю впа
ли

Замкнені млини мають вели
кі запаси муки і французькі 
фермері, що сподіваються цьо
го року добрих жнив, не змо
жуть продати своєї пшениці. 
В ліпші 1933 року французь
кий уряд назначив мінімальну 
Ціну $2.07 за бушель дома
шньої пшениці. Однак власни
ки млинів не придержувалися 
Цієї ціпи і купували домашню 
пшеницю за таку ціну, яка при
носила їм зиски.

Вінніпег.—Велика спека, яка 
від довшого часу палить пше
ничні поля Північної Америки, 
принесла добре жниво для збі- 
жевпх спекулянтів па збіжевих 
біржах у Вінніпегу і Шікаго. 
На піппіпсґській збіжевій Г 
жі минулого понеділка ціпи на 
пшеницю підійшли майже 5 
центів на бушлеві.

Па збіжевій біржі в Шікаго 
спекулянти піднесли ціни так 
само 5 ц. па бушлеві пшениці. 
Немає сумніву, що в Шікаго 
ціни були б піднеслися ще ви
ще, як би не закон, який забо
ронне спекулянтам підносити 
в однім дні пшеничні ціни ци
ніє, як 5 центів на бушлеві.

Маючи у своїх руках звідом- 
ь леїшя про постійну посуху п 

чічїтпій Канаді і Сполучених
Ірьпх ІІО.ІІ-

головуванням судді. Па під
ставі нового законопроекту цю 
процедуру касується.

.V фармерських округах ви
борчу ,тісту замикалося аж по 
виборах. Через те там не за-

. .......... Якщо
кого не було па виборчій лісті, 
то йому■дозволяв закон голо
сувати, коли інші за нього по- 
СВІДЧИ.III і він годився присяг
нути, що має право голосу.

Попий законопроект касує 
що систему. Бід остаточної лі

йку виготовить реіїстрар, 
немає ніякого відклику. Коли 
на виборчій лісті немає імеїш 
голосуючого, гак він не може 
голосе на ги.

Заряджу панна цією повою 
(виборчою машїінерісіо мато би 
|б\ пі під контролеві федерат 

- і входили і

виборчих округах Онтеріо но- 
міновано вже 11 комуністичних 
кандидатів.

Копсерватист Л. С. Картер, 
який покинув консервативну 
партію, виступив публичпо з 
заявою, що визначні головачі 
консервативної організації да
ють картки на працю при бу
дові доріг тільки тим особам,

Оттава. -■ Переговори між 
представниками трьох політич
них партій в Канаді відносно 
нового виборчого закону не 
принесли покищо бажаних на
слідків. Представники не мо
жуть прийти до згоди в справі сідала ревізійна комісія' 
нової машинерії для виготов
лення виборчих дієт. Чим біль
ше інформант дістають воші 
відносно цього законопроекту, 
цім більше реакційний він вії 
г.тядає.

З.’ікоиоііроєкт пропонує 
брані одного річіетрара 
кожний виборчий округ і

Держаних, якій не ііндпо кіпця, 
іоіжеій спекулянти в Шікаго 
нега.ні ту амуніцію, якої їм 

чуло погрібно 'і.тц нідіїесеїіни 
пшеничних ціп. Таким чином 
Н'ШІІ іаріїб ІЯІІ, мільйони дода- 
рш її.і чіеку.іянії фармерською 

Белфесг, Ірані!■іінГ:>б'1р7іІІ1,і.
* ’с І .ІІІІІОІ 110'11 в

У|в І і І |,у церкву Кішеїіо (В>мб\ 
л на чоішонна і.і піки.і 

о\ ІІІІЮІ,.

Париж. — Французький екс
перт по пшеничнім питанню 
сказав минулої пятниці пред
ставникам канадської нресн, 
що такі країни як Канада і Ар
гентина повинні забути про те, 
що їм вдасться будьколн від
новити пшешічпі експорті! ДО 
Франції. Франція, сказав пін, 
покинула ряди пшеничних ім
портерів і прилучилася до ря
дів пшеничних експортерів.

Іаку заяву зробив цей екс
перт минулої шігпіщі після то
го, як власіїики млинів в Кор- 
бей.і, найбільших в цілій Фран
ції, рішили їх замкнути. Зам 
кпеїіня млиііііі наступило та
кож в інших більших дієтах 
Франції,

Французький уряд наложив 
високі тарифи па закордонну 
пшеницю, щоб в гой спосіб не 
допуегіггп до великого падіння 
Ціп на пшеницю домашньої 
продукції. Пшеничні тарифи 
піднесено з 35 франків ($2.30) 
під '.'00 фунтів пшениці до $0 
франків ($5.27) під такої самої 
КІЛЬКОСТІ!,що рівняється $1,34 
під бушля пшениці.

Номимо того, що тарифи на 
закордонну пшешщю була май
же два рази така велика, як

ВЕЛИКА ПОСУХА В НЕБРАСЦІ, ЯКОЇ ТАМ « д^^ТАІОТЬ 
ВІД 40 РОКІВ, НЕСЕ ЗЛИДНІ І ГОЛОД ДЛЯ ФАРМЕР- 
СЬКИХ РОДИН — ВСЕ ЗБІЖЖЯ ЖОВКНЕ Ц БІЛІЄ. — 
„АСОВИСЬКЛ 'вигоріли, ріки и '<В™ІЦІ ПОВИСИ- 
ХАЛИ, ЦІЛІ ЛАНИ АЛФАЛФИ ПРОПАЛИ- -—УРЯД ВІД- 
ПРОДУЄ ФАРМЕРАМ ЇХНЮ ВЛАСНУ ЗАМОРГЕДЖОВА- 

ПУ КУКУРУДЗУ.

Варшава. -— Сібдтг 'прибу.їі! 
латишські втікачі й розказу
ють про страшний терор фа
шистського уряду Латвії над 
робітничими організаціями.

В кілька годин після фа
шистського переворот)' аре
штовано всіх видніших робіт
ничих провідників, а зараз фа
шистський уряд взявся нищити 
всі робітничі організації без 
вибору.

Народний Дім, який був го
ловним осередком соціалістич
ного руху заияла фашистська 
організація Айсаргі. Соціял- 
демократичного п р е з и дента 
парламенту арештовано. В кра
їні встановлено строгу цензуру

по
верх 100 степенів тепла. В 
Емерсон, Мап., було аж 102 сте
пені тепла. В Норт і Савт Да- 
коті температура піднеслася до 
106 степенів.

Хоч на пшеничних ринках в 
давно її позбулися. За їх при- Ліверпулі не бракує пшениці і 

ціни покищо не піднеслися, ТО 
Найновіші звідомлепня гово
рять, що й там збіжеві спеку
лянти зацікавилися звітами про 
посуху й спеку в Північній 
Америці і можуть використати 
це для спекулятивних цілей.

-- • • ---------- . Амбасадор Кеффері
кілька стрілів минулої відмовився сказати, хто на його 

• ......... 'думку намагався виконати за
мах па його життя.

Чіф поліції Педраза особп- 
с.то керує широкою кампанією, 
яка має на меті знайти вину
ватців. Очевидці кажуть, що 
їх було чотири та що вони 
їхали чорним автомобілем.

Міністер комунікації Ланда, 
права рука президент Карльо- 
са Мендієти, видав таку заяву: 

“У своїм власнім імені та в 
імені кабінету, я жалую, що 
таке сталося. Наші стосунки 
зі Сполученими Державами бу
ли в останніх часах більше 
приятельські, як коли, і мені ви
глядає, що це група невдово- 
лених ворогів обидвох країн 
намагається все попсувати”.

Теперішніїі уряд Мендієти є 
в дійсности лялькою в руках 
американських капіталістів, які 
устами свого представника 

Куля • ро-1 Кеффері диктують йому його 
своїх

ірландський уряд примушує фармерів 
ЗБІЛЬШИТИ ПРОДУКЦІЮ ПШЕНИЦІ

Дундок, Ірляпдіи, фрепк 
Ейкеп, Міністер красної оборо
ни в уряді Імена де Валєри ви
дав минулої неділі гостру пе
ресторогу для гих фармеріп. 
які відмовляюгьсн ,\'нрав.тятн 
землю і Ііріісіюсо„уаагі1 сеік, 
до рільничих п.іииіп уряду 
Вільної Ірлшгіеькпї ДеРж;Ш||.

У синій промові і, цім місгі 
мшісгер ааїлінв, що Ві.и,1іа ]р. 
-іян іська Держава ііогребхч-' 
півешіці, але мимо тою и,икі 

212; фармері не чюрг.ііоіі, унаїп „а 
інці.щу єрч IV І Не хочу еіи.п1 
Іішеннціо, але ч.іек.иои, \\ то- 

"іхго не хоче. Міпі- 
егер .аяішв, то )рщ піпірц. 
нііме іраетнчні крокі1 1іріи.н

Звідомлепня 
деякі фармері 
кукурудзу у своїх шгііхлірах, 
але права до неї не мають, бо 
уряд дав фармерам позичку на 
цю кукурудзу, а позичені гро
ші забрали податки і морге- 
джові компанії. Фармсреві не 
лишилося нічого на найкопеч- 
ніші потреби. А тепер уряд 
поставив на фармерські шпіхлі- 
рі з кукурудзою свою печатку. 
З голоду гинь, рушити не 

за

ви
на Ц ги, 

дати 
йому одного або двох поміч
ників. Реї ігтрар має вііготопи- 
•III лісту ................ .. раї па рік
і па ні,-ічиї п короткий час д іл 
Ііереслухіїппя .Ііодей, яких Іі'.п 
не ікісіаііпв на .іісіу.

Але реіїсіраріші ііадаєпщііоі ради. л„ „кої 
пр.пиі іід.'іі. Він має віігіііо іііре.'в гаїнінюі під 
вити лісту і б\||| одиноким 
< \ і.к іо, який має ріні.іііі, чи 
чо'ііиіік має потрібні кн.і ііфі 
кани До і о виз нання, <щ ці. 
1)1,1 ЙіНО рІІІІеПШІ ІК' Ми,1,11.1 
інюїтііи іііяіонії иш'.но

Н мііі.кнх виборчих іц,р\іа\ 
віпїорчх їв I V нрін ОТО)! ні.їй то 
Ні.чііі ч:н\ гаї, ііі.іін “еіііпме 
реіііорє", п.іт ііі.ііііі кип.ці під 
(ідваїи я "корт кф р<'ііі,і,1||- ці і

стейту 
перед 

страшної катастрофи, 
мала місце в 1894 році, коли 
через посуху па весні збіжжя 
було зівяло, а опісля гарячі 
вітри в липні і серпні доїхали 
йому кіпця, Того року тисячі 

покриття коштів реліфу. (|)армсріп оцинилися в страш
них злиднях.

В НАСЛІДОК ПОСУХИ ВИСИ
ХАЮТЬ РІКИ І КЕРНИЦІ 

В ЦІЛІМ СТЕЙТІ.

Цього року картина пред
ставляється ще страшніше. 
Довготривала посуха висуши
ла землю з останньої вогко-[ли б вигляди на врожай куку- 
стп, в наслідок чого пшениця,'рудзи. 
овес, жито і .........   .. -----
стейті жовкнуть і біліють. Па- 

їсовпська вигоріли, ріки і кер- 
І . ----------- .....--------- :.....

дерсон общяв видати на будову }пІ1здихала
дор>г на своїм передвнборчім| До Ю червня можна ще сіяти 

іск. Зам. кукуруд3у. Багато кукурудзи 
'вже посіяно. Де земля має

Більшу часті, пшениці вже 
приорано. Тепер заходить пи
тання, що мають робити з цією 
землею ті фармері, які підпи
сали угоду з урядом на скоро
чення посівної площі? Депар- смієш, бо підеш до тюрми 
тамент рільництва в останній 
хвилі дозволив цим фармерам 
сіяти па цій землі пашу для 
худоби. Ще найліпше було б, 
як би ці фармері могли засіяти 
переоране г"‘ ‘7‘ТД-------
але урядовий закон не дозво
ляє па те, які серйозні не бу- 

’ли б вигляди на врожай куку- 
______  .1 рудзи.

і ячмінь в цілім1 В центральній Цебрасці зов
сім не буде сіна цього року. 
Степове сіно дуже коротке і 
починає вянутп, щілі лани ал- 
фалфи вигоріли. Вже тепер 
фармері мусять годувати худо
бу вдома, бо раз нема що па
сти.

всіх тих і|іармерів, які не хо
чуть новинупатнея інструкціям 
уряду.

“Коли люди, які мешкають 
на землях, не хочуть їх управ
ляти і продукувати поживу для 
населення, то уряд постирає гі,- 
єн ностанніїї на ці землі таких 
людей, які будуть це робіни", 
ека.іап міністер \ своїй промові.

Ірляндський урн і намагаєть
ся зменшити продукцію худо
би від тоги часу, колі! Велика 
Брнтанін наложила високі та-. 
рнфп і в той спосіб нолбанн.іа 
ірлмп іських фармеріп ринку 
збуту на їхню худобу. Це бу
ла пімега Англії за ге, щ<» ір 
ляндськпй .уряд пі імовппея 
платити її земельні ратн.

Американські фармері перед 
маревом страшних злиднів

Уряд хвалиться; що розси
лає тепер чеки тим фармерам, 
які підписали угоду на скоро
чення кукурудзяної ' посівної 
площі. Минулої зими і вчасно 
на весні цього року уряд ви
слав чеки тим фармерам, які 
згодилися скоротити пшеничну 
посівну площу. Але цей самий 
уряд не згадує про тс, що май
же всі ці чеки пішли па запла-

податків, що багато фар- 0д[ІОГО жовніра поцілила куля

КАНАДА ПОЗИЧИТЬ 50 Міл.
ДОЛАРІВ В АНІ .ЦІЇ.

Опіііііі, !’ ‘
вії їер фінансів І і] р,ч< 
вв іїїв в пар ііімеїііі мину 
ЧіЧІЮ|ІГ.І, І....... і 1,і н.ітох
" ніжчіїх віях кана їськіїї) 
іаіщііс її . Ікігнпй іні.щ'іку

МІ ІЬЙІІІІІВ Вї.І.іріїІ

■ .!

^ТНЕ ГАКМЕЯ’8 ЕІГЕ , 
Виходить КОЖНОЇ середи - РиЬІйЬеа егегу тапевДау



Число 22.

не ВІДМОВЛЮ ДОПОМОГИ
Сторона 2.

225

ЙОГО,

за-

Водяііиіі іюло-метч мпКЧмпсрІялістшшіняи ііраїїіамщ .

вона. — Мабуть, вто-

чска-

І’апіїне ніяк

шіні.ішн попи іггом.іічііімп ск.іяіщмі.

(Далі буде)

за одну мить, щоб нічого, нічого не забути,
І здається, що за найголовніше саме й не згадав,

справ*’ 
інший на.'

ЧАС ПОДУМАТИ ПРО СВОЇ 
ВЛАСНІ СПРАВИ

примиренням 
скаржіїїп- 

І коли вона

лугу, віїшикову- спішити, 
лугу гарматну

шоб.вирівнятися, ті, що впали позаду, підповзали тихо, з низь
ко схиленими до землі головами, — ніхто не хотів лишитися 
сам. ані позаду, ані попереду.

Кдімов, що біг швидше за пас і впав впереду, посувався 
І, теиер мов рак, і КОЛИ б В не відхилився, просто в обличчя влу-

Селяни тулилися 
‘Сьогодні білі, завтра 

. ', а там знову
за-

Пі ті 
вн сільце і захопили .

— Лягай! — почулася зразу ж нова команда.
Всі Впали на землю... як впали, так кілька хвилин і лежали 

нерухомо. Потім поволі заворушилися, почали підводити го

хоч і не треба
,г, ___ т_ . ... __ _______ А ті, ........................ ....

— забрали геть чисто все, хоча б тоді соломинкуї заплатили... чщз би мері величезною підошвою американського патинку... 
І рашошку, сина, з конякою погнали... Чи повернеться — 
один бог знає...

В її голосі, в манерах не було підлещування — казала 
правду. Хоча не завжди, не скрізь платили наші — не знала

агітацію переведено 
місцях білі салдати, ризикуючи 

навіть переговорювалися з агітаторами, запитували, 
перейти важко, що суворо

одбірним загоном пішов здійсняти

штабу прийшла його теле-

за і. . „
стрічкою тягнулися інші, купки зникли, 

вірний мірник взяти було дуже важко 1---------
Обстрілу були зовсім мізерні.

Зайшли з Чапаєвнм до 
на стріляниною, 
молока, поклала шмат 
чррвоноармінцям, що 1

— образився Чапаєв. — Коди він, ’

хати, питаємо молока. Переляка- 
кволенька, хвора господиня принесла ринку 

■ хліба, ласкаво, з любов'ю допомагала 
стояли тут’жс, і їх нагодувала, розпо-

Гсй, 
до Сізова, — чого землю 

жуєш? Па ось запали краще з памп...
Сізов, так само поволі, як і Клімов, підвів голову' і події- , 

вився на нас похмурої суворо, а потім-згорнув,’запалив, і сам * 
повеселішав... Розмови немає жадної, тільки -кидаємо окремі 
слова' вогко... колеться... погасло... бач,-летить...

— Перебіжка!!! — пролунала команда.
Зразу скочили. Зразу, мов гумова, підстрибнула вся роз- 

стрільни. Вона не вннростовдлася на весь зріст, але так і за
стигла-горбата. •

■ — Бігом!!! — почулося тої ж хвилини.
Всі кинулися бігти, далеко перед собою викинувши гвин

тівки... Біг і я, зігнутий, нерівно, шкандибаючи. Ворог зата-

простиг він руку до гамана. — 
ж

ДИМИТР1Й ФУРМАНОВ

ЧАПАЄВ горо*аясм«я в|И|111 ідін-19||- 
{Червона армій і боротьбі з колчаком ча Уралі)

- - ■-

ДОПОМОЖІТЬ СВОЇЙ ГАЗЕТІ
Бувалоп, Ллта.

Посилаю 50 її. пресового фон
ду на “Фарм. Життя” впрост 
до адміністрації і закликаю 
зложити таку саму суму кож
ного з таких симпатинів в цііі 
місцевості:

Івана Гамсрпика, II. Непіта, 
С. Бойка, М. Бойка, Ф. Кири- 
люка, М. Калужпика, М. Ска
куна і Б. Левина.

Одночасно посилаю 50 ц. пре
сового фонду, які зложив на 
мої руки т. Василь Лрпчук.

Іван Гасюк.

Тільки за вас ст. • - 
тебе, з двох боків 
ю побачило: > 
Так от як до 
сюди...

-- ми роз’яси”']‘г. 
к чп своїх, ЩО 
них принесе ОІ| Розуміли, радянська.- 1 о . 
МОВЛЯЛИ З НИМИ 

нічого це знали
Так воно 

ких дірах, як 
наглядають; жорстоко яііЧІ1лися гостро 

приходили білі, і раділа 
переслідувала, 
половина трік’ 
рогів...

Частішії проходилі
через чевеліі-і--:’з • пілІ0ГІна відКрІ1л1[ 
валися ■ у'''"1 
стрілянину-•

Але вже далеко 
ні, за ними тонкою, 
розтанули, і

обдирають, не платять, розтягають усе...
Ми сидимо в хатині, і видно за вікном,'як розриваються 

у лузі гарматні — за двіста-триста сажнів. Тут і там раз-у-раз 
з’являються над землею маленькі хмарки важкого чорного, ди
му, і. після кожної появи такої хмарки здригається повітря, 
здригається земля, паче дзвоники, дзелеиьчать шибки в ха
тинці. Ворог б’є по розстрільнях, але невдало, навмання, без 
ладних наслідків, — перельоти, на багато десятків сажнів... Ми 
затримуємося, чекаємо на свою артилерію, щоб зразу ж вико- 
. ............. " .... 3 хатини, заліз па горбок, лежу. .Рап- 

Озирнулася па всі боки, витяглії щось

і

^АРМЕРСЬКЕ И^ТТЯ’:, середа^ ТРАВНЯ 1934.

його назад забере, Ту^ і дивись, як 
. „ідбивати почнуть. Наше Скобелсво всьо- 
" них було чимало і попогац5ІЛ1І нас добре... 
° .-ховаєшся воно й краще, ...-ані туди, с:: 

льоху м
... щужпкам на ходу, 11°спішаІочИ)

лшиг далі, в чому вони помиляються, Щ° Д‘,ГІ 
Ьіисрські) панська влада Колчака, вю плада

■ , погоджувалися, але видц0 було, ию рол- 
ці теми рідко й мало, знати вони до ладу

; крутили розмову тільки навколо “спокою'’.
„Є скрізь було - лише но глухих кутках, по та- 
Сгобслево. У великих селах _ там звичайно

„а дві половини, гостро ворожі одна до одної. 
' і щ . .... .

'“виказувала; приходили червоні — тоді друга 
’ звичайно, не милувала своїх споконвічних во-

.... , через село, одна по одній переходили
■■'-Дикий місток, розпорошувалися по .
-рострільнями. З Пілюгіна відкрили „0

а він

шіасмо. От допомагай ге ішцідіїїе ш ц-„ 
йому втриматися, Колчакові? 

поі оджуваліїся мужики,

відала, як моторошно'їй “було, коди бцли по.селу з гармат... тахкав кулеметами, застукотів швидкими випалами з рушниць. 
Почали давати гроші за молоко — одмовляється, не бере.

—'Я, — каже, — і так проживу, а вам хто ще знає, скіль
ки воювати доведеться.

Так і пе взяла. Гроші ми дали дітям; воші тулилися до лови,■' озиратися. Хто впав попередупосувався тепер назад, 
матері, чіплялися за її спідницю, як звіряткп, поглядали бли
скучими оченятами па незнайомих л;рдеїі з гвинтівками, ре
вольверами, Шаблями, бомбами...

Ви то платите, — сказала господиня..', у- : 
мені, та вже хай... Чи сіна, чи вівса, за все віддають...

Перебіжки одна по одній раз-у-раз частіше, частіше... Блії; 
жче ворог... Зовсім близько... Ще хвилина і перебіжок ш-

> — атака... Задля цього страш
ного моменту, саме задля атаки і поспішаєш тепер все разом, 
яко мога швидше, згадати... Там — край, чорна безодня...

Я тцхо'ліг поміж бійців. Вони посунулися, подивилися 
невиразно мені в; обличчя, ні про що не спитали, як лежа-іи 
мовчасно, так і лишилися..-. Полежав мовчки і я, але зроби
лося тоскно в мертвій-тиші, — витяг гаман, скрутив цигарку, 
запалив... ■ - -:-л

■ ■ ; Хочеш, товаришу? — звернувся до сусіди.
Той підвів голову, паче не-зрозумівши зразу й здивував

шись па моє запитання; ще більше здивувало його те, шо ран
том так от несподівано почув тут, тепер людську' мову. По
думав одну хвилину, і я побачив, як йому засвітилися, пове
селішали очі.

А шо ж, давай, - 
сізяче, — звернувся він зразу

ся, то знову розтягнеться... Ми — туди. Вияснилась 
дуже просто: розстрідьня перегруповувалася і брала і— 
прямок. . У ■

ані і Поле тут засіяно сояшииками; важко було продертися • 
величезних колючих стовбурів. Доїхали до першої ЛІНІ), 

паздоганя- злазили з коїіеіі. Посланець-йшой з рами кроків-з
я сам ліг у розстрільпю. Попліч мене лежаліг молоді хло 
із засмаглими обличчями, обидва короткі, широкоплечі, мі 
- СІЗОВ І Клімов. В розстрільці; КОЛИ Йде вона В Іґіступ, ні- 
не почуєш голосу людської мов!!, тільки команда пролхі «- 
або кехскис, сплюне- хтось. Та- рідко-рідко -хто кине вііп.іа 
коне слово.’ Моменти ці глибоко змістовні: під вогнем, в св 
сті і дзвоні куль, щохвилини-чекаючи, що вона влучить і о 
в голову, ноги, груди — не до слів; не до розмов. Ги новини 

одна половина, мсти,1ася, знущалася, складних, швидко мінливих, звичайно, невиразних ДУМ°’ ’ 
Стаєш зосереджений, мовчазний,.-майже лютиіь Думки илу 
іоться, хочеться згадати зразу якнайбільше, якнайшвидше —• 

- •' '' • " -—, це обминути...
а треба -по

лежимо — мовчимо. Чекаємо па нову команду. Вже 
більше не намагаємося палити, немає навіть і окремих уривча
стих слів- Клімов і Сізов поруч. Очевидно, згадав Клімов, як 
кілька хвилин тому полегшало йому в розмові, — чую, звер- 

вона за тс, а про “колчаків” у кожному селі одце і те саме: 'гається до Сізова:
— Сізов...
— Чого тобі?
— Комашка, бачиш, — і тикнув пальцем у траву. 
Сізов йому ані слова: похмурий, насумрився, мовчить...
— Сізов, — починає вій знову.
— Та чого? — кидає той неохоче.
Клімов і сам нічого не відповів, зідхиув і потім, наче роз

міркувавши, тихо сказавг* * .
— Любаиьку, бач, віддали в Проніно...
Очевидно, ‘згадав, односельчанку, а може й милу яку, хто 

його знає. І цього разу ані слова не відповів йому Сізов. Ро
зуміючі), щр справа безнадійна, замовк Клімов, а зі мною, ма
буть, охоти-не було розмовляти; припав іще щільніше до зем

нім справа, до краю лі ц почав ічацати ральцями ранню кволеньку травичку, ■— то 
комашинку розчавить і дивиться,- як вона корчиться, конає н і 
його брудному широкому пальці, то землі грудочку сколупне 
і сипле, усе сипле порошинки, поки висипе все...

— Перебіжка!!! бігом!!!
Квапливо ска’куємо, біжимо вперед з божевільними очп- 

. ма, з перекрнвлеицми обличчями, з широко роздутими гарячи
ми ніздрями. 1 чекаємо. Біжимо й чекаємо, біжимо й 
ємо... па бажану команду: “Лягай!"

Падали мертвимр, закляклими тілами, завмирали, втягува 
лііся в себе, ■мов черепахи, а потім поволі заспокоювалися,'по
чинали рухатися, періщуче боязко озиратися навкруги.

-- кажу. - Зовсім неправда... Сама Тут і Маруся Рябіпіпд — дівчина дев'ятнадцяти' років, 
теж з гвинтівкою, йде гордо, не хоче відстати. Вона ие знад? 
торопій наш друг, що за кілька днів, біля Заглядина, так са
мо, пк і тепер, Ніде попа в наступ брідьма через річку, одна 
з перших кнцетьея-в атаку, і прости в лоба на смерть заб'є її 
ворожа куля, і впаде Маруся, і попливе теплим трупом по скри- 
ваіі.іеппх, холодних Кіне.іеїшх .... -
халася, щось до мене* кричала

Мпрославна, Ллта.
В “Фарм. Життю” було вже 

кілька дописів про скандали в 
цііі околиці, які повстають на
слідком пиятики. Ті дописи бу
ли декому пе до смаку, але про 

■ них знала ціла околиця мимо 
того, що парафіяіпі бояться 
читати “Фарм. Життя”. А бо
яться тому, що воіго виступає, 
проти самогонщиків і проти по
пів, які деморалізують своїх 
вірних.

Коли говорити з иершпм- 
ліишим парафіянином проте, 
що попи деморалізують нарід, 
що вони його затемнюють, то 
и'очукте відповідь: “Бґомосць 
не може інакше робити, бо він 
мак над собою вищу власті, і 
мусить її слухати. Це його хліб 
і він мусить робити так, як йо
му наказують старші”.

1 кґомоець не виступав проти 
того, що недавно тому одного 
парафіянина забрали за само
гон на б місяців до вязниці у 
'борт Саекечеван. а другий 
оншшвея в домі д ія божевіль
них в Ііоноці. Ні, кгомоеці иють 
разом зі своїми парафіянами і 
то не раз гак собі догодять, що 
нічого перед собою не бачать.

Одного разу кґомтн-ць від
правляв парасгае і кромі гро
шей “заробив" собі кілька бо- 
хонців хліба. Після парасгаеу 
фірмап маг. відвезти його до 
міста, але сталюся гак, що він 
не приїхав, -іавиене попівське 

хвилях... Тепер вона теж поем:- ”1’11 -’ажерло би цілий світ. 1>е- 
....................дружнє, але пе дочув здалека...

Земляків своїх я пе бачив вже два місяці й не встиг навіть 
. про іе дізнатися, що Нікита Допар і Бочкіп тут в полку це- 
. гейні.щ з уральських частіш, знудьгувалися воювати по Інших 

полках. Ісрентія так і не побачив я того разу. Допар з -шу- 
к“и-'"а|'ко"11

Все знайомі, дорогі обличчя... Але це було коли чекати 
Д 1)111111 лишалося якихось сіо сажнів. ІіІохіїцлпііп мож

на чіодшатисн, що звідти вдарять раптовим огнем Це 
-поолешій на фронті спосіб: замерти, иричаітне . „,ц 
щраа і шдпустити ворога близько-блцзько. а потім о то 

VII. купами пак,Іістн перед собою ладеькГтіла.1 бачиго°;;К";о'

добивати, рубати розгубленого божеві н/ви-. капа‘“-Р1м 
червоиоармійіп ного жаху ворога. ’ «чжчильїюіо з смертель-

Чсрвоній армії... Казали, біді 
взяли, чи ж правда?

Ні, мила, неправда, 
бачиш, хто кого б’є.

- Оі-рж, що бачу... Ну, бувай живий, дюбцй... 
-Щнкла'шХ^ а™1’3"

собі Об?аз ЦКЇ ІУі'МІХ:и’СН,1І уЯИЛ.’іи

хто куди іде. Ось вона, жінка, . о ишІ, ,К™’,КТ0М

В р о з С Т р і ,1 ь Н і
Прийшла артилерія, показали їй дотне • 

миаючш-ь, „отяг.-щ коні важкі .а мат м * "аН'к"
‘Щ'Щсіі біиерії коло розеті шііі С"11'
бобах... ббб... а\ Цій о...’, ‘м,І!Щіув иерший вогник:

-ФП’Щ'І’ІЩ. ніні-ні’ веселіше...1'1^ ,ЮЧЇ',ІІ
'.'проводі ордннарц.в поскакали виє"- ,и‘ '""ІЄ" ' “
■о.і ті її Иі.іюгіио >ц. на довші: наїїііросгеиі ЬіІ'х‘іиі "а ’ору

"1,рс,п"' 1111 Ф-'Я’оох. розстріли і пТ "Є 
ічнримках: Чаши н направо, И П1 й^ 3 ,ха “Ю' “ Р'31"14

Іоиаршиу, .шерщися д» Мепе ное
-•їм. наші, оач. ніде гупають, чи Що бі.кз ' ЦЄ Т*

Я но.-ііішшсн. Дійсно, якась метушня " С‘" 1“
1‘Срсоиаюіі, і одного місця ц,і друге о>>.' і тV/н | ■ <•« і• • і; < ■

І Ч І '’-’сірідьия го згрудить-

рнстатц її. Виходжу 
том підбігає жінка, 
є-цід запаски, подає:

— На ось, швидше... х
Подивився — яйце, І, не розуміючи в ’

здивований, дивлюся ца шо широкими очцма:
— Скільки заплатити?
— 1а що ти, рідний, — образилася

мився... Які тут гроші, їж собі...
Е°1іа поспішала, знати було і з мови і з рухів, скаже й ози- 

і ається. побачать, мовляв, сільські, і білі прийдуть — розца 
Жугь, лиха це оберешся...

— Чого це ти так? — питаю.
иамі1 МІП- Рідшій- разом воює... Теж у 

вас здорово б’ють, Самару наче

ро пін свій нарає і ас на плечі і 
( касіьгзі іо міста піхоту. 

А-іе увійшов піп цін милі і по
чав погпкагпся під тягарем на- 
рас гасу. Паренн і крикнув до 
іоено іарн, щ\і - пішак бохоїіці в 
корчах, бо не може їх песгн.

Мнрое.іаіщі бачать діла сво
їх шомосців, але мимо того 
тримаються ігоиіпі-ької р<чіерен- 
ііі, як реіиїх кожуха. А час 
”.кщ щоб воші подумали про 
сііоі справи і перестали годуна- 
ні своїм хлібом лінюхів і неро- 
оів. Іас скинути ,іі своїх очей 
ішиївські окуляр,, і подумати 
про своці організацію та читати 
11 іа-іетп, які віткрипаюгь нам 
п'Ч і кажуть боротися за право 
на житту. Ф<ір.ііг,'(>р.

(Продовження) • '
Увечері напередодні пічного наступу 

особливо успішно: по окремих 
життям, 
казали, то 
карають.

Віючі Мпхайлов з 
думаїїу справу.

Другого дня до бригадного

' “Відібравши двісті чоловіка, вночі, бродом, 'а 110'.'аі-т" 
рез дерев'яний міст, зроблений нашвидку, перейшов на друк _ 
берег Боровки й раптом атакував поснулоіо -коро «- ‘
депо в; полон над півтораста чоловіка, чотири кулемети, ґвні. 
тівки, набої,-кухні, обози... ,

_ Забрав півтори сотні, - вголос сказав Чапаєв. - 1а 
„е забр». а »а >««і ’№ Пиши! - з»ери>«« »’ ..
до штабника, що писав рапорт про успіх.-----авраа > полії
півтори сотні й зарубав її,і місті двісті. „„іг-.-іт

— Слухай, що ж це? — здивувався Фродор. — Я!<і дшеп...
_ Не менш, — відповів- Чапаєв цілком упевнено.
— Та які двісті? Що тії, брате, вигадуєш?
— Нічого я не вигадую, - ' -

дернин, не розуміє, то ж я — так і МУШУ пропустити?.
— Та зи писати почекай... Ну, запитаємо, чи що додатко

во пошлемо, а тепер... Це ж вигадка, Василю Івановичу.
— Ну то й що? — всміхнувся той легковажно. — Пове

селити треба...
_ _ Кого повеселити? — сперечався Фьодор. Що тут за 

веселість! Та коли дізнаються про такі штуки, тобі й вірити 
перестануть.

— Не дізнаються, — знову поящртував Ч.цпаев, але фродор 
домагався, щоб ці двісті “мертвих душ” усе ж не були впессрі. 
• Чапаєв із неохотою мусів був погодитися.

Коли повернулися до себе в штаб, там чекало розпоря
дження.

“Негайно виїздити”, захопивши з собою те й те. Вказу
вали місце й мсту: перекидали до іншої армір За час пере
ходів отак перекидали кілька разів: туди — сюди пересувають, 
дивишся бригаду відірвуть, знову сполучать, — отже як треба 
було, як вимагали обставини.' Чапаєв, звичайно,-обурювався 
і лаявся при всіх отих пересуваннях, вважаіонн їх або за ви
падковість, або за прояв лихої волі, якихось своїх “ворогів ’. 
Надзвичайно просто думав він в таких випадках, навіть часом 
можна було подумати, що жартує, якби не казав так серйозно.

В нових обставинах, суттю, нічого не було нового, та її 
їхати треба було не дуже далеко. Армії тоді стояли близько 
одна біля одної, йшли безперервним фронтом. УСіїіх і невдачі 
в одній гостро відчувалися в другій. Відомості цередавалос і 
швидко: ці звістки або смутили,' або давали надії. Особливо 
радів Чапаєв, коли прочув про успіх-Кутяковської бригади.

— Молодець, падлюка, їіе дурію вчили, — з радістю за
явив він в штабі на адресу Кутякова і зразу послав телеграму, ( 
де між ділових фраз висловлював свою радість: голі вітальні 
телеграми посилати не годилося.

Наступ розвивався успішно. Зайняли цілу низку пунктів, 
великих і малих. По фронту метушилися, як очманілі, — скрізь ( 
треба було поспіти, показати, помогти, попередити, а часом 
і особисто брати участь у бою. Один з таких епізодів Фьодор 
записав до своєї книжки під назвою “Пілюгінський бір”. По- ■ 
даємо весь цей нарис.

ПІЛЮГІНСЬКИЙ БІЙ
1. В и с т у п

Ми виступили з Архангельського раннім-рано па світан
ку, коли ще сонце не зігріло землю, на лузі пахло нічною вог
кістю, а в повітрі стояла напружена передранішня тиша. Один 
по одному виходили у широке поле паші полки, вишиковува
лися і мовчки, без галасу, без співів сунули до високого сир
ту і), за яким ховалися ближчі села. По всіх напрямках роз
кидано було передові групи; кінна розвідка виїхала вперед 
і скоро зникла з очеіі. Ми їхали перед полками — Чапаєв. 
командир бригади і я, раз-у-раз надсилаючи посланців або з 
одержаними новими відомостями, або за свіжим матеріалом. 
Ліворуч, з-за другого сиртц чулася глуха гарматна стрілянина 
- - це за Ніпелем; там мала проходити паща бригада, що діста
ла завдання зайти ворогові в тил і підрізати відступ, коли ми 
його потопимо з 1 іілібгіна. Хто стріляє не розбереш, десь 
далеко верстов за двадцять-двадцять п’ять; це лише па світан
ку так читко доносяться глухі гарматні вдари — вдень їх і:е 
було б так виразно чути. .'

Вдаривши раптом в тил, гадали створити паніку у воро
жих лавах і, використавши замішсіщя, забрати гармати, що 
про них донесла розвідка. Стрілянина за річкою, показувала, 
шо ворог і замітив і правильно зрозумів пащ маневр - іцанеч 
на успіх зменшувалися. Виїхали на горб. Внизу - малесень
ке Сільце Скобелсво; звідси/підемо в наступ на Пілюгіїю По
вернулася розвідка, повідомила, що із Скобелева ворог вийшов 
ше напередодні ввечері. Підійшли до села, 
до хат і боязко поглядали па військо. “ ' 
червоні, шепотіли воші, потім знову білі, 
червоні... не бачимо й краю... І хліб у нас поїли і худобу 

. брали, силіоплрува.ііі ієн, чнего"... •
Поіім чухали потилиці і л філософським 

іо.і.пі.і.іп. Воно иіо її казані, війна... розуміємо 
і я нема па кіно, | а важко дуже, сіі.'ііі нема... 
н.іьки скінчіньсн, проклята? мать, відіїочінп слід"...

Коли переможемо, відповідали їм.Коли переможемо, 
г< і кінчи і II

Це коли ж?
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Я складаю від січи- -,<> Ц- Б ’ 
шн-сошпі фонд і викликаю га- 
"іх товаришів іловаршіюк та
кож па 50 Ц-: Апну Каи.і) і, 
Липу. Строїч, Горі Ьовцап.іа, 
Василя Талія, Дмитра Ку-икз 
Андрія Гаросимюка і Івана Кп- 
сн.тіпію. Якщо ці товариші 
товаришки можуть дати оіль- 
іле, то зроблять ще шльшу 
прислугу нашій пресі.
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МАНІФЕСТ Виборчого

обіцянки.щедра на

програму колєкту-

пю учителів знижено до голо- дерсопа'завів в муніципалах.

'Ш'&і

Фронту

провінцій-

с в о 6

ро

ці! є робітники і фармері, які 
служили в тій нелюдській різні, 
яку називають великою світо
вою війною. Канадський капі-

Багато корпорації, такі як Сі.ті- 
ар'ська компанія викори.стову-

програму 
замінено 

і мі-

цієї країни світові палячі вій
ни приготовляються до війни,

Серед таких 
ваються зараз 
ні вибори'. Через пять

в. е. випис 
Кандидат Обєднаного Фронту 

н окрузі Пслі.

в. С.ТОКС, 
Кандидат Поєднаного 

в Ріджайні.

гашія
ду.

в) Всі
еькі

кар- 
засгосс- 

провіцції 
Лепорт.і- 
- • > ссц- 

З.і

.'ІЦ *.......

і'Иі р.іціііцоїч

сти з лиця землі яскравий при
клад робітничої солідарности

частини провінції, або на пів
ночі де фармері зібрали хліб, 1Х,^ЬО™ 
положення трудящих фармерів 
є такс саме: довгі години пра
ці, сумні дні ізоляції, постійне 
нищення машинерії і будинків 
через вжиття, та все і  
і нижчий рівень життя для фар- 
мера і його родини.

Трудящі Канїіди започаткували 
боротьбу протії нсможліь 

вого положення.
В бред лайпах і концентра

ції поліпшення обставин в Дон- фармерів і робітників, що 
дорн в порівнянні до Саскату- 
ну наступило через парлямент, 
чи зробила це боротьба, яку 
звели робітники в Саскатуні?

А де поліпшився реліф га 
фармах — чи там де фармері 
надіялися на парлямент, чи 
там де вони обєднапою акцією 
натиснули на пласти? Чи за
кон про мінімальну заробітну 
платню поклав кінець $1.50 і 
$2 тижневій платні робітниць, 
що працюють в 
Чи в наслідок комісії Стівенса 
поліпшилися хоч на одну йоту 
страшні й нечувані обставини 
робітників в Квебеі<5' і Онте- 
ріо? Повсякденні лекції і до
свіди робітників і фармерів є 
ясні: тільки там вони могли 
поліпшити своє положення, де 
вони звели боротьбу під про
водом Обєднаного Фронту.

Будуймо обєднаний фронт 
проти голоду, фашизму

і війни.

Франції і Австрії проти жо'р-Іниці, що висить над головами р'альна'Партія'зовсім не змінила сопутїіика премієра' Бравнлі 
стокоі диктатури, при помо-ііізруйіюваиих фармерів, коли 
якоі загниваюча панівна клясаївонн відважаться 
хоче продовжити своє ісіїуван-1

• ня, робітники і фармері Саске- 
чевану започатковують свою 
власну боротьбу за кращі умо
вний життя. Помимо розколь
ницьких маневрів зрадницьких дагоґ, 
лідерів робітники в Ріджайні і 
Саскатуні збіраються разом і

дерам їхні проценти. На про
тязі останніх 12 місяців, при 
помочі так званого дебт ед- 

джосмеїїт бюра переведено 
1,400 форкложурс і википеио з

годсонбенські, Сіпіар- 
некультнвовані 

тримається д ія 
внео-

4. РІЛЬНИЦТВО

а) Повинна бути встановле
на мораторій на фармсрські 
задовжснИя — на землю, мор- 
геджі, лін ноти й банкові позич 
кіі дрібних фармерів, які не є 
в спромозі жити людським 
життям із продуктів своєї пра
ці. І цс не вирішення фармер- 
ських проблем, але як задово
лення негайних потреб 
звільнення трудящих фармерів 
з невиносимпх довжних тяга
рів.

б) Забезпечити фармерів ви
старчаючим реліфом. Провін- 
ціональшні уряд має дайати 
фармерам потрібну готівку, на
сіння, поживу, щоб аадоволп- 
тн їхні потреби. Ці потреби 
кожного фармера з поодинока 
повинен вирішити комітет, ви-; 
браний фармерами в му піци-'

. Іродіш.
в) Надзвичайні (ренти. При! 7. ІЮ’ІАТКІІ

нііщіональнпїі і федеральний' х 
уряди повніші визначиш фон-! а) Нсті"|о"-Гіеніія

приписує природні і слушні до
магання албсртійських робіт
ників “агітаторам” і лїорям, що 
“роблять клопіт”. За одс- 
бренням камонвелтського уря
ду і центрального офісу Юнай- 
тсд Фарм'ерс оф Алберта, се
кретарем якого є один з ка- 
монвелтських лідерів, вики
дання з фармів і форкложурс 
переводиться цілком не гірше, 
як в Саскечевані.

У Вінніпегу лейборитські ал-

Голосуйге і боріться за програ
му Обєднаного Фронту.

Коли ці кандидати будуть 
вибрані, то вони будуть викри
вати дійсний характер і функ- 

ресторанах? ції цих парламентів як знаряд
дя в руках капіталістичної кла
си, при помочі якого вона ви
зискує і обманює трудящих. 
В той сам час ці кандидати бу
дуть використовувати своє 
становище для того, щоб нати
снути на ухвалення таких зако
нів, які приносили б користь 
робітникам і фармерам кош
том капіталістичної кляси і 
одночасно будуть викривати 
зраду капіталістичних партії!.

Виборчий Комітет Обєдна
ного Фронту і його кандидати 
з гордістю заявляють, що вони 
отримали заяву від забороне
ної Комуністичної Партії Ка
нади, в якій говориться, що ця 
геройська організація одобрює

Ж

В 
й

вість кооперувати з Венетами, 
Вебами і Ріпксами, як з ро
бітниками і фармерами, яких 
вони нібито репрезентують.

Тільки боротьбою поліпшимо 
своє тяжке положення.

Всі три ці партії проповіду
ють, що як тільки робітники і 
фармері дадуть їм владу, тоді 
все буде гаразд, 
рять, що і 
можна і

та інші
1110 *х 

спекуляції, повинні бути

сторона З*

можуть, бути заборонені.
Діла ліберальної партії в Са- 

скечевапі, тоді як вона була 
при владі і тепер, коли вона бу- фов'а комісія уряду Бранвлі 
ла в опозиції, та рекорд лібе
ральної партії в Бритіш Колом- 
бії і Квебеку ясно показують, 
що помимо своїх рожевих обі
цянок ліберальна партія є від
даним знаряддям в руках ка
піталістичної кляси.

яка буде надаватися для життя 
героїв. Сьогодня вони є ви
гнанцями у своїй власній кра
їні, дорогі їм особи терплять безпечили банкірам і бондгОл- 
го.іод серед багатства, а кож
ний день їхнього існування 
кпить собі з того самопожер
твування, яке вони зробили і з 
тих мук, які вони перетерпіли.

Серед таких обставин трудя- фармів поверх 100 фармерів. 
щі з кожним днем стають 
більш неспокійні. Надхнсні
геройською боротьбою робіт- ють угоду про віддання їм ча-Іпебний 
нпків і фармерів Німеччини, Істини збіжжя, як загрозу вяз- скт”. І

нпків, які домагалися кращих слуговується 
умовнії життя. Найменше 36 
робітників і фармерів післано 
до вязниці тількй за те, що во
ші пробували організувати 

ційшпх кемпах по цілій провів- трудящих.-

Пошесть форкложурс і масо
вих викшйнь з фармів.

Помимо великих злиднів па 
талізм обіцяв їм таку країну, фармах уряд Ендерсона нати

снув па муніципали, щоб вони 
колєктували податки насиль
ним способом і тим самим зч-

В. ТЕИЛОР
Кандидат Обєднаного Фронту 

 в Саскатуні,

ся з консервативним фашист
ським мейором Вебом і голо
сують проти резолюції, 'що за
суджує невільничі умовний

свого становища. Вона не за
протестувала проти мордер- 

і ата- 
на самітних безробітних в 

Саскатуні 3 травня 1933 року

5. БЕЗПЛАТНІ ПРИЛАДИ НАВ
ЧАННЯ ДЛЯ ВСІХ РОБІТНИ

КІВ І ДРІБНИХ ФАРМЕРІВ

Ми домагаємося:
а) Щоб всі шкільні підруч

ники й інші прилади видавали
ся безплатно.

б) Щоб всі патріотичні та 
мілітарні навчання були забо
ронені у всій навчальній систе
мі.

г) Щоб урядові видатки на 
школи були побільшені, щоб 
забезпечети відповідне втри
мання шкіл і щоб платня учи
телів була така, яка забезпечи
ла б їм людське життя.

• г'Чсван.

ного Фронту і прирікає повну 
підтримку для Обєднаного 
Фронту від її відділів і членів. 
В своїм комунікаті Комуністич
на Партія Канади вказує (і на 
думку Виборчого Комітету 
Обєдноного Фронту — зовсім 
правильно), що домагання, з 
яких складається наша вибор-

(Докінчсініп на 5-ій стороні)”

Від 1929 року умовнпи пі
шого життя постійно погіршу
ються. Голод бродить вулиця
ми' кожного міста, місточка і 
села в Саскечевані тоді, коли 
збіжеві елсвспторн і . 
непі хлібом, а велижі склади 
різним товаром. У всіх части
нах провінції десятки тисяч 
людей, які не можуть знайти 
праці, мусять жити з мізерного дяіцих Фа.РмеР’в 

-реліфу, то засуджує їх на по
вільне виголоджуваїшя. Через 
постійну знижку заробітної 
платні життєвий рівень тих, які 
ще працюють, є мало то ліп
ший від життєвого рівня тих, 
що жнють з реліфу.

Па фармах, 
діти, які зробили Саскечсван 
“світовим шппхліром” відчу
вають повні наслідки капіталі
стичної кризи, яку загострила 
глибока аграрна криза. В. по
сушливих околицях південної 
частини провінції, або

Вони гово- 
д всі теперішні хороби фашизму 
вилічити парламентом- борних округах,

Товариші робітники, фармері 
і приятелі, чи ваш досвід з ми
нулого погоджується з такою 
заявою цих трьох і .
В який спосіб фармері в дн- 
стрїкті Піс Ривер поліпшили тувати 
свій реліф в 1 
парлямент, чи голодовим ПО
ХОДОМ, який, Бравнлі атакував?

льотами, той г * 
ше’ аб° не знає.

З якого матеріалу складається
І(ооперейтив Камонвелт

Федерейшин.

Новим явищем в цих вибо
рах є перша поява на провін- 
ціональиім полю Кооперейтив дермени, члени ККФ, єднають- 
Камоивелт Федерейшин. Ця 
третя партія, яка не вагувала-

стокоі диктатури, при помочі|зруїнюваиих фармерів, 
------ --- ------ 1 продати тс протестувала і . 
збіжжя, яке вони випродуКува- ства в Естсвапі або проти 
ли. За це саме деяких фарме- ку 
рів засуджено на вязницю.

иі/л, .:звеякденноі бо- 
робітників і фармерів 

солідний обєднаний 
ф'рбнт боротьби проти ГОЛОДУ, 

і війни. В трьох ви- 
----------Целлі, Рідшан

ні і Саскатуні, робітники і фар
мері, які розуміють потребу 
поширення 

партій? номінували
цих

в Саскатуні питає трагічно і 
хоче знати “Як довго ми по- 
датковці мусимо годувати без
робітних ”

Робітники в інших частинах 
Канади знають вже ціну золо
тим обіцянкам лідерів ККФ. В 
Едмонтоні ККФ має більшість в 
міській раді і має свого майо
ра. Але це не поліпшило по
ложення безробітних. Навпа
ки, камонвелтські алдермени зі 
своїм мейором зірвали реліф 
і на приказ банків та багатих 
податковців переводять таку 
саму кампанію економії, як са- 
скатунська міська рада зі своїм 
консервативним мейором і лі
беральними, консервативними 
та лейборитськіїми алдермена- 
ми.

Камонвелтські мейори й алдер- 
маніі підтримують чорну 

реакцію.

У Вердуп, Квебеку, камоії- 
велтський мейор обернувся 
проти самих робітників, які 
його вибрали, замкнув їх бу
динок і зменшив реліф. Релі-

і б) Проти спродувань ,іа по 
датки й примусового стягання 
Нодаткін. Ннняітя анід подат
ку у всіх тих випадках, де стл- 

нодатку спричиняє пуж-

обєднаного фронту 
кандидатів, які в 

виборах будуть репрезеи- 
і Обєднаний Фронт. Ба- 

1932 році? Через зуючи себе на цім досвіді Ко
мітет Обєднаного Фронту і йо
го кандидати не баламутять 

) ви
бір представників до капіталі
стичних парламентів може бу
ти тим засобом, який остаточ
но визволить трудящих фарме
рів і робітників з капіталістич
ного невільництва.

монвелтський алдермен в

Ра- 
змо- 

імперіялі- 
зиачіиня Д-Ш 

робітників і Фап'

^П-ГГФ’. С1Ф,.;,М тпти т,

Комітету Об’єднаного Фронту в Саскечеванї
і; Квебеку здушукущ 

. друкопацОго Слова

. -З “■І,ібЧ>алізм” при
Квебеку і Бритіш Ко

дового рівня, а 
шкільного навчання 
па отверту капіталістичну 
літаристичну пропаганду. - - ---

В останніх загпбаючих дпяХ(ломГ)і‘ї в 
свого урядування уряд Ендер-|кн 
сопа завершив всі свої поїш-' 
редпі діла законом, який в злу- 
ці із законом Бепета про тор- 
ГОВ.'ІІО 
фармерів,

1. АСЕКУРАЦІЯ ДЛЯ БЕЗРО
БІТНИХ, ХОРІІХ, КАЛІК І

ПЕНСІЯ ДЛЯ СТАРЦІ!},

Негайне введений в життя 
федерального і ііровівціональ- 
ного закону, що забезпечив 
би жіггія всім робітникам, які 
не мають праці, які не можу,і, 
працювати через слабість, ка- 
ліцтно, ваіітпісті, (робітницям) 
і сіаріїїь. Ковші ці.оіо повиїі- 
п.і покрити держава й каніта- 
лісіи.

Поки цей закон буде всг.і- 
НОВ.ІЄПНЙ, ми домагаємося:

а) негайного иобі.п.іііеііші 
реліфу: $7 на тиждень на ро-гд ЗА ШИРОКУ ПРОГРАМУ 
липу з двох осіб і по одному БУБЛИЧНИХ РОБІТ ДЛЯ ЗА- 
до.іарові на кожну додагкоііуіБЕЗІІЕЧЕПІІЯ БЕЗРОБІТНИХ 
О(,И’У " |,,, и,І,і '• ІІІ Пі мші а) Ми домагаємося неіанно- 
юц.вшпачувапнч готівкою. }го всгапон.іешш иуб.щ.ю^

б) к.цувапші . ......... ...  но Гю центів Ім
.'••'ШИЙ без. пефаховик роЩишкії 

ІШШ'.Ш. 'Ш..ОВН.П Н Жінки. но-Іюіййної зарщііщої .'щц 
пшіш Діетажіти НО $30 міеячно'бу.кі ,, Рірч , * ' .

при помочі злукн примушують 
нерепов- байдужні пласти до устунків. 

На фармах, в таких околицях 
як Дейлсфорд, Ребит Лейк, Ба- 
павм, Прудгом, Донблеіпі і 
Клєчковські, бойова злука іру- 

■ і виборює ДЛЯ 
них подібні уступкп. ( 

Криваві діла уряду Ендерсона 
в ЕсТсвапі.

обставин відбу-
провінціопаль-фармі, щоб _ .............. ..... .....

, років іїагоду збіжевнм спекулянтам 10Нр,') а другий, так зваіІІІ."| 
ПСЛКРУ* ' .*** | 4 , . . Плі,»,. .
/чоловіки жінки і УРЯД Ендерсона виконував про

граму капіталістичного визи
ску. Через цих пять років цей 
уряд зробив все, ЩО було ь ------
його силі, щоб при помочі щоб примусити фармерів 
жорстокої залізної пяти здави- більше притягнути і----  ,
ти кожне намагання робдтіш- збіжеві галапасп і банкірі 
ків і фармерів для поліпшення

> життя.
В Естевані трьох' майнерів 

вбито, а десятки ранено тіль
ки за те, то вони домагалися 
кілька центів більше за тон 

нижчий добутого вугілля., В Саскату
ні мавнтед поліція двома опа
дами атакувала зібрання роб:г-

того, 
1 ще 

більше притягнути пасок, щоб 
'і мо

гли далі набирати сала при по
мочі веселої гри, яка назива
ється “фармеруватп фарме
рів”.
Якими законами обдарували лі- страйки і робітничі активності!

берали саскечеванськйх 
фармерів.

Ліберальна партія, яка по- 
всякими можли

вими штучками і демагогією, 
гостро критикує уряд Ендер- 
сона за такі малі справи як ко
шти друків, марнотравство в 
назначуванні комісії і т. іп., але 
в головних питаннях дня вона 
вповні годиться з урядом Еп- 
дерсона. Рекорд цієї партії, 
коли вона була при владі в 
провінції, був таким самим ре
кордом плазування перед бан
кірами, бонДголдерами і віри
телями, як рекорд уряду Ен
дерсона.

Ліберальна партія завела в 
Саскечевані так званий “крап, 
пейментс скт" і цивільний за- ся приняти у свої ряди таких 
кой про неспромогу фармерів постійних підтримувачів коїї- 
віддати частину збіжжя вірите- сервативного уряду Ендерсона праці у Вестерн Пекінґ Ко., де 
лям замінила па кримінальний як Бенсона і Гветлія, є наїї- 
злочип. Так 
партія завела в Саскечевані га- Заявляючи себе соціалістом, її 

провідник Колдвел одобрює 
атак свого камонвелтського 

і в 
Алберті на робітників і фарме
рів- в 1932 р. і заявляє свою 
готовість зробити те саме се
ред таких самих обставин. Кп-|джування,

Рі-,робітників і фармерів ліберали будівництва соціалізму. Проти 
. Від їхнього 
аж до різних

Мензісів, Еліясопіа намагаючись в той спосіб зме-

і урядові позбутися запасів 
пшениці; які вони тепер мають 
па своїх руках. Є це закон, 
ухвалений умисне для

Щоб приготовити ОП1- 
нію трудящих мас до ага 
Радянський Союз, Ш (ГІСя 
Ііа,іЯчі Війни гюслугову І 
найбільш огидними очер 
ми проти СРСР. Оборона 
дяпського Союзу перед 
вою міжнароднього 
зму має величезне 
канадських 
мерів.

З досвіду по 
ротьби 
кується

ТИМ, ИШ 
організуватися, ~ 
уряд  ”, „

ірЩІїП з НИХ

вони будутЬ|і|1[..| зцкбпопроект Аркапда, 
яким він намагається накинути 
робітникам компанійці , реак.

законопроект Дешііса заборо
няє друкувати всяку робітничу 
літературу, к°ЛІ1 поліція не 
дасть наше свого дозволу.

В Бритіш Коломбії лібераль
ний клич “ГІраия її Платня”, 
яким ліберали здурили робіт
ників підчас виборів, заступле
но законом про спеціяльне пра
во уряду (Спеціял І Іаверс 
Ект), на підставі якого всі

через теперішню ц майбутню 
інфляцію. Відновлення справ
жньої зарплатні з 1929 року.

в) Шість-годиіпііій день і и,і- 
тп-депний тиждень праці без 
знижки платні для всіх робіт
ників.

г) Ми домагаємося, щоб те- 
черішішй Коміїензейщіщ Борд 
скасуііаіп, а ііа нього місце, 
Щоб робітники шібра.ііі Ком 
пенлейініш Борд і іц.щ ,,акоі1 
•аосмоіріопаїї стопроцентов' 
•'Щііікодє вання ьія кожної осо-1 11 Запоротий .іаїчірашія 
он її провінції, покаліченої в чч-І инжжи, спродування за цодаг-

. ‘‘ 1’<» пшз забнгого црцікн, викидання з фарміїї і фоо
іііі іько-ц і їінич Н1 Ч иі І|,;”и ішбгітшка Иоіииіпа отрп-І к.южури.

і.іапшх рооігникшімувагії повну зарплатню сіб-- !
,'шанопах та всім'того робітника. Ця ц іипн п" ‘ И фармерам

щ”6 ••ер-'/вишіа зростати ійдцоЩ '„І11!1"."" Л,1И _веіх "ІН’ДУКгів по 
“'"‘•"•Ізросгу коштів життя Г""’ "Ка ;,і,0ез,1еч,т 6 землі,

лн' І рам людське життя.

ко • оподатковані 
пальним урядом.

8. ПРОТИ ПОЛІТИЧНОГО 
ТЕРОРУ.

Проти заборони свободи 
СЛ0Ва " ^Ршш- За пращ, оо- 
і сіні.і\ витися.

За скасування 9,4 секції 
пою закону ц „ІНУГ1І 
•’Увашт тієї секці! в 

і< аскечешіпі. ||р1(1„ 
скасування 41 і .щ 

і,;, ї-чоніого закону.

..... .
........ бала,,., О"'""'4""' “

,іЧ‘<ччіі!і ИіІ

ХаЛа;ЇЇ,ТИЧб"У.
аб° СВІДОМО бре-

Історія доказала правиль
ність революційного шляху бо
ротьби проти голоду, фашизму 
і війни. В Радянськім Союзі, 
одинокій країні де владу ма
ють робітники і селяни, поло- програму і кандидатів Обєдна- 
ження трудящої секції населен
ня-швидко поліпшилося. Там 
трудящі перемагають всякі

могли безплатно їздити міськії-1 Колдвелів, ,  
ми трамваями. Пані Салісбо- тощо, Камонвелтські лідери ви

 рі,камонвелтська! кандидатка!являють більшу охоту і гото-

Виборча Програма Об’єднаного Фронту в Провінції Саскечеван 
пиків всіх фахів, застосовуючи 
її до теперішньої й майбутньої 
іні])ляціі, яка зриває робітни
кам зарплатню.

б) Негайно виробити пляни 
будування 'Модерних мешкань, 
як також будування публичних 
приміщень розваг і іп., примі
щень па клюбп, школи, гімна
стичних вправ, авдиторіюмів і 
т. іп., втримування публичних 
доріг, направн й модернізуван
ня робітничих помешкань, 
всі аповліоючп водопроводи, 
каналізацію, світло, хідники й 
інше.

в) 1 Іегайне розпочаття буду
вання провінціопальних, ден- 
тіістіїчнїіх та операційних шпи
талів, щоб дати всім потребу
ючим медичну обслугу.

3. ЗА ПОЛІПШЕННЯ УМОВНІЇ 
життя ТИХ РОБІТНИКІВ

ЩО ПРАЦЮЮТЬ
а) Нстанпнлешія закону нр-, 

мінімальну заробітну платнії, 
Щ<> покривав бн всі галузі ііід.-. 
стрн для чоловіків і жінок, не- 
фахових робітників та поміч- 
""•‘•в не менше, як $15 за зви- 
■"""""• 30-годшшнй тиждень 
"І,;Щ‘- < касування всіх бігше- 
юних лашенсів тим робота- 
Щвням, які зломила б заК()||

'"Щ'Щ 'ьііу заробітну н.1а,.

І б) Пі Шіііценнц 
І ВСІХ ........

“ч" 9 в урн іоііцх 
ЩОіШшіім робітникам,

І '""'"• ні ■шишку коштів

реліфу, як також одяг і примі
щення, без різниці, ЧИ ВОШІ 
мешкають дома чи ні.

в) Свобідних квитків на одяг 
по $3 місячно для дорослих і 
по $1.50 для дітей до 12 років, 
на які воші могли б купити со
бі його в будь-котрім сторі.

г) Рент ДЛЯ безробітних ЇІО- 
впїісії бути такий: мінімальна 
платня на рент за 2 особі $10 
і по $1.50 додатково на кожну 
залежну особу на місяць, як 
також вистарчаюче паливо.

г) Скасування всіх потів, щ і 
їх взято в робітників і фарме
рів за попередній реліф. '

Д) Скасування усієї робо і п 
на кредит. Виплата готівкою 
" ні всіх робітників, пні пра
цюють за реліф (після рані в:і- 
зйачсп н в р -.тілі 2.)

е) Всі апліканги на реліф, 
які замешкують в провінції, 
повинні діставати такий реліні,' 
який визначений в цій програ
мі. Не ноніїп'їо бути обме
жень, як задовго хто мешкає 
в р’зпих час птах провінції. і

<) Поженені цари ііоніші'і 
Діставати роліпішій реліф щд 
часу їхньої женички, якщо но
ші безробітні.

ро-І2. ЗА ШИРОКУ

робітники вийшли на страйк. 
У всіх цих місцевостях пороб
лено робітникам і фармерам 
такі самі обіцянки на словах, 
як це зараз робиться нам в Са
скечевані. У всіх цих місце
востях камонветлські обіцянки 
були тільки вступом до такої 
самої залізної п'яти і виголо-

якими обдарували труднощі, Які стоять на шляху

І коли уряд хвалився, що на аііі проти увязнення 22 робіт- джайні, Мензіс, голосував про- й консерватиСти. 
,го чолі стоїть видатний не- пиків після цього атаку. Вона ти Того, аби1'воєнні інваліди'краєв'ого лідера 
1ҐПҐ ТП II 'ГГХІ.Ї Лмя/ члл —..............................   . ..І . ! г

само ліберальна більше 
, Сяі _'іЧяп псті

і “джоджмент сомонс 
Будучи в опозиції лібе-

його чолі стоїть видатний
то в той сам час рівень одобрила

шкіл покотився в долину, плат- вапня податків, яку уряд Ен-

<•- БЕЗПЛАТНА МЕДИЧНА 
ОБСЛУГА

Безплатна он пічна, дент- 
с нічна, медична її шпитальна 

І послуга повинна бути для всіх 
, робітників і фармерів та їхніх

вінціональшні і федеральний!
-  ч».іі |, ... 1 ‘'"'"енова-

'Ш для забезпечення фармеріщ походового податку на! ... 
п.Щіїшям, і.13О.1П1ОЮ, матерія-'1'" дох<’4'111 і"'Шйце $3,000 річ-!11",11 

лами напранії маниш, деревом,І""' і'1'"
"гар'ївейр" і іц.

і 1

Ліберали
свободу

Ми бачимо
роботі в --

показують перші ознаки бо- 
йовости тим, 1,10 починають 
організуватися, ліберальний 
— д ухвалив в парламенті два 

продуктами примусить [закоте цсрши" 3 "Их так зв:і- 
якіцо і '

мати збіжжя, тримати його на
в той спосіб дати



Сторона 4.

,$2.00

гр'ома-обовязку

ни будуть мати повну свободу

права

ке

$5,570,000 ПОЗИЧИВ УРЯД МЕТА

ЗріЧІП'ОЮ, як сім ІII,

скечеван

УРОЧИСТЕ ЄДНАННЯ ТОКІЙСЬКИХ 
І БЕРЛІНСЬКИХ ПАЛІЇВ ВІЙНИ

найвищий без 
його

пас, що там живе 
Мала вона 80 акрів

ські ґ 
клопоту 
">ім, але 
ТЬОМ

000 на , 
^1.000,(100

б, що еаекечеван- 
це мають ніякого

сіли 
них 
грошей 
Мо 11 
НИЛИ їм

Це гаме

нд<ша до муііініїналу но реліф.
що ІНе покищо 
не лапі.

ш.ншупі в справу, але, як то кажуїі., мініе,..... .
Та міністрові Гогві р .....' М|,,и ,4нькнм
але треба дішуваиіеи іим фарме- 
• ............ - го будуть неп,-

їх 
па
на- 

поясіпа- 
ЗПіі-

Число 22.

боротьбу
Для фармері 

псеїіяпої

певні релігійні переконання і 
проти тих ■ ЯКІ ВІДМОВЛЯЮТЬСЯ 
носити зброю підчас імперіа
лістичної війни.

а між ними 
нього сидить

КІЛЬКА ЗАВВАГ ДЛЯ ФАРМЕРІВ, ЩО 
. ВИСТУПАЮТЬ ПРОТИ РЕЛІФУ

Запропоновані зміни в фе-1 
дсральнім виборчім законі, що 
містять в поправці, над якою 
відбудуть дебати в домініяль- 
нім парламенті, мають за ціль 
обмежити право голосу й зміц
нити диктатуру фінансового 
капіталу.

Вже до цього часу дуже мало 
тих прав лишилося для канад
ських мас. Канадська буржуа
зія з великим поспіхом відби
рає робітникам і трудящим 
фармерам свободу слова, сво
боду зібарнь, свободу орґапіза- 
ції і нагоду заробити на кусок 
хліба. 98 секція падалі залиша
ється в кримінальнім кодексі. 
Законопроекти Лрканда й Дей- 
вида в Квебеку цілою своєю си
лою біоті» по свободі зібрань і 
трейд-юнійннх орґанізацій. З 
кожним днем зростає заборона 
страйків й пікетування.

До цього часу через цілі ґе- 
перації права голосу по руха
но. Правда виборчого закону 
вживано для пайгидкішпх ма
ніпуляцій і корупції!, про що 
свідчать брудні операції капі-

а декуди фармері зовсім не сі-

-/> І

Передплата на рік--------------------------- — _

ГАКМЕІІ’ЯПІРІІІ 
С„. А,е. & МЧ- 81. ІМИ «“■’
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На трибуні 1 травня в Москві вітають параду трудящих провідники комуністичної 
шапки Максим Горкий, зліва коло Ґоркого Георгій Дімітров, коло 

мати, а за нею стоїть сестра Дімітрова.■

мовляються 
дяпства”.

Обидві ці пропозиції є проти 
інтересів робітників і незамож
них фримерів Канади. Перша 
пропозиція віддає право голосу 
в руки урядових політиканів, 
які можуть послуговуватися 
різними маніпуляціями, колії 
будуть приготовляти виборчі 
лісти. Тисячі робітників “на 
дорозі”, без притулку й без ро
боти, по будуть матії права го
лосу з тієї простої причини, 
що вони по мають хати, до якої 
могли б зайти ці виборчі уряд
ники, коли будуть приготовля
ти лісти.

Друга, пропозиція являється 
яскравим атаком па свободу ре
лігії, яка є частиною загальної 
політичної реакції капіталіс
тичної кляеп і її уряду. Духо
бори бойово протестували в 
обороні того, що вони вважають 
за свої пранні релігійні переко
нання. Ці їхні релігійні переко
нання включають пасивне ста
новище до насильства, яко в 
своїм дальшім тягу веде до їх- 

талістйчних політиканів підчас пь01 відмови брати участь в офі- 
;• цінній шкільній системі. .....

' Цих, духоборів спроваджено’ нації проти тих, які маюсь свої 
ї вони заселюва

ли і будували і розвивали краї- 
переїждаю- ”У- їм -’гіпо до розуміння, що во-

Биїжсгірі.іоп рег уваг-—• -

Теіеріюпе: 51405

ФАРМЕРСЬКЕ життя
«сопне для українського фармерспіа в Канаді - в,,х°^ “\ГРоГане 

Видає,Робіпшчо-Фармерське Видавниче Товариств ' Українськщ Ро- 
в Манітобі. Редакція, адміністрація і лру“рн"Х * V ВіївішЛ, Мав. 
бітішчім Домі, на розі вулиць Прнчард і МекҐрсґор, у Вінніпегу.

Протестуйте проти поправки 
до виборчого закону

щодо їхніх релігійних вірувань. 
Тепер уряд хоче позбавити їх 
права, голосу за те, що вони 
мають свої повні опіпіі і їх пра
ктикують.

Клясово-свідомпй фармор і 
робітник вірить, що віра духо
борів є неправильна. Але в цім 
випадку це питання по грає ро
лі. Атак па право голосу якої 
побудь частини трудящого на
селення треба відбивати зі всіх 
сил, бо вій є одночасно атаком 
на конституційні права цілої 
трудящої к.тяси.

Багато молодих духоборів 
радикалізуються, стара кому
нальна система валиться, бо це 
було неминучо. Обовязком кож
ного робітника і - незаможного 
фармера в Канаді, без огляду 
на народність або політичне пе
реконання, є гостро запротесту
вати проти цього атаку па ду
хоборів!

Канадські робітники і фар
мері повинні домагатися права 
голосу для всіх осіб, які осяг
нули 18 рік життя і цілковито 
скасування маєткових кваліфі
кацій та виборчих депозитів. 
Це сміє бути ніякої дпекрпмі-

МІЦІШЙ внутрішнім І . ....
1ІЯМ. Справжній пруський : 
і Дух японського 
завжди найтісніше 
.іисіі один з одним. , 

"від- нарід повний найбільшої
шани і здивовання з приводу |'пшх націй.
того, що японський нарід, не нашій, що д.|ц всього 

. коли 
жні стосунки Між нашими 
шами виллються в тісне 
робітництво. Японський І...
і японський ф.іьот особливо 
нуюіь нинішню Німеччину, 
мас таких чудових вождів".

Як видно, перебування адмі
рала Мацусіта в європейських 
столицях має сугубо-дипльо- 
матичиші характер.

-------- , для'десяток тисяч канад- 
теперішній час є безперечно справа реліфу.

--------- , иа сВ;т власними очима
власним, здоровим розумом мусить призпа-

економічне положення незаможних фармерів в Канаді 
стає чимраз тяжче та що всякі дані вказують на те, що най
ближча осінь несе для них ще більші злидні.

Це не пустії фраза, не порожня фантазія, а сумна дійсність. 
Великі вітри висушили і забрали поверхню землі майже в цілім 
Сасксчевані, північно-західній і південній Манітобі та деяких 
частинах Алберти. Глибокі рови здожв доріг заповнені зем
лею з ріль. В багатьох місцевостях західної Канади не було 
ще цього року доброго дощу, 
яли з обави перед сараною.

Значить, надія на добрий врожай цього року, можна ска
зати, вже пропала. А хоч. би навіть сталося таке чудо, що .... .
теперішній несприятливий стан засівів поліпшиться і фармері розуміючи, що тільки спільною масовою акцією можуть тру- 
зберуть з поля трохи того збіжжя та городини, то це їх не 
врятує. За яку ціну і кому вони продадуть свої продукти, 

.коли безробіття по містах Кайади зростає, а.світові ринки чим
раз більше звужуються?

Вигляди для фармерів дуже чорні. Вони чорніші, як це 
дехто з фармерів собі представляє., йде до того, що цієї осе- 
ни будуть потребувати реліфу багато фармерів, що до цього 
часу якось тручалн біду вперед і не оббивали пороги муніци- 
палів за реліфом. Деякі з них навіть гостро протестували, 
коли муніципал дав пару доларів реліфу їхньому сусідові, який 
не мав хліба в хаті. ,

Не треба давати реліфу, говорили вони, бо не йде з наших 
податків. Що станеться з “нашим” муніципалом, коли він бу
де давати реліф кожному, хто його домагається? Таж він збан
кротує. Ми мусимо йти на муніципальний мітінг і домагатися, 
щоб реліф цілком скасувати. Що нас обходить те, що хтось 
там не має хліба в хаті, що його діти не мають черевиків? Ми Т|я Канади. Цього 
маємо журитися своїми дітьми.

Бачите, що їх непокоїть, чим вони найбільше зацікавлені? 
Аби не збанкротував “наш” муніципал. Та. який він ваш, ко
ли він робить все те, що йому диктують банкірі та бізнесмени? 
Ану, порівняйте асесмент вашої фарми до асесменту, який “ва
ші” радні наложили па міські реальносте, що належать до биз- 
несменів і банкірів, а тоді побачите, що щось такого як “наш 
.муніципал” у вас немає.

Ви може й не бачити банкіра на :
ради і тому думаєте, що він не диктує вашим радним, що вони 
мають вільну руку в заряджувапні муніципальною господар 
кою. Ви помиляєтеся, коли так думаєте, бо часом радні ва
шого муніципалу відбувають свої засідання з менеджером бан
ку в його офісі, про що ви зовсім нічого не знаєте. На таких 
засіданнях рішається справа реліфу, шкіл, будова доріг тцщо.

Ваш муніципал давно збанкротував, колії говорити про ко
ристь з нього для вас. Радні вашого муніципалу стали части
ною буржуазного апарату, що виголоджує фармерські родини, 
аби в той спосіб защадитіг досить грошей на проценти для 
банкірів і бондголдерів, що закупили дебенчурс. Радні вашо
го муніципалу, бажаючи стати “льояльними громадянами" в 
очах банкірів і уряду, більше журяться муніципальними дов
гими,як своїм власним моргеджом.

З Брокенгед муніципалу повідомляють 
старша вже в літах вдова Марія Хрущ,'

вона записала на двох
Мали дати,

його теперішніх вождів також 
з’єднався в національне ціле, 
борючись за свою честь і рів
ноправність в Евроиі, подібно 
до того, як японський нарід бо
реться за свої життєві 
на Далекому Сході".

У відповідь Мацусіта заявив: 
"Стан, в якому перебуває Япо
нія, багато де в чому нагадує 
стан Німеччини перед війіючі 
1914 року. Японії доводиться 
перемагати такі самі труднощі, 
які перемагала Німеччина. Але 
вся наша країна пройнята єди
ною волею перемогти псі труд
ноті, що стоять па шляху до 
досягнення наших цілей".

Зупинившись на тому, що 
споріднює Японію ,< Німеччи
ною, Мацусіта сказав: “Хоч 
яке різне географічне поло
ження обох країн, хоч яка ве
лика відстань, що їх відділяє, 
хоч ЯКІ різні ЇХ культури 
споріднює пластина обом 
родам енергія, хоробрість і 
полеглипість. Цим 
ється, що обидві країни, 
дяки розвішеному в них ііочу-'- 
ію справедливості і фанатн і- 
шч' любові до батьківщини, по
сіли особливе Місце серед I I-

Я і.іиооко переко- 
людегча

Д|\\ - 
кр !- 

сп:и- 
ііарід

Пі
шо

останньої світової війни,,. ■
І хоч бритіііські горожапп 

що осягнули 21 рік життя, фор- Канади, щоб 
мальво мають право голосу, то 
величезне число 1 
чпх робітників, які залишили
ся без притулку в наслідок 
кризи, давно вже мало пагоду 
голосувати. В Квебеку ще ЇЇ те
пер жінки не мають права го-

. лосу.
Так само пе голосують тися

чі робітників чужинецького по
ходження, а це тому, що одні з 
них не можуть дістати натура- фуіОть: Перебування 
ліааційшіх паперів з матері
альних причин, а другим пла
сти відмовляють паперів через 
їх політичні переконання. А не 
треба забувати, що ці робітни
ки викопують пайбрудпіші і 
найтяжчі роботи в індустрії.

Па підставі цієї поправки до 
виборчого закону регістрацію 
голосуючих будуть переводити 
люди вибрані урядом, а. будуть 
це звичайно прихильники пар
тії при владі і політичні нага
няні. Ці аґепти будуть одино
кими суддями щодо МОВНИХ 
кваліфікацій виборців, цебто 
щодо їх знання англійської або 
французької мов. "Якщо вони 
будуть.вважати, що виборець « 
прихильником уряду, то мо
жуть його поставити на вибор
чу лісту, хоч би він Не знав ні 
одної з цих мов. Але отвертпй 
противник уряду не буде на 
ліеті, коли не буде матії мов
них кваліфікацій,

Поправка до виборчого 
ну цілковито позбавить 
борів права голосу 
поїш вперто і'' 
брат зброю п руки 
країни і за те,

пако- 
духо- 

•’1> те. що 
ПІДМОВЛІІІО'ІЬСЯ

1 п Обороні 
що поїш

дящі фармері вибороти для себе деякі- уступай від буржуазії. 
Провідники реформістичних фармерських організацій, напри
клад Кооперейтив Камонвелт Федерейшии, не бажають бачити 
трудящих фармерів і робітників обєднаними, про що свідчить 
те, що вони ніколи не організували фармерів до спільної бо
ротьби за спільні справи, проти спільного ворога.

Одинокою політичною партією трудящих фармерів і ро
бітників в Канаді є Комуністична Партія Канади, яку консерва
тивний уряд проголосив нелегальною тому тільки, що вона 
завжди була на передпих позиціях класової ^боротьби канад
ських робітників і незаможних фармерів і через те завойо
вувала собі чимраз більший вплив і довіри між ними, а це за
грожувало існуванні загниваючої капіталістичної системи в 
Канаді.

Брешуть камонвелтські дгенти, коли кажуть фармерам, що 
за Обєднаним Фронтом скрилася нелегальна Комуністична ТІар- 

.... о вона не мала потреби робити, бо хоч уряд 
Бенета її заборонив, то вона надалі залишилася бойовим аван
гардом трудящих Канади, її сила і вплив значно зміцнилися, 
про що сама канадська буржуазія перекопалася. А перекопа
ли її про це ті численні бої, які трудящі Канади зводять тепер 
з ще більшою силою і завзяттям, як це діялося пару літ тому.

Правильні були б камонвелтські брехуни, якби вони гово
рили, що до Обєднаного Фронту належать1 комуністи, члени 

■ . різних робітничо-фармерських бойових організацій, члени ое-
засіданнях мунімипальнс формістських організацій і неорганізовані фармері та робітни- 

ки, бо так справа в дійсності мається. Але коли вони проб)’- 
ють переконати фармерів, що Обєдпапий Фронт і комуністич
на партія є одне і те саме, то свідомо брешуть, або пе, знають 
різниці між першим і другим.

В окрузі Пеллі незаможні фармері, організовані й неорга
нізовані, номінували своїм кандидатом па посла в теперішніх 
провінціональпих виборах тов. В. Е. Виггіпса, генерального 
секретаря Ліги Фармерської Єдности. 'Коїш ж камонвелтські 
іа інші папські агенти говорять, що тов. Виггіпс капдидує від 
комуністичної партії, то вони брешуть. Комуністична партія 
не має свого кандидата в Пеллі і цілком не потребує критися 
за плечі Обєдпапого Фронту. Бо от в провінції Оптеріо, де 
провінцюпальш вибори відбудуться того самого дня, що й в 

аскечеваш, вона має своїх кандидатів, які цілком явно висту
пають, як комуністи.

Думаємо, що цих кілька фактів вистарчить, щоб пояснити 
іль і завдання Обєднаного Фронту. Вірі1Мо також, що неза- 
ппп".." середі1ЯІг1‘,к1 ФаРмері того округа будуть солідно го- 

3-і (Іі іпмеп'1 10В ИГГпіса’ члеі1а їхньої класи і відомого борця 
за фармерські інтереси.

 

землі і то заморгеджованої. Цю землю 
сипів, які мали дати матері втримання, мали дати але пе д і
ли, бо ие моли заробити па життя з цієї фарми. Дійшло до 
того, що один сип пішов з фарми шукати собі хліба деінде 
а вдова лишилася на фармі з другим сином.

Сші цей не має доброго здоровля, а матір не може опуту
вати рукою, мабуть від ревматизму. Реліфу муніципал не хо
тів дати і син пробував рубати корди в лісі, щоб заробити п і 
м.зерпе життя для себе і матері. З пару конятами, для яких 
не було аш зерна вшеа, Подався він до ліса і там працював че
рез два тижні. Довше ие міг, бо тяжка праця в лісі ще більше 
підкопала його здоровля і він тепер мусить піддатися операцій 

дона ходила до муніципалу. по реліф, але там її відпові
ли, шо вона може вижити з фарми, з тих 160 бутлів пшениці 
ьіо намімотила минулої оееїш. Третину цієї пшениці від \ 
одному багатому фармереві, тпо має моргедж на її фа і , 
Решта треба було віддати за шнурки до ‘к„„нарк„, а ■ ищ

....... .

Е...... .. . .....
фарму за моргедж? '   х,1'1с вбрані

і и п^'і'и м-"-' Л“ .х,у,,ііиі||:,'|у ре-’йф. Знов радні Нітмо
• 1а мінні прийшли фармері, щ,> Ші. покищо ю.іо ц не 

■іпашп,, і сказали щоб вдові реліфу щ. дані. Дна Ра щ ші а и 
'«•иа до уряду, обтяли пглнпугп в справу, але, як г., ,* у.

"■'“'"■ого не знає. Та міністрові |щві й премієроіп 
І рекеїюві ми пе дивуємося, I " ми рові

роте реліфу, а самі їіоі 
Довго ноіребу паї її.

САСКЕЧЕВАНОШЗА ОДИН МІСЯЦЬ
Оттава. Ліберальні газети .чпв 

—„і широко розписалися 750
.. .. і дав ве- До цього часу домініяльний 

і 28
750 тисяч доларів, а 

як позичили 
інші три західні провінції ра
зом,

•йіглядадо 
фармері

-■ релі<|иім і -■ иасін- 
так ноно пе є. Ііага- 

"е.іаможнпм іфірмерам 
"’“'‘''1ЄІЮ всякої ДОПОМОГИ 

У зннзщ , н.ц.івіїнм І поїш му 
"таватисн ’Щ моріеджо- 
'""піанігч щоб по.шчіі.ііі

' "а іііісіїпіи, а ні гак еа- доріг так 
"п'ятьох винятках підмо- опиняться н кишенях

^^ЬАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ”, ^ереда, 

ЧИ 06ЕДМИЯ ФРОЯТ 8 ТЕ в, 
що лф6 цію їоіміиичн і шр™

...нііих читачів у виборчім окрузі Пеллі, Саск„ хо- 
Т';: пояснили, чи обєдпапий Фронт є те саме, пю Ліга 

ЧС, щобІ м б0 комуністична партія, "" е це І'0”'
",ар“р'Х™ .ід »"■>’ і да™- ВІ“■“» “ге"т“ ,<0“; 
П,ІрІ я’ ібімоіівелт федерейшии говорять фармерам, що -і

06 комуністичну партію нелегальною.
Л°СІ Свого5часу в нашій газеті була довша стаття про те, що 

Обєдпапий Фронт та хто, як і для чого його організує, 
статті ми пояснили цю справу так широІ<о, як лише могли 

Повторювати сказаного в цілості, думаємо, нема потреби, але 
все тчки ще раз скажемо дещо па цю тему, бо може не коро
теньке пояснення прочитають цим разом ті, що йе читали ио- 

10 "першГвсего наш читач помиляється, коли питає нар, чи 
Обєднаїшй Фронт є новою політичною партією, чи партією, 
яка є незалежна від Ліги Фармерської Єдности і Комуністичної 
Партії Канади. Обєдпапий Фронт, як це ми свого часу поя
снили в статті, не є політичною партією, ;і’ організацією тру
дящих фармерів і робітників, які можуть мати різні політичні 
погляди,' але які обєдпалися довкола певного домагання, що 
всіх їх однаково обходить, щоб спільними силами повести бо
ротьбу 'за здійснення того домагання.

Найкращим доказом Обєднаного Фронту трудя-ших фар
мерів був цедавпий страйк мирнамських фармерів, які відки
нули па бік свої політичні ї релігійні погляди і витримали на 
страйку до кінця ломимо того, що лідери націоналістичних 
орґанізацій вживали всяких способів, щоб розбити їх солідар
ність і заламати страйк. Другим таким виявом Обєдпапого 
Фронту трудящих фармерів були недавні масові Першотрав
неві демонстрації в Канаді, в яких взяли участь тисячі органі
зованих і неорганізованих фармерів, які протестували проти 
капіталістичного визиску і проти воєнної небезпеки.

Тйк сам^о і ЛФЄ не є політичною партією, а економічною 
організацією трудящих фармерів Канади. Це правда, що Об- 
єднаний Фронт в більшості випадках організують члени ЛФЄ,

кої іншої допомоги д,1и 11Є),1 
можних фармерів, про цКу пре' 
мієр І-.ндерсоп так багато' гоно- 
рінь зараз перед виборами, країну п пайко'ротшнй 
І Іо 'ичкн під уряду дістали куп 
кулі, добрий реліф дістали по
лі пічні поганячі консерватив
ної партії, а гроші па будову 

само в більшосте 
консерва

тивних коптрак горів, формо- 
ніи і агентів.

Одним з найважливіших питань^, 
ськнх фармерів в '
І Іеупереджена людина, яка дивиться 
і розбирає справи 
ти, що незаможних фармерів

Москва. З Берліна телєгра- 
і японських 

морських офіцерів у Берліні иа 
чолі з адміралом Мацусіта но
сить характер підсиленого афі
шування німецько - японської 
дружби.

9 травня в "товаристві ні
мецько-японського зближен
ня” відбувся урочистий при
йом. Поряд з офіційними пред
ставниками уряду та керівни
ками інаціопа.ьсоціял істинної 
партії на прийомі були при
сутні члени японської кольонії, 
на чолі з японським послом 
Иогаї. Промови, якими обмі
нялись німецький адмірал Бел-

і Мацусіта, знаменні своїм 
змістом і дають яскраву уяеу 
про спільність зовпіпшьо-полї- 
тпчшіх ліній обох держав.

“Між японським і німецьким 
народами, заявив Бепке, 
здавна існує щільніший зв’я
зок, ніж звичайні дружні зв’яз
ки між націями. Цей зв'язок 

спорідпеп-
 дух 

рпцарстві 
поєднувц-

І Іімецький
і не

зважаючи на ч у ж о з е м н п й .буде добро дійством, 
вплив, зумів перетворити свою 

. і чає иа
світову держану, зберігшії при 
цьому свою давню національну 
культуру та ігщіональїіу є ч- 
вість, як ніякий інший нарід у 
світі. Ви, дорогі гості, підчас 
перебування в нашій країні 
могли перекоті іися, що ні
мецький нарід під проводом

Саскечевініові 5 мільйонів 
тисяч доларів.

в Канаді і —
про те, що уряд Бенета

возички саскечевапс'ькоме ЦЬ°Г0 часу ДОМІ,11,1ЛЬ! 
урядові Ен’іепсопі х- ■' 114 ,103"чнп Саскечеваїїові

" тій провінції. ‘ ї . б;1Гат“ більше як нозичі
1 грання Саскечеван дістав З

чі іьйопи доларів на реліф і на- 
с-шня для фармерів; 23 травня
і аскечеван знову дістав $500,-

І4’ліф для фармерів і
"> па боротьбу з еара- 

"ою і па позичку для (|іармеріп 
на ііокрпни конпїи 
т'""и. 21 травин еііеціильпнм 

розпорядком Са.
с7га,, ’"с,ан Додаткових 
•Ч'ї лОдНЮ па будову і втримання 
шріт. Отже н однім лише мі- 
°"и 'Р'П Іячіега пощ-

'

'і 
і
.іі'Я

< ■! ■ ■■ ■■



Сторона 5.

(Число 22.

ФАРМЕРСЬКОЇ КОНФЕРЕНЦІЇКОНГРЕСУ ФАРМЕРІВ КАНАДИ

І
рільничі рів, в лкііі закликає їх до спіль

на

до

ня.

кводра можете.
петрушевичівсіжії 13 па,пі1і ЦІ фа-

иігор.

і

І

*

ФАРМЕРЇ ВМІЮТЬ ОЦІНИТИ ПРАЦЮ
РОЗУМНИХ І ЧЕСНИХ УЧИТЕЛІВ 

КІЛЬКА ЗАУВАГ ПРО ТЕ, ЩО 
В НАС РОБИТЬСЯ

ЗАВЕЛИ В СЕБЕ РАЙОНОВУ 
СИСТЕМУ ПРАЩ 

Волунтір, Алта.
.'(ля успішного переведення

"народну ціль”.
Кортіло.

так, 
мішають1

іі;іііМ.і Цім 
неї.і

♦

♦ 
•о

І 
і

(Продовження а 3-ої сторони.) 
ча

4-м не про І.І.ІЦ ці (....
шику, апі одної газоні, і 

рамі, цінні їч занднчигн д

іппети роблять 
тих фармерів і робітників, 
з

їпські трудячії мали в Канаді 
лише одну свою газету, “Укр. 
Роб. Вісти”, а сьогодні! мають 
ще “Фарм. Життя” і “Робітни
цю”, а число будинків, що на
лежать до наших масових ор
ганізацій, так само дуже зро
сло.

Але верпімся
Вопда, Саск., питає редакто- жертв.

мий Ф’ірмеї’ 
як 

а ні- як
. ні німий фармер 

.......... І ПСрІІІиІ <>’. ІГІ

(ЮріиськоГо учіїге.і і, кращий кусок мноа?

Що його зараз несуть на своїх цим фашистам, 

пі що боротьба за ці домаган
ня мусить бути засобом 
мобі.іізуванпя сіі.і | 
і фармерін до с цшого дійсно- 
го і' 
яким є боротьба за дійсний 
ціи.іі.ім.

Вперед з боротьбою І-. . 
Юлоду, фашизму і щіішіі'хіЩ

УКРАЇНСЬКІ ФАШИСТИ В КАНАДІ ЧЕКАЮТЬ 
НА ПРИХІД КРИВАШОГО ГІТЛЄРА

фармері Онтеріо, Брптіїп Ко- 
ломбії і Квебеку стиснуть-руки 
фармерів Мапітобп, Саскаче- 
вану і Алберти й задсмоетру- 
іоть свою солідарність і гото
вість повести вперту- боротьбу 
за свої негайні потреби!

'щоб він міг виробити дальші 
пляші для конференції.

'головним питанням є фармер
ські довгії.

Ухвалення нового федераль
ного закону про фармерські 
довгії являється тим визовом, 

І який канадська буржуазія уста-

більпі'овпків, біб.тіііппків і ка- 
монвелтнцкін разом.

Ці фашисти „чекають па Гіт-

бити кожного 'шеровця мїль-'паДІ- люди, які пустилися 
йопером до кількох років. і па підлі брехні і стали поліцій- 

Як стоїть справа сьогодня? "ігміг доігощпкамп. Т> них помає 
За нецілого КВЛЛПЯ можеш.11' стпду ні чести, 
закупити всі і 
бонди н шерп рутенської еле-, 
векторної спілки та народних

Вперед до першого Конгресу 
канадських фармерів, який охо
пить всі головпі аграрій про-

якнх 10 ц. на оплату почти, а 
я вишлю вам цілком задурно 
З шерп рутенської елевейтор- 
пої спілки по $100 ОДИН, б “МО-, 
підміських" шерів по $25 один, 
і петрушевйчівськпх бопдів па

Тюлоіі, Ман.
? Здається, що в цілім світі 

Відні. А шерп в рутспській пома гіршої наволочі, як. укра- 
елевейторній спілці мали Зро-гїиеькі фашистські лідери в Ка- 

йопером до кількох років.
голови всім більшовикам в Ка
наді і взагалі всім тим, щ« по 

фа- них біда, а найбільше тоді, 
воші не дочека- ли їм прішімнути, що вже два 

Німеччини або три роки читають Газету на 
кредит і треба щось трохи чати 
на рахунок передплати, бо вже 
пе одна осінь минула, що мож
на. було довжок заплатити, бо 
деякі з них намюлочува.ні біль
ше збіжжя, як ті “неактивні”, 
що платять за Газету па час.

Мали ми пару членів, ній 
були “активні” аж доки це по
лічили у відділі кілька деся
ток доларів і не видовжилися 
за і азоту. Потім пішли собі • до 
православних, бо там і попом 
не так дуже гіг,ккю стати, а дя
ком ще легше.

дали 
ли”, принесли якусь 
для українського 
загалу в Канаді 
загал певну контролю над ци
ми жертвами, що сягали тисячі 
доларів? Пі, не мав. Контро
лю над тими жертвами -мала 
кліка “інтелігентів”, в якій до
мінували брати, швагри, снаги 
і ті, що ще думали свататися, 
Щоб мати приступ до “розпо- 
ряджуваиня" тими жертвами.

До кого, наприклад, нале
жить сьогодіїя “Укр. Голос"? 
Хто цим розпоряджає? Хто 
має найбільше шерів?

Редактори “Укр. Голосу”

По не” поведений? Як довго такі бітшічо-фармерська 
З.і_ мініте.чі пошиті -і.ігпіп..»•»> І -іі.м.-».».. ....

• .......... | ' ‘ Одніїпц
-ччіе в дистрікті? Чи може їм'до Лобая, ПІатульського 

: ТІ І ’1 ІІІ< І І І ІІ'ГІІ ІТ'ІОТІП.) ]Ц() І «»•'» ______ * *

“козакувати”, | сішка і т. іп.

Едмонтон, Алта.
■■■| День дистріктової конферен

ції Ліги Фармерської Єдности 
розумі- п Албсрті наближається, а пе- 

- виконаної роботи є ще досить

ч|"іі\'Кіи, дакіорін пет.ііоріїїськогі 
їм ЇКЦ І і я, ну і'........ -

на про їм й пппеіі\

тим, що 
погоджуються з кривавим 
шпзмом. Але 
ються, бо трудящі 
вирвуть незадовго ту сокиру з 
рук кривавого Гітлєра і всі ви 
лишитеся без свого провідника 
і без сокири.

Пас канадських фармерів і 
робітників фашисти не на
страшать. Ми йдемо разом з 
трудящими цілого світу і боре
мося за краще життя, боремо
ся проти кривавого фашизму, 
проти імперіяліетіїчіюї війни' і 
проти всіх ворогів трудящих в 
Канаді. Д ви можете вити як 
собаки і доносити на нас до по
ліції.

Банки, іпдустріяльпі комбаіі- пізму.
іш, трест і морґоджові компа
нії, словом, ті самі уґрупувап- 
пя, які є класовими ворогомп .... . . _ .
пролетаріату, набирають сала і віпції Канади! Хаіі незаможні 
пасуться на тілі фармерів, тих 
фармерві, які продукують пше
ницю, овочі, городину, або пле
кають худобу і продають її на 
мяео, чи то доставляють моло
чні продукти до великих модо-- 
чішх трестів.

„ с початком липня Гіджаііпа 
”УДе свідком величавого Коп- 
Грееу трудящих фармерів Ка
нади. Цеп Конгрес буде пер
шим більшим кроком зоргані
зувати 'пригноблені і 
маси цієї країн до акції за їхні 
економічні потреби і заставити 
їх поставити епільшіп фронт 
порти грабіжницьких акцій ка
піталу і його агентів па фар- 
мах, куркулів.

Трудящі «(іармері Канади, як 
ті, що покищо мешкають па 
“своїх” заморГеджоваїшх фар- 
мах, так і ті, що є членами зро
стаючої армії роптівппків, зна
ходяться зараз па цілкопигій 
ласці фінансового капіталу. 
Педавпі “відкриття” комісії 
Стівепса виявили, що опторій- 
еькі фармері садівники, город
ники і ті, їцо плекають тютюн, 
були жертвами пемп.тосердно- 
го, грабіжницького визиску тю
тюнових і кеповпх трестів, які 
тримали фармерів за горло.

Але в більшості! випадках, 
як це виявилось підчас зізнань 
перед комісією, багаті фармері 
не падали жертвами фінансо
вого капіталу, бо воші самі бу
ли визискувачами, мали мор- 
Годжі па фармп бідніших фар
мерів і через те зводили спої 
кінні докупи тоді,, коли неза
можний фармер, рептівппк чи 
“власник”, буквально прими
рив з голоду.

є проти зниження Якби ці
він споїм читачам платні для учигелів, але чомс Дати нею [...ииіінчо-ш- 

Лін; ■ ’ійіі нічого пе згадує про те> ;:Аьку пресу і ціле майно
учителів індію- маїогь фармері взяти грошей ііісіжнх робітничо - (ь- 

щоб НОШІ не могли ШІ шину платню д.ія учіїте.іін.Іеіжнх організацій в к-.і'11.1?- '1' 
>*ніім місці і ніііри- І Ее ііпан.'іа. то і-ті-г.. >■ ....... 1 і чл.,-............  1 н.і.н і

нашім діегрікі 
то

,і ті йоіо п і

доноеп на всіх 
що 

огидою відвертаються від 
зраДшїків своєї власної клясп. 

•Ці підлякп ходять по хатах на
ших симпатинів і намовляють 
їх, щоб вони пе Гнили на під
приємства до нашого Робітнії- 
че-<і>армерськ-ого Дому. Вони 

$1()0.‘’п‘Іїдяк7іГпщівославн'^ '• ІМ '.КР°'

му богові, що врятував мене 
від шерів в народних торгов- 
лях.,

Тому то “Укр. Голос” добре 
каже, правду каже, що “хто 
Дав раз жертву, то вона вже 
До нього не належить”, 
донно тоді, коли він дав свою 
жертву па "народну ціль". | 

Кортіло, і 
 витися большевицькии ,

МАНІФЕСТ ВИБОРЧОГО КОМІ
ТЕТУ О.Ф. В САСКЕЧЕВАНІ

В І
цім. “Укр. Голосі” можна час 
під часу подибати трохи прав
ди, особливо в переписні ре
дакції, якщо трохи либше за
становитися над змістом від
повідей, які редактор дає пи
таючим.

Перед мною “Укр. Голос" .-< 
дня 23-го травня. Якийсь !.,М. 
з 
ра таке:

“Коли чоловік, що жертву
вав якусь сум>' грошей добро
вільно на церкву, або Народ
ний Дім, по якімсь часі продає 
свою землю другому чоловіко
вії, то чи може він перепрода
ти і своє членство”?

А редактор “Укр. Голосу” 
впірнувши в книгу петлюрів
ської “фїльософії”, відповідає 
цьому читачеві таке:

“Піхто пе може перепрода- 
( ти своєї жертви. Хто дав раз 

жертву, то вона вже до нього 
пе належить і він нею більше 
розпоряджатися не може”..:

Правду сказав редактор 
“Укр.- Голос)'”, святу, • право
славну правду, але вона відно
ситься тільки до тих жертії, 
які українські фармері в Кана
ді подавали па і 
“могили”, па “сироту Івася”, 
па Червоний Хрест тощо. Ці 
жертви не принесли фармерам 
ніякої користп, бо ними розпо- 
ряджали люди, для яких долар 
є найвищим ідеалом в їх жит
тю.

Хто з тих фармерів, напри
клад, що думають своїм вла
сним розумом, може сказать, 
що ті тисячі доларів, які воіш 

на петлюрівські “моги-
корисгь торговлів в Канаді. Пришліть 

трудящого
Чи мав той

іюї акції, до опозиції проти фі
нансової о.чії'архії, який стоїть 
па. сторожі прав фармореьКпх 
вірителів, як па цс вказують 
ігаго найновіші законопроекти 
про фармерські довгії і про про
даж. фармсрськпх продуктів.

Конгрес виробить програму 
акції, яка буде покривити по
треби бідняцьких фармерів і 
яку підтримають фармері-со- 
редпякп. Ця програма вкаже 
ясно' обпдвом цим ґр^чіам 
характер ворога, що живе між 
ними, цебто па куркуля, який 
поппрає тспоріїшпо систему і 
виступає проти таких дома
гань, як повне скапцелюваїпія 
довгі в.

Канадські робітники мусять 
впявпти більше зацікавлення 
фармерамп і їхніми проблема
ми. Воші мусять . підпрпняти 
перші кроки до зацементуван
ня того союзу між індустріаль
ними робітниками і иеііамож- 
іпімп фармерамп, без якого не
можливе є остаточне визволен
ня обпдігох. Бо на плечі рево
люційного індустріального про
летаріату паде історичний обо- 
вазок вивести всі впзпе^ані 
Групи з капіталізму до кому-

ППІІІІІгпм Н” 1,11 "РИ- 
' Ш’може покрити

вашої орга?^^ °Р’

“ФОІ’ОВ" і;удЕ

що наша кампанія буде успіш
на, бо кожному членові призна
чено зібрати певну квоту.

Члепп відділу ТУРФДім не 
виявляють майже ніякої актив
ності!. З якихсь Причин поміг
шій в них занепад праці. Ми 
віримо, що це дасться наладна
ти. У відділі ТУРФДім працю
ють тільки одиниці, а це прихо
дить їм тяжко. Та. ці товариші 
не повинні тратити охоту до 
праці, а я певний, що ми пере
можемо всякі труднощі.

('трфак Е.іаніук.

ДО ПЕРШОГО 0СЕКРА800Г0 ЩштіТ гоент^ дц^шкіл. або ію- . шили І ренти ДЛЯ Шкіл,
І віть цілковито перебрали втри-
І машія шкіл В тих місцевостях,

_______  де фармері ніяк не моЖ)Т* 
Цеп Конгрес канадських фар- платити податків. Тодіі у•>но

мерів, склпкаппй за іпіціятп- лі дістали б іль } • •

ти, бо самі це мають з чого ви
жити і домагаються реліфу. 
Але петлюрівські учителі, ^які 
говорять, то фармері ік ВІ1 
зискують", виступають проти 
цих. домагань ірармерів і ка
жуть їм, що уряд не має іро- 
шей.

Та це ще пе все. Траплялися 
випадки, де школярі па < 
мах підписували петицію До 
уряду, щоб прислав їм  одіж,

ДЕЩО З “ФЇЛЬОСОФІЇ” редакторів] 
ПЕТЛЮРІВСЬКОГО ОРГАНУ

,г . ми свого уряду кинула нам
петлюрівсько - православ-багато, щ • о рокю укрл-; ф;1рМЄрам і Пщ вимагає від 

пас одного з двох: або зміцни
ти нашу організацію, або під
датися даль ні о м у немило
сердному визискові капіталі
стів.

| Новий закон означає, що не
заможні задовжепі фармері бу
дуть ще дужче притиснені до 

піпашія стйіп вірителями і як перей- 
.'дуть через цей новий закон 

Було б ще пів біди-лиха, як- про банкротство, то абсолютно 
би українські фармері в Канаді нічого не лишиться їм з їхньої 
втратили лише ті жертви, які допголітної праці, 
воші подавали на різні “народ- Питання фармерських довгій 
ні цілії”. Сьогодня воші не- тісно вяжеться з питанням по- 
рехрецтилися б і забули про датків і втримання шкіл. Ці товляйтеся приєднати йому як- 
иих. Але не скоро вони забу- два ішташія були в минулому 
дуть про пропавші шерп в ру- і зараз є дуже пекучими в ба- 
тенських збіжевих елевейто- гатьох фармерських околицях, 
рах і народних торговлях, дон- Албертійськнй уряд замкнув 
го вони памятатумить потру- три найкращі рільничі школи 
шевичівськї бонди тощо. Це в провінції і примусив велике 
не були жертви, а чисто бизпе- число фармерської молоді йти 
сові пропозиції, як запевняли до військових пейільпичих 
фармерів петлюрівські лідери, кемпів працювати за 20 центів 

Петлюрівські ватажки прися- денно. Замість науки наша мо
талися перед фармерамп па ма- лодь дістає воєнне трейнуван- 
сопих мітіпґ-ах, що. всі ці боп- 

 ди “українську, правительство"' 
викупить до 5 або найдовше 
до 7 років. Які то високі про
центи обіцібвалп вони тоді

петлюрівські фармерам, щоб зібрати якнай 
більше грошей на гуляще жит
тя “українських діячів” таки 
тут в Канаді і по каварнях у 
Відні. А шерп в |

' ишарМЕРСЬКЕ .... ------------------------ ........

«-'ПЕРЕВЕДІТЬ ДОБРУ ПІДГОТОВКУ ДА 
(■ ■ ,,ПЇ •'пижЕОЕШІїї

бе рапоРт _,а0і •'Р>ІДУ, Що в йо 
го школі ні 0Л"а дитина не по-і 
■гребує реліфу,’ Що всі діти “до
бре” одягне»1 і мають вдома. 
иодостатк054 ■,1°брої пожиии.

Уц«ТОЛЬ» Не ХОЧС <7 і .---- и /\лииігл • — •» •• ---
ти фармері положення, ,  - --------------
що називне Фармерів “дуріш- багато. Ііапіі відділи ЛФЄ му
мії кожуп"<я" > коли воші ор- сять використати найменшу па- 
гаїїізуютьсн ' яряться за свої году д;)П обговорення найбіль- 
слушиі домагання, домагання, „|е ’ пекучих питапр зі своїми 
що є корисні паніть для учите- сусідами, членами і сскційпи- 
лів, не повинен довго загріва- Ми комітетами, а потім писла- 
ти місце в Дисірікті. 1 чим ти конкретні Пропбзиціі до 

фар- скорше це Ф‘1Рмері зрозуміють, дпетріктового комітету ЛФ(-., 
і До тим ліпіііе буде для них. 'щоб він міг виробити дальші

Джамап.

мати підтримку від 
зі всіх частин провінції, 
дистріктовій конференції 
виберемо представників 
Всекраєву- Фармерську Конфе
ренцію в Ріджайпі.

Приспіпііть приготування до 
конференції.

Щоб дистріктова конферен
ція випала успішно, нам треба 
зактивізувати все наше член
ство на фармах. Всі відділи 
ЛФЄ повинні скликати спеці- 
яльпі мітінги для обговорен
ня того матеріялу, який воші 
дістали від дпетріктового і го
ловного офісу ЛФЄ.

Популяризуйте між фарме- 
рами обидві кош|)ерснції. За
мовляйте “спікере” і паліплюй- 
йте їх всюди по фармах. За
мовляйте конвенційні стемплі 
від дпетріктового офісу і по
можіть йому фінансово.

Треба обговорити головні 
питання, порушені у відозві і 
вислати свої пропозиції до ди- 
стріктового офісу ЛФЄ. За
мовляйте якнайбільшу 
кість найближчого видання 
“Форов” і популяризуйте оби
дві конференції. Посилайте 
привіти до “Форов” і ’приго-

I І І її 11 , СЛ 1, >ь, і і, іім.ч.,

найбільше нових передплатни
ків в надходячій кампанії. Ми 
можемо і мусимо зробити ці 
фармерські зібрання найбіль
шими в історії трудящих фар
мерів Канади.

Вперед до успішної дистрік
тової конференції ЛФЄ в А.і- 
берті і до Всекр.аєовї Фармер
ської Конференції в Ріджайпі!

За Дистріктове Бюро ЛФЄ,
Дж. Н. Б.

-----------------------------  , І,. А 71 І” " '•

І Наша молодь мусить взяти травневої кампанії ми поділили 
чисельну участь в дистріктовій свою околицю на райони. Ак- 
конференції ЛФЄ і паш делє- тіпиіу участь в прі’совііі кампа- 
гат па противоєшшй і проти- щії, особливо в збірні пресового 
фашистський конгрес мусить фонду беруть члени шдаїлу 

делегатів І Секції Молоді ЛФЬ. Біримо,
На 
ми 
на

Спедеп, Алта.
Паші масові організації при 

відділі ТУРФДім святкували 
Перше Травня концертом і 
представленням під паголовком 
“ІОшіті”. Також промовляли 
бесідники від усіх наших орґа- 

кі.іь- пізацій, як ТУРФДім, Жіисек- 
ції і Секції Молоді.

Праця в нашім відділі йде 
ііесогірше. Але якби так всі на
ші члени старалися виконува
ти свої обовязкп, то можна 
мати кращі успіхи. Ми мусимо 
покінчити з байдужністю до ■ор
ганізаційної праці і нпкоріни- 
тп зарозумілість.

Є в пас члени, що люблять 
інших критикувати, коли ті не 
виконують своїх обовязків. Во
ни думають, що така критика є 
доказом їхньої активності! в ор
ганізації. За то, коли прпхо- 
диться наложити на них обо
вязкп, то вони ніколи не мають 
часу, а ..деякі виправдуються 
слабістю.

А далі є між памп і правда, 
не багато) члени, які звернули 
свої очі на те, що тут будують
ся аж дві церкви, одна право
славна, а друга'католицька, та 
здається хочуть каидидувати 

чєрову сокиру, щоб постинала Ііа якусь посаду.
Маємо ще пару “актинієгін”, 

які вічно нарікають, що коло
ко-

7Г. Ійтч.іьчуі,-.
 

РПИВІТАЙТЕ - -
ПЕРШУ ВСЕКРАЕВУ ФАРМЕРСЬКУ КОНФЕРЕНЦІЮ 

В РІДЖАІІНІВ ЧЕРВНЕВІМ ЧИСЛІ "ФОРОВ"

•»Щ фармерів, вийде "пенЕт : ,ереси
яке буде присвячене Всекінєпіі? ислом » червні, 
ферешіії. “Форов" запрошує еіТ ’?МЄрс1,кі'і 
біпшків та робітішчо-фапмепсі 1 ,фа'1?к'Рі» і ро- 
паді привітати на Його сторінк-іх п ’1’ац" 11 К;,; 
Фармерську Конференції <> вРКанаді,ІСР,,,у Все«У 

МАЛЕНЬКА ЖЕРТВА віч н іс ч ,
■н.'іеіе разом зі своїм привітом ?, '' 
коніїн видання цього спеик . ’ ,ІОМ°же 
Прнніг Конференції новішії> ,ОГо ,"к‘-',а 
Фармері і робітники і всі "рис,,-1:п,і 
ганізанії Хай члени каи 
чо пяп, або десять центів і
ХАП ЦЕ СПЕЦІЯЛЬНЕ ЧІІЄПп 
ЗАПОВНЕНЕ ПРИВІГАМіі.

""...... " " .............. . .« ,а,.у

ЛЇЕ. а.зовтн'2 адчклто
илЗКАТООИ,

ХОДИТИ до 
учитель відобрав не-

> назвав їх

Вже в кількох числах “Укр. який вбив собі в голову, що 
Голосу” тягнеться стаття яко- ціла 'громада має так тапціова- 
гось Іва.іа Ліобеика п. її. “Тро-'ти, як він свище. Коли такий 
хп норгід на — другий бік".'петлюрівський учитель оргаиі- 
Лвтор намагається грати .ролю зує в дистрікті банди хуліга- 
іумориста,’ але зміст тієї стаг- пів і напоює їх самогоном, щоб 
ті показує, що' в нього ні доб-]розбивали фармерські масові 
рого гумору, ні здорового мітінги, то він навіть півроку 
змпс.іу. Краще було б, якби'не повинен бути в дистрікті. А 
він мовчав, а тоді люди дріа-Ітаких учптелів^ис1 бракує на 
ли б, що він щось знає. фармах.

Своїм безглуздим гумором- А далі —
іііпор допікає українським фар- “Пробуйте свому учителеві 
мера .і і робітникам в Канаді з і зірвати платню як паіінище, бо 
те, що воші не шанують укра- вій упій... Тримайте свого 
їпську “інтелігенцію", пе йдуть учителя добре в крипах.' Ви 
до українських бизиесмепіи,'маєте йому розказувати, до ко
не платять попам, особливо'го він може іти, а до кого пі.

........... ' Л ПІ.. .. ....................
її і] 11 оч. лі} | . ......................................д

доларів за одну “службу^заика, то він з нею має,

ти, а як пі, то шлюс з ним”.
А 'що порадив би Любепко

українських
платять 

петлюрівським, по кілька деся-'Л як він ще козак, а у вас є ко
ток доларів за одну “службу зачка, то він з нею має, не то 
божу”, не відносяться добремає, але мусить, товаришува
ло українських учителів, взага- :  ”
лі плаче над тим, Що україп-| 
ська “інтелігенція” в Канаді зробити з такими учіїтелямп- 
зіїішла па пси, бо піхто не хо^козаками, що понодилисся пе
че її шанувати. |Моральио зі своїми школярка-

Я пе хочу тут розводитися ми, що аж шкільні діти мусі.щ 
про українських бизиесмепіч,'впііти на страйк, щоб в такий 
які не раз ріатяпіуть “рідного спосіб примуси пі деііартамен г 
брата” так здорово, що чужий освіти вг.іяпути в їх "мора.іь- 
піяк нього не зробив би. 1 ... -
хочу також згадувати про “рід- учителі повніші загрівати мі- лежить до кількох 
НИХ" (ПСТЛЮріВСЬКИХ) СПЯІІІЄ-—..................—-•-■■ч
шікін, шо луже ласі ші гроші,'підвищити платню 
і;е метне, як бельгійські "пі-'вміють добре “ 
пп". Я згадаю дещо про укра- що споїм поведенням 
їшькнх учителів, над якими .іізують молодих 
шпор с'іаїті так дуже розжа- школярок? 
'іінпі. Ось які поради (падр\-; Ліобенко
і ції бік) дЩ-' 1 
п справі учителів:

•‘До своїх 

(ііі.си т;ік, 
зіііріїи в 1 
І у, тобто у 
І Ісхаіі ній шіаі. 
ппім наймитом, 
і амп".

і їй." 
і-а \ ниє іч 
і >і 11ьн-а. 
Аз
ії- і п 
ЩОІ О

візівського, І Іоікниіча
Сішка і т іп п„ ....

Цей Конгрес канадських фіір-|

пою ЛІГИ Фармерської Вдію-]яко’і, фармері не можуть 

етп, видав відозву до всіх и(.іп- 
мойшпх і середняцьких фарм<’-'

ці, щоб винюхати дещо і опісля 
набрехати на нас перед поліці
єю.

Коли ми розвісили оголошен
ня, що в пашім буднику буде 
висвітлюватися радянська філь- 

І„о_ ма “'Гарне Шевченко", то - ці 
фашистські сновиди почали ііа- 

Iмовляти людей, щоб не йшли 
■на фільму, бо там буде показу
ватися “бОЛЬШОПІЩЬКІїІІ”, || це 

Іукраїнськип Шевченко. По цім 
можна осудити, які то низькі і 
підлі українські фашисти.

Брану думали на.'іякати нас . 
тим, що всі більшовики будуть ;; 
депортовані з Канади. Але це ♦ 

проірама, є тим чинником, не пимогло нічого, бо а таких '■ 
ямні дещо з іегчнть той тягар, страхів ми сміялися в жіші очі !‘ 
Що його зараз несуть па своїх цим фашистам. Про ичіорта-'!! 
.І..1’.ІІ'Ч.І1Х, Ріи’"[_11ІК" ' фармері, ціїїі ми чули іце нередічім, паки !! 

■ в нас ііонпіілпеїі иі.і.ті фпшпе 
дтм ні. Воші ниє не ііасі'ріііііи.іа. і Б 

робітників не пас границ ь. ;;
 і Тепер воші говорінь, що но

ро.іішзішіія^ їхніх иробш м. за щіию ііріііще Гіт.шр 1(1 Ка-
...і ео- іііі ці, :і пні піц ро.іправитьен •> 

по епіиіому ,і більшовиками і-’ 
|іро"’ жидами. Деякі з них кажуть, !♦ 

1,1 1Іа»і 'інтькі, іі1"!^ 'а соиіялісгнч-.ішіі,- бібл'ііішікпм’ і ^^ам'ошіо'іт- І

гоиорепнії поки ?
Вііборчу

■‘-х.ччщчі з кр. 1 ОЛОсу ЦС 
раз писали, що українська ро- 

> преса па- 
ОДИНИЦІ., як 

, На- 
, Ко.іі- 

До цих самих 
демора-,одиниць, говори,-щ І10ІІ1І „а..,,., 

ііешшшіх жать всі Українські Робітничо- 
1ш'!ш'ЄрСІ,КІ Дом" 11 Канаді.

 ОДИНИЦІ ХОТІЛИ нро- 

робітішчо-фармер- 
........ > укр.і- 

робітіїнчо 
|,’|.кнх організацій

Це правда, що учнте.'ь поїш-' іабратп гроші л>11| се(- 
неп діеіавані і.пд іі.шіпіо, мі. і '<•<> не міі їм ці ого з іб.т ... .

ціп є на-іиитарча іа б і'іоме на жип.і ти. І оин-
?■“' 1 Сьогонш Ні “аргумент..’’

.. .... ’а ...... "І”’пкіі..'.ии.1.)|1і11 і(" ін‘- 
■шішгь. іі які ........ ............. ..........  а.пии, щ- ..... , 1 орта-

11:, ім.июго рз 'Л чому го нет.поршп.кі уі|111„. і";'1'‘,С.П- р"
па іьііімііі.і її гак поро,і,о еіші.г.іп.ен ю ..... . 1,1 І'омії 1 |о

не хо'іо фармерськоїо ру\\, нкпіі м ц
із ні п. нііб.ір.гі и і ні фармер..

’Чііого б ■ І»| Ка,,а'‘У! Силосуйте і бо-нішам. Таке
"'г:- '■ї'"|,",і.

... дуже! ішиуі ціннії єн на політиці так. нк
ііинік на зорях, коли



Число 22.

і довідуюся з нього

А наша

Н. Кулик.

НЕ ДАЛЕКО ВЖЕ ТОЙ ЧАС, КОЛИ ТРУДЯЩІ
КАНАДИ ЗАВОЮЮТЬ ВЛАДУ

хаті

К.

РАДЯНСЬКИЙ “ВОЗДУШНИЙ

підписи на петицію
перервати свою подорож.

МИХАЙЛО ЇҐАНЬкіЙ

Вона чудовнії

"перше трав-

Готують

МІЙ. Воші

її і
В руках гвинтівки
І укнуп комісар:

Не може бути сильної робіт
ничо - фармерської організації 
без сильної робітнпчо-фармер- 

.ської преси!

ПОЇЗД" ВІДБУВ ДАЛЕКУ 
ПОДОРОЖ

ше відмовили йому всякого; 
реліфу, але забрали найліпшу 
пару коней і продали за пода
ток.

окрема
ДО неї 

ворог.
Це

ніде і уші ні. 
Ми ІОІОІц на

зпціїо і заразом настоюю на те, 
щоб вона була прпііята, щоб всі 
члени нашого відділу ТУРФ- 
Дім обовязково зложили по ЗО 

пресовий ц. пресового фонду.
Не кажіть товариші, що п'є 

можете дати. Я знаю, що 50 Ц. 
тяжко'знайти па дорозі, їх тяж
ко заробити, але я під себе 
складаю 50 ц. пресового фонду

&------ —-------------------- ------------------- -

,'па ирелложнть па найблшиім 
. мітіїїгу муніципальної ради.

В розмові з нами радний ви
вій буде іірс-

до:
ДІЬеіЧа Ргоуііісіііі ІіеііеГ 

Оерагішеиі, 
Есішоиіоп, АҐІа.

Сторона б. ___________ '____ —--------- -

чйшй, вдтримуймо і будуймо
СВОЮ БОЙОВУ ПРЕСУ 

ми
Це 

її грача.

впорядковані здогади. Але по- сміють 
рядок тут був зразковий.

дирижер.
Я і не завважив, коли відчи-

'-'ердиі 
хоч не

Іп’го жести, в;,,
1 ‘Чиїк.іадами 

д; “ -«•»«№-.
не II. ■ УД;1РИ і Піт

На м / СТІЛ- ’,ав» і 
от і ./' 1,1 ПІ1,,'Іа стара 

КО11" витри-

дант варти з сторожами.
Бубонить коридор під спі

вів у камерах. Сторожі стоять 
спантеличені, та немов не зна
ють, що робити. Комендант 
загрожує, але хоч зброя у їхніх 
руках ноші не насмілюються 
виступи ітї з нею. Нас відділяє

виглядає трохи похмуро.
Кожний з товаришів чепу

риться. Одні миються, інші го
ляться, ще інші чистять убран
ня, але піхто не порушує спо
кою. Я поглянув інстинктивно 
на вовчок у дверях.

Вовчок відкрився і відтіля 
напевне зиркає сторож. Але' 
хай собі! Це його право і обо- 
іінзок.

Вже швидко шоста година. 
Швидко розпічіїсться день чи
ну. Сьогодні інший день, і 
учора.

Ліній стоїть біля стіни 
перестукується .і сусідами.

ба в останній хвилі постапови- 
що ми до цього не до

пустимо. І я вірю, що наші чле
ни не допустять і в останніх 
днях покажуться зі своєю робо-

"Г?\?Л1??",.1Є11*1.11ІЛ |'""с" с,а"' "1° аб° "ігп їм » 
.....  таку на пас, або 
ху- О'иі.ік.ніо нам!

ЯК ВИ ЗАДИВЛЙЕТЕСЯ НА МОЮ 
ПРЙПОЗИЦІІО

Тюлон, Май.
Щось мені так виглядає, що 

цій околиці? цього року травнева пресова 
......_     _ _ . 1 > кампанія в цій місцевості пс 

робити, щоб матеріально під- буде мати успіху. Майже кож
ний член говорінь, іцо тяжко 

мало 
таких, що пробували щось зро
бити. Воно пайлекше сказати, 
що нічого не можна зробити, а 
потім сісти і загнути руки, але 
іппрпй член' цього не зробить.

Місяць травень вже кінчить
ся. Щоб пресова кампанія в нас

Примусили радн'ого дати 
р'одйїії негайну допомогу

Бачучп, що ця жінка не мо- 
> му

ніципального мітіпіу на Допо-

Ст. Джулієп, Саск.
Я читаю “Фпрмсрськс Жит

тя" і “З’кр. Робітничі Вісти". 
Дуже мене цікавлять дописи, 
але останніми часами я не бачу 
в “Фармерськім >|<пттю” допи
сів з околиці Вакаи.

Де шукати за причиною, що 
тутешні фармері не дописують 
до своєї преси? Прецінь пи
сати є про що, бо положення 
не поліпшилося, а погіршило
ся і потреба вчитися і органі
зуватися є тепер більша, як 
коли- А можб тутешні фарме
рі, які симпатизують з робіт- 
ніічо-фармерським рухом пере
стали писати тому, що настра
шилися посиленого наступу 
панів на наші організації і на
шу пресу? Не знаю, але при
чина якась мусить бути.

Свого часу мене засуджено 
па 3 місяці вязниці. Я нікого 
не обрабував, ані не вбив, то
му не маю причіпні стидитися, 
що сидів в тюрмі. Мої против
ники думали, то я ніколи з 
тюрми не вийду, бо воші не 
любили мене за те, що я ста
рався працювати для бойово
го фермерського руху так, як 
па цс тільки дозволяли мені 
мої обставини і скромні здіб
ності!.

Я її далі буду старатися пра
цювати на тім самім полю. За
раз маємо травневу пресову 
кампанію. Що’ ми робимо для 
своєї преси' в
Майже нічого. А треба щось

В запалі боротьби блякнуть 
_ " ■:;т;.і рисунки плинів, гу- 

Міібуп. за шсгр\ к-цілиться іноді кінці шнура, що 
Д'Щ.ігконпміі сила-1має правити за компас у лшц. 

іріїїті подій. Полководець ет- 
И про.ти-'ішіо перевіряє годі вже давно

якої допомоги, бо в хаті були 
присутні тільки малі діти, і 
опісля надійшла сусіда.

В хаті не. було ніякої пожн- ............. ..........
ви кромі бараболь, які не >ю-1 реліфу для цієї родини, яку'

пощастило видерти Від мурів'.-] тг * ,
їхню таємницю, якби так вда- <-| <"ЇТТ"|
лося розшифрувати ті звука,• -*■ V* .О КЛ ГЛІ V/ 1 |Л Т-ДКІА ““
іцо попали безслідно поза тин-і---------- ---------------------- '

|ком стіни. Скільки матршАтками і, щось вигукують.

і 3 жіночих камер, що поруч

чути ІІІІгукп. 
і'гащ'н напад!

'Ся комісар і, 
є лік М|| ро зу- 

дав на
пи

ши 
списо- 
ІІУХОМ, 

слона. ги начальник тюрми.

такім самім обємі. і закликаю всіх членів дати та- Р°Дйла дівчинку майже без иі- 
“ .’ ку саму жертву. Вії знаєте моє 

положення, не кажіть, що' не 
можете, а зложіть свою датку 
на руки місцевого прсскому.

/ґ. Ковальчцк.

^іій жніїе '•Перше гран
ту каємо рвучко, і нідго- 

проіюснтьси каскадами то- 
коридору, на под-

По пі.омх бігають захп-
I. каженіє під ,ію- ріииовагу міцпііпоі 

Ми гукаємо 
Напроти, у вікнах криміїї.і іі. ;оороті.бп, і

Куркулі виступають проти ре
ліфу для бідняцьких фармерів

Багаті фармері в ції! околи
ці не мають найменшої симпа 
тії до бідних. Вони відносять
ся ворожо до ЛФЄ і мають 
особисті порахунки з Майком 
Миллсром. Ці куркулі мають___
досить великий вплив в муці- портовий лет 
ципальній раді і разом з нею 
обвинувачують Миллера, що 
він п'окнїіув жінку. Деякі інші 
(|пір'мерї, їцо не розуміють дій
сних обставин, почали' під __ ___________
вплив цих куркуліб і вистуїґа- летучої маїПиіїй у воздусі і во- 
ють проти того, аби мунї'ц.і- 
пал дав цій родині потрібну до
помогу. Відділ ЛФЄ збіїрає порїжжя, де він з причини по- 
підиисИ па петицію в справі ганої погоди був'приневолений 

’ во-

дістати реліф від мушпалу
иредложить

шГ... 
мін г
нін. уздовж
Пір’я.

А. іе

”6о!п,"ІІІ" нікочу. Упю. ц Ш.ІІЙШ.ІИ

та за

ськн'й ‘‘воздушіній поїзд” ви-, воєнну небезпеку і про рево- 
кои'ав 23 травня перший раз в ' ' - -
історії сцітрвої авіяції траис-

■ па далеку від
даль. Він зробив з Москви до
Йоктсбель 808 миль дороги.

Літак і три ґлайдери закін
чили свій лет з великим успі
хом. Глайдери відчеплено від

П. Строїч з 
само не 

відмовить жертвувати один 
день праці па нашу пресу, а 
тов. С. Кузик з Бігсрдайк зро
бить тс саме.

В Лінко.тп зложать по $1 та
кі товариші: А. ГарасиМіок, Д- 

Сопсст Гавз. ІКузик, І. Кисилиця, В. Галій і 
■” ' ГІ. Каїїлуп. По 50 ц. зложать 

такі: Г. Бовцайло і ІО. Івапчук; 
по ‘25 її.-: Т. Скриппк, Яблон- 
ськші і В. Кисилиця.

Ану, товариші, до праці, бо 
час короткий. Жертвуйте від 
себе і викликайте інших. Бу-

кажуть
ти, а "доброоут пршідч 
сподівано без ніякої боротьби. 
Це вони голосять ще від 1929 
року, а добробуту як 
так і не віїдпо його.
преса каже нам, шо робити, 
аби настав дійсний добробут. 
Тому нам треба забувати про 
пансько-льокайські газети, а 
братися до читання тих ґазеї, 
що вказують нам шлях до ліп
шого життя.

^АРМЕРСЬКБ ЖИТТЯ”, СГРРПА^О ТРАВНЯ 1934.

діпиожіть патері з дрібнити дітьии

тримати ту пресу, яка є пашим 
найкращим учителем і оборон- щось' зробити, але дуже, 
цем. Підтримаймо її в той 
спосіб, що вирівпаємо залеглі 
передплати і дамо що зможе
мо па пресовий фонд.

В минулій листопадовій пре
совій кампанії я зібрав $11.50 
залеглих передплат і пресово
го фонду для нашої преси, цілком не заламалася, таїі тре- 
Можпа було зібрати більше, 
якби читачі цієї преси в цій ти собі, 
околиці вважали були за свій 
обовязок взяти участь в пре
совій кампанії. Я буду стара
тися працювати в. травневій тою! А покїїщо я роблю проіїо- 
кампапії і вірю, то ніхто з пе
редплатників, з якими я стрі
нуся, не відмовить вирівиатії 
свою передплату або дати ма
леньку жертву на 
фонд.

На початку цього року “Фар- 
мерське Життя” почало знову 
виходити на 8 сторін. Ми му
симо подбати, щоб воно далі 
виходило в ’ 
Нам треба приєднувати йому 
нових передплатників і дати 

1 його в руки тим фармерам, що 
читають ще ті Газети, які воро
жо відносяться до фармер- 

ськіїх інтересів.
Є в нашій околиці фармері 

католики і православні, що чи
тають “Фарм. Життя , але ко
ли хтось зайде до їх .хати, го 
поїш кладуть па стіл “Ійщ- 
ФІірмер” або "Укр. І олос , а 
“Фарм. Життя” .ховають, бо
яться, щоб папи не гнівалися 
па них за те, що вони читають 
газету, яка обороняє інтереси 
кожного незаможного фіірме- 
ра без огляду на тс, до якої 
церкви вій ходить.

Пансько - льокаїіські Газети 
не пишуть про те, що вас бо
лить та що робити, щоб тим 
болям прийшов кінець. Воші 
' ' > вам' сидіти тихо і чска-

“добробут” прийде не-

черкпуїп

Ллбертії до неможливого еког
ПОМІЧНОГО ї
ваїібго фармерства в тій про

вінції.
Майк Миллер, батько иятеро 

дрібних дітей, не -май грошей, 
щоб заіілатііти залеглого по
датку. Перед сівбою він хо
див до муніципалу шіомиїїаіь- , ....
ся насіння' і релі(|>У для своєї жінки погіршає в наслідок бра- 
родшіи. Але радні муніципа- ку відповідної поживи _і вона 

не було, лу пішли так далеко, що не лп-

.теріялу, скільки потретів осіб, нашої, чути знайомі голоси, їх
'шо  <• клтп Понад іншими па

нує голос Ольги. Дзвенить в 
моїх вухах її сопрано.

Я уявляю собі її обличчя: 
огонь па' щоках, іскряться очі,

. . . ■ . . 11ІІ1Р(н«> розкриваються губи’, бути лише ціттіо "мііиком
Антін одірвався від стіни й Ольга заспівує. ”.................  - ні.т.ію, мішком

енергійно іїонторні) останнє *
слово: розпочинайте! І  ШД1111.

Це відноситься до усіх, одна- пилися двері. В них був комен- 
че особливо категорично до 
мене. За плином, я мушу роз-

- .почати демонстрацію слонами 
ніж'пісні.

Я співаю перші ріпки "Іитер- 
і й ^іаціоналу", і хутко іірпєдші-

■ • - •  Яшітьсн інші решта камер, може
чую іа розумію кожну літеру,Інаніть заспіває неп тюрма. ................... .

І римають ;и> дверей сторожі піт них барикада, 
і, поміж слонами пісні, чути їх-' 
пі погрози.
-Тор.
сішки ладу.

| Наш сиіи могуїніє, 
Ожнанинси кори- іпюруємо лброі'иц парту. 
М' 0,1 Цер|ЦЧ ІЮрОІД І НЦ|

і сторони 
ішзошн іас.іа

не бентежить до

АТАБАСКА САМА ВІДІБС НАСТУП 
ТОВАРИШІВ З СОНСЕТ Г® 

Читаю 20 число Фармср- і[(1|МИ д0 ,)СТаиньої дошки. 
сьКого Життя” з дня 16 травня і ДуЖе дякую тон. Костюко- 
і довідуюся з нього про чорні'иі 3 | іестон, що не .забув за мс 

.ІЩІЩЙЇЛиаР», »«І .1асу„«»тьИ з С»„.р,е І бу» так Добра»
родина дієш,  Вех Лмо-'мснс жертвувати один день

— --------- а дими з тих'праці для нашої преси. Виклик

ртилєрійних бомбардувань, які 'приймаю
- . ; - . ГїПЛГІ/ЛМ — Г''’”'1 'ЛІІІЇЛПІП 'ГГ\Т/ п

на мусить продати копі й ма-іпРсском 
шиперію, щоб встарати гро- аа 
шей па життя. (Пару коней, --------- і1Пііи
які вартували $300, муніципал тилєрія піддасться ііри кіпці товаришів, бо 

вже продав за податок і лишив травневої кампанії, бо.Врх за
лите пару коней для машіїїіе-^лярмував Атабаску і ми ■звід- 
рії на чотири коні.) 'си дамо йому потрібні сили,

.. . щоб заглушити голосну арти-
ИОМУ’Домагайтеся реліфу для матері .|ерііо 3 Со11сст гавзу. Ч....
•П б(',' 3 Дрібїііїми дітрми 'можс бути таке> що та артилє-

) поживою
До головноїа }[|І(Д. цід для хорої жінки' Оііісдя сусі-

Са'скатуїіі і р п Сайд. ДІ, „рцисслп її .грохи яєць, ма-
секрстаріґвіДД.) • с . ти).ке сла .,,, І11ШОЇ ію.(іівИі яку т1лЬ. разію заявив, що 
що, Алта., ’^^^^рецкої ки могли дістати, щоб'тимча- 

• псах північної Ад-^сово врятувати цю родину шд

Переповідаємо з*псг го.лодової смсртіь 
цього листа, шоб ще раз иід- 
черкпуги Цілковиту байдуж
ність “соціялістичпого" уряду

) ИЄМ0ЖЛ1І1Ю1Ч СКО-| ми „зу ця лч,...—
положення зруйно- же чекати до найбл»»<ч0‘'0 

' ■•■-•і';-........у;-- ................. .

могу, кілька членів Л^Є відві
дали радного муніципалу в йо
го хаті. Вони сказали ї 
що цс є нагла справа, яка в 
магає негайної акції з но™ бо
ку. Якщо стан здоровая цієї

ти того, аби 
вала релі(|>, коли хора жінка сс|' ї~аиз па ОИР5Г ох- 
ВІІЗДОроВІЄ. КОЛИ її ЧОЛОВІК І1Є же ае ІІС хмаРи> а •’ ................„р'пии:і запобі-,,„ВеІЖ. ..з» ™ лх »

і теперішню кампанію. іпрескому. Але при цій нагоді 
Але мені здається, то та ар-я не хочу забути про дс'я,'"х

— м,',ті 'г/хтіппмніін пп ОПІСЛЯ ВОНИ І . 

тові гніватися на мене, то мав 
пагоду, але викликав їх на до
помогу пресі.

Я вірю, то тов.
. Часом Ко.ііптоп, Алта., так 

може бути таке, то та артилє- 
Більщість тутешніх гомстс- рія наробила багато гуку, але 

довцїв є членами ЛФЄ. Вони роботи зробить мацо, Зре- 
зайшл'и сїода з посушливих їитою, побачимо, 
околиць південної Алберти і| Атабаска йде Вохові на до- 
мають лише по кілька акрів їібмоґу і поможе йому відбити 
виробленої землі. Вони пра- наступ прескому в ( 
цюїоть тяжко, тоб очистити Вона також пе без артилерії і 
землю з ліса і каменя. ІІшени- постановила робити наступ па 
ці мають дуже мало і мусять третій район в Едмонтоні. Ми 
робили собі Життя з городів, викликали цей район па нрп- 
Податкп дуже високі, бо в ба- дбання' $40 для нашої преси в 
гатьох випадках перевтцають формі, передплат і пресового 
все те, що на фарМІ зародить, фонду. І хоч Горді едмонтоіі- .. ,
В Цілім муніцнпалі є тільки ці не заявили ще, чїї прпнима- дуймо пашу бонову пресу, 
один чоловік на реліфі і то лії- ють паш вйзов, чи втікають з І- • изюк.

шс тому дають йому малий ре
ліф,' іцо він хорий.

Дцстріктовий комітет ЛФЄ в 
Алберті вислав копії резолюції 
до всіх відділів з домаганням 
негайного реліфу для родини 
Майка Миллера. Цю резолю
цію повинні підписати всі на
ші члени в Алберті і якнайскор- 
ше заслати до;

А. С. ІГаїт-іх, 
8ес’у К. М. 81. Віиа, 

81. Ьіїїа, АІІа.

кожну складову її частину. Ні 
.піні Аніона цілковите іадіцю- 
леиии. Вій насправді забув, 
розмовляє ие.іничіїим 
6<ІМ, рукою, О.ІІІНЩ'М, 
Мур нсмчкіус н себе 
думки, пішій іа іа.хоиу, 
порога. Сш.іьки і  
томів, скільки п.ііірі ііііімаїїііиі

можна на рісітіо инанмі іа шідииу. Віці.
'. “і-":і і.її, ипь іиі.ііііічііпу махаючи

жую'гь вязиі іншими мовами. 
Маєдп затягнув по мадярськії. 
Тепер віїї пильно слідкує за 
порядком. Стефан Маєдп ак
центує па певних словах, щоб 
утримати відповідний темп а 
такт.

Я бачу на гратах перші блп- 
екп сонця, що виринає з-поза 
хмар. Блакитне небо обіцяє 
погідний день. Сьогодні особ
ливо потрібне сонце, бо його 
промені загріють наші тіла і 
запалять вогнем мрій.

Отінилась пісня, давши пе
репочинок легеням та го.цісо- 
шім в’язкам. Цікаво послуха
ні між іншим чи живе ото
чення? Стукають сусідні. Ли
тій .шипу біля егінн.

Зиіі'н.тнеь усі і вся увага 
скунчн.іаеь її ухові. Слухає Ли-

вес й тому спокійні.
Виструнчились постаті това

ришів і ми крокуємо тепер по 
камері, співаючи революційну 
маршову пісню.

Хочеться в такті мент зброй
ної зустрічі з ворогом, щоб не 
сидіти Так у пастці, щоб не

і з со
ломою, для безкарних вправ 
ворожих слуг.

Тому, так визовпо лупає наш 
снів й тому, так енергійно кро- 
чать ноги.

З коридору лупають вигуки. 
Камера за камерою повторює 
їх.

Ми не боїмось тих кар, що 
нам готує ворог. Сьогодні наш 
День, сьогодні 
ия"!

ни осіли па землю кожний 
зокрема. Літак прибув з За-

леко міста ми застали вже ве
лику масу демонстрантів, які 
нетерпеливо чекали того часу, 
коли їм скажуть рушати в по
хід до міста.

Цей день був для нас дуже 
іншими фарм'срами і важливим і великим святом. 

Ми, фармерські діти зрозумі
ли вже, що ми належимо до 
робітничої кляси і нашим обо- 
вязком є йти в поході разом 
з нашими батьками, то разом 
з ними ми маємо боротися 
проти.того ворога, який ви
зискує наших батьків, нас і ці
лу трудящу клясу.

Приємно було дивитися на 
ту фармерську масу, то в та
кім бойовім настрою йшла в 
поході й демонструвала свою 
свідомість, силу й солідарність 
з визисканимн масами інших 
капіталістичних країн. В мене 
не було сумніву, іцо не дуже 
далекий той час, коли ці маси 
ще тісніше поєднаються і пе
реможуть своїх ворогів та 
візьмуть владу у свої руки.

П. Чичул, 
кореспондентка.

Мовчати! каза 
• 1 Знятії ш\ -

перешить комісарДіу "! І7ІНІ" •..... .

■ ■ ««яя. .......

е,'.'а 'ліжка. н/У’41,11 стіл’ • 
''••’Л'Нзиа. ог1И!Іу3" 1,і,1,'іа 

К мають •, > 1!он" не і
по- !,;і10,1;у;2!:",ахуларіш 1 

б!ідс і

помре, то відповідальність за 
її смерть спаде на плечі радно
го.

Зразу цей радний іїе хотів 
дати ніякої допомоги жіїїці і 

Тоді Мііллср пішов до Ед-'заявїій, що Миллера треба гго- 
монтоиу, щоб предложити своє вісити за те, що він “покинув” 
тяжке положення камопвелт-'жінку, та іцо вона повинна ї'ю- 
ському урядові Бравшії і діста- го лишити. Але делегація вспі- 
ти під цього ту допомогу,- яку ла його перекопати, що відмо- 
їїому відмовив муігіцшгал. Вигва реліфу для цієї жінки може 
лишив вдома жінку з малими мати шкідливі і неприємні па- 
дітьми, яка кожного дня сію-,слідки для нього. Під напором 
дівалася привести Па світ ще делегації він написав листа до 
одну дитину. І коли жінку'секретаря муніципалу Ст. Ліна 
вхопили болі перед породом.'з рекомендацією, щоб той при- 
в'хаті пе було нікого кромі ма-|слав Жшці цщріиш 
ліїх дітей. Аж пізніше при'і- також погодився н 
р‘« г»м ГІ.Т/О ІГП ХіА’ТГїГП ПЛй'гЛ '

сидіти, бо тепер кржПий запя-!на кошт муніцупалу і щоб та 
доглядачка мала право закли
кати лікаря, коли етап хорої 
жінки буде цього, вимагати.

Ми певні, що.якби так хтось 
один був пішов до цього рад
ного, то нічого був би не ско- 
ристав, але нас шістьох потр і- 
вили переконати., його, іцо 
справа вимагає негайної акції 
та що віїї відповідає за здо- 
ровля хорої жіі/ки.

(В польськії! тюрмі)

Перший травень був завжди 
в моїй уяві червоний від КВІТІ!) 
та прапорів.

Тихо у камері. Сонце ИІСІ думки там, в масі мертвого ма-і 
десь забарилось и тому ранок ,к„ ППТПГТІН ПГІҐ1

що мешкали тут, у вогких му-1двадцять, 
рах' тюрми!

Я чую, гостро, розмову з 
сусідньою камерою. Чую сло
ва: ми готові... зараз вже
шоста година... розпочинайте!

їх під
пі' іе і енських ікни ііі.іді.п. багаго фі.іюію-

ІІІИХ І'ІІІ ІОДІІІ історії ї  
дрік,ціані и оікиіісііі, іікіііі

гін:
...поліція н тюрмі!... 

криваву лазню... 
чінніий опір!...

це остаточно ннііодпть Г
норми иаргу. це ннтрима.ш іноді чіткі

ЦІямн
ми.

1,с ''""міє пісня.

офісу .НФЄ п жуть бути доброю
ЛПСТ ВІД для
' в Сайд- ДИ принесли ї'( трохи неї

Алта., який оїшсує 

положення ' 
рддіпїн в 
берти.

слав жінці потрібні річи. Він 
на те, щоб 

Щл'а сусіда, яка не могла довго'дати хорій- жінці. доглядачку 
__  .... - п ..... а ' аа.'а • 1 х-а 1 «\ «<<,ааіааа-.іл'ат<'г І » И Ух Л "Г-Т

тий роботою в йолі.

Хора матір з дітьми не мала 
майже ніякої ножїівп в хаті

Серед такого- положення му
ніципальна рада відмовилася 
дати якуп'ебуть допомогу цій 
родині. Воїїа сказала сусідам, 
їцо та жїііка повніша лишити 
свого чоловіка за те, що віїї її 
ігокіціув, спродати все, що він 
лишив, а тоді буде мати гроші 
і не потребуватиме релі(|іу. Аж 
коли оргапізоваиі фармері ви
слали до радного делегацію з 
шістьох фармерів і фармерок 
і натиснули на нього, він мусів, 
нарешті, дати цій родині трохи 
реліфу.

Жінку Мїіллера мали забра
ти до шпиталю кілька днів то
му, але нона не могла знайти 
когось, щоб заопікувався ма
лими дітьми в часі її'непри
сутності! вдома. Несподівано 
її взяли болі вдома і вона по-

Слава, Алта.
Заряд нашого відділу Секції 

Молоді рішив па своїм засідан
ні відсвяткувати як мога най: 

'успішніше міжнародне проле
тарське свято Перше Травня 
разом з 
робітниками в Канаді.

Святкування 1 травня відбу
лося в пас іта 5 травня. Того 
дня в нас відограно представ- 

'лення, в якому брали участь 
 [члени відділу Секції Молоді.
Потім вони виступали з декля- 

, маці ям и . Юнацька Секція так 
[само брала участь в святі, бо 

|її члени виступали з деклама
ціями.

| На цім святі промовці гово- 

Коктсбель, Крим. — Радян- рили про його значіння, про

люційііу робітничо-фармерську 
пресу. Промови були дуже рі- 
чеві і присутні запамятають 
собі те, що того дня говорило
ся. Всі були вдоволені, що 
могли зійтися і спільно вшану
вати свято праці і боротьби.

Крім цього члени нашого 
відділу Секції Молоді взяли иа 
другий день участь в Першо- 
травневій демонстрації в Мир- 
пам. Ми зійшлися до Фармер
ського Дому і звідтам вируши
ли в похід до Мпрнам. 1 Іеда-

тшік.
кроки-'до останньої ?

якусь сторонню відсіч ніхто 
 .. , бо ХТО б МІ!' її

на зупшш.таея шд диернма. 1 Іо- цп іі -1 Мо ї <> ,,,

Чорна цятка ворожого ока них демонеїи ;
тіалп до середини камери.  1Ю' о . . - "П'

Ьез команди залунала і.іно рот 11 '"’Р-шси ц.і-
-’У пісня, а погляд відірвався тільки п Счм.іх "х''1”'
під дверей. ■ , . Є'імпх. нормі бі-

Горюпнто й ішзовно стир- кпнмін",.11,'.’.'1.1111,111114 1 '“істьсот

••а'ь па грудях, у кожного з ,1еІІІ ,- 
нас, черіюш стрічки. їх ііиго- кпмяц.
топи ш ми з коленкору, що був ‘ц,,,,,^,, . ‘ "ІІ1е”' .
на оогортці, спецінльпо пере-! ч , . д°єкоііа.їп 
даної нам ктніжки. Але враз... ііаневн'е'і'’1’5 

■•"'ДЧішн.шсь двері, і н них СерЧ111(1 -1'1'’ 
побачив уніформи поліцаїв.1 хоч 1Іе І1“ 

___ . ___ 13 6а'"™ш. міємо й.;,.'".!1*’'” 1 
___ ......., : Мовчати1 і- 111,1 <> жести.

організуємо Поверніться до стіни! Зняги їщ‘аі1Іі1і11,,<'І:,'1а'Іи розщі,І11т1І 
стрічки! • и,,чпі\ барці;.,... ..

Ще щось верещить коміеар,’щ'"ї "п’1"' УДарн ' »'Д них тон’ 
• наступають поліцаї, висунув- Ц|, ,1'"л:"'>пші 
‘ЧИ наперід гвшггівки. Ми Шз-',,а-"> —....... 'Л"’ 1110

чіі.піеь щільно, один до одного 
й готуємось дати відсіч, 
невіїіеть, що нападники не

(------... екорпетатп проти нас
,. рброіо, і це додає нам відваги
Ясеж, що видряпався до грат та витримки.

підтвердив: надворі поліція... і Мн стоїмо під' вікном щоб 
Заледве тії зіскочив долі, як чу.н було нашу ніеию но хсіи 

гримнув 1ЮСТР.Л, , вдршкп иоАшрмі. Барикада з діжок від 

єіша.іось нік.іо ро.юптого >н- городжує нас від КОри іору (-■ 
кна. Посипався також тник, тверда воля борониш приступ 

коридор! вистукували кроки-'до останньої можливості 1 р 
нажкц нідковаш. чоооти. Ча- якусь сторонню відсіч ніхто , 
стіша їх пройшла далі, части-'думає, бо хто б м - ,; ‘

зупинилася під дверима. По- дати? Може ' "°'
поччка. міста поліція стрілАбезбо

і .
.віть 
род.

погляд підірвався тільки
•‘•ЇЯ сої ні

проте усі роіи 
' -• пі. Кожна камера це 

,юімяи.і тращцеч. що



Сторона 7.І
ЖИТТЯ^__£ЕРЄДА, зо ТРАВНЯ 1934.

Число 22.

ції Молоді ЛФЄ.

підспівала

боротьби

Ф. Янів.

Демонстрант.

долляйте пас, що у нас зробле

ний-
гонорніп з

а

ІУ

З ЧЕРВОНИМИ ПРАПОРАМИ РУШИЛИ 
МОЛОДІ ДЕМОНСТРАНТИ В ПОХІД

на
то

ко- 
вже

всі 
взивав 
вступати до

такий 
демои-

Дому. ■
На не меншу критику заслу

говують також деякі члени і 
члсикииі Секції Молоді за те, 
що не дуже добре поводилися

і боротися 
А ж

Зараз мп скерувати всі свої 
сили на. працю в пресовій кам
панії. Мп стараймося викопати

деяких батьків, [зації, а тепер' пранки: в Ііенето- 
кемшіх, Ця 

гною помилку,

причину занепаду в праці до'мляє про 
’ • го тижня.

19-го
ГОЛОВИ .[

-----! ро
незадовго в ]• 
кожної резолюції 

давав 
Він

тим скорше трудящі фармері 
Канади па спілку з міським 
пролетаріатом встановлять в 
ЦІЙ країні робітшічо-фармер- 
гькс владу і но ніжать край 
капігалісшшіому визискові.

Конференцію закінчено сні 
вом “Інтернаціоналу”.

Іван Хмелик.

"ФАРМЕРСЬКЕ 1

ників принялн цю промову 
бурливими оплесками.

Молода 13-літия товаришка 
Марія Сакалюк говорила яких 
15 міпут про ролю Юних Піоне
рів і викривала кадетське нав
чання у . вищій школі у Вегрр- 
вил, де молодь дістає військо
ве виховання і робить військо
ві вправи з крісами, що є да
леко більші від неї. 'Вона за

витих ціп за фармерські Товаришка від Секції Молоді 
говорила про долю < 
них дівчат в Канаді, а молодий 
тов. Лазарук апелював до бать- 

демоистрантп зі Стрий, ків, щоб не боронили своїм ді
тям належати до робітпичо- 
фармсрських організацій. Де
кламації юнаків були добре ви
голошені і публпка вислухала 
їх дуже уважно.

Діти зі Стрий, які ішли з на
ми в поході, пс брали участи 
в концерті, бо не були приго
товані. Старші товариші в 

будуть йти Стрий мусять, .подбати, щоб 
пішки 4 милі до Фармерського якпапскорще зорганізувати в 

.себе відділ Юнацької Секції, 
бо р них є діти і старша мо
лодь, що цікавляться органі
зацією.

ти нашу квоту 
фармереьку пресу, яку 
призначено па окружних 
радах в Брокеигед.

кампанії ми стараємося зібра- СМ ТУРФДІМ-' 
па робітппчо- 

пам 
на-
' свою квоту назначену окруж

. Б нас праця .була підупала в

діл починає; направляти 
працю і віримо, і
Де буде однії з найкращих від- виявилося па окружних пара- домляйте пас, що у вас зробле- 
ділів СМ ТУРФДім в північній дах товариші: .уважали за ви- но в справі підготовки до Все- 

'краевого Копґресу Молоді про
ти війни і фашизму? Теж не 
марнуйте часу, а беріться ак
тивно до кампанії “їїонґ Вор- 

6 другим кора” в цьому місяці. Відсвят- 
........ .  : І ..п’іфл пічітг, 1 Ґ1 .. >>>> ........'і 

бойової Газети.
ЦІЇ СМ ТУРФДІм.

ДАЙ ГЕ МАЛЕНЬКУ ЖЕРТВУ 
НА НРЕСФОНД “Ф.Ж.”

Бувалои, Алта.
Посилаю вам .51) ц. на пресо

вий Фонд “Фарм. Життя” від 
тші. . І. Батейка. який він,ли
ка»: на .50 ц, таких симпатинів 
нашої преси в цій околиці:

П. Гла їупеїіпча. С. Бубу. С.

.1 Про 
він не біль- небезпеку нової імперіялістпч- 

але меншає. |ііої війни, пояснюйте її. що т.о

Стрий, Алта. .

13 травня відбулася в пас 
підготовча конференція Ліги 
Фермерської Єдности. А що 
це було в неділю, то зійшлося 
багато старших фармерів і 
фермерської молоді, членів і 
не-членів наших масових орга
нізацій і ЛФЄ.

Конференція могла бути

травня, то воно відбулося в нас 
досить гарно. На мітіпГ прибу
ло поверх 100 людей. Про Пер
ше.травня говорили товариші 
в українській і англійській мо
вах.

■ Недавно тому,в нас відбули
ся окружні идрадії, на яких бу
ло 11 дел.Гатів з різних місце
востей. З нашої місцевості був 
теж представник від відділу

мерів з цілої Капали.
1 Іашим обовязком, говорив 

він, є популяризувати першу 
Неокраєну Фермерську Конфе
ренцію в Канаді і дати її всяку 

............  і ( матеріяльпу підтримку. Від 
правдувалися тим. що не могли 'ХПІХУ ціеі К'Міфереіщії буде 
дістати фірн і мусілн пашіти аале:кат11- >1К "><•' ловго каиад- 
трока, щоб їх привіз до пас ‘СЬКІ М’УДЯїці фермері мусять 

ту причину деякі старші те|,,,іт“ "“-піскові і злидням, 
фармері пішли додому, бо ду- Ч1,м -'^"‘ішіїиа буде фармер- 
ма.іп. що конференції не буде. ■СІ’Ка Кі”І,І’еРе,ніі>: в Ріджайні, 

Фермерська молодь не пі
ні.іа додому, бо вона забавля
лася аж до самого відкриття 
конференції. З цієї конферен
ції вона скориста.іа дуже бага
то, бо це перше того рола 
зіорашія в нашій місцевості/ 
па якому обговорено важливі 
питання.

Конфереція ухвалила 14 
ЗО.ІЮЦІЙ до днегрікгової і

Броі) Ііе.ісіі, М"н., ма»: чи не 
найкращі звязки д (ЇМ 
’ГУРФДім. ’іасУ, коли персг 
вибрано новий заряд і постав- 
лепо відповідііліяґого товариша 
па позицію секретаря відділу, ді 
ЯКИЙ ТОЧНО СПОВНЯЄ свої обо- 
вязкп і повідомляє майже що
тижня про пращо у відділі СМ 
ТУРФДім. Ось тижневий ра
портуй цього відділу:

“Вашого листа і квсстіопар 
отримали. По вніговпешпо ми 
відошлемо ЙОГО негайно до вас.

пилася останніми, місяцями і 
товаришам зовсім пе перешка- 
джае “літний сезон”, що про 
нього так багато пишуть з ін
ших місцевостей і ставлять йо
го за і.........—•
організації;

(з лісів), ми започаткували ца-1 Стільки написав т. Ручка 
шу працю досить добре і маємо про працю у відділі СМ ТУРФ- 
вигляди, що праця влігшій се-'Дім. Правда, це не великий 
зон в нас покращає. 'лист, одначе товариш майже .

Зараз вам не можемо висла- щотижня звідомляє про свою ;'каІ1ип- Бони повинні дати вся- 
маємо працю, хоч коротко, але. яс-НО, |КУ!Допомогу, щоб молодь зорґа- 

п'овнпні зрозуміло; 3 цього повинні бра- |НІзувала в себе спорт.овпп гур- 
МП ТГЯ. ТТГ ПЛІ*»» ПЛПЇСПД’ҐК Пг’И ЇПТЇіІ Т11ПП1- І'ОІ'І*

- Всі ті відділи СМ* ТУРФДім, 
гед з нашої 'місцевості було домляти ЦК СМ про свою пра- що не звернули ще квестіона- 
двох товаришів. цю. [' [рів, повинні їх прислати не-

[{ц.і- гайно. Товариші, ці кпестіона- 
і прислати до .5

ре- 
,......  кон

ференції ЛФЄ, що відбудеться 
ЕДМОНТОНІ. До 

. - і говорив тов.
1 аіідук і давав всі потрібні 
пояснення. Він взивав фар- 
мерську молоді, вступати до 
«ідді.іів Секції Молоді ДФЄ і 
будувати пролетарський спорі 
па фармах. бо незадовго прий- Юні,,г.,’ и”...... "
Де час, в якім фармереька мо. ' • Их"Міиі’ Л’ СтеПі‘- 
лодь мусить рішати, по котрій 
стороні вона має боротися і Іі/ій/Тії* 
чиї інтереси обороняти.

БІЛЬШЕ УВАГИ ФАРМЕРСЬНІЙ МОЛОДІ, ЯКА 
МАРНУЄ ДОРОГИЙ ЧАС НА ВУЛИЦЯХ ґ

Брайтстоп, Ман. і;ю організації, яка вчить, що 
Околиці Брайтстоп і Ред батьків треба шанувати і всту- 

Дір межують з собою. Чужо- пптпея їм навіть тоді, коли во- 
.. ’ і спин 

пі' простягали б своїх рук до 
де починається батьків. А паща • організація

- - • . вчить, що кулаками воювати
Майже по середіші цих двох (пе треба, але розумпнмп слова- 

бколиць є Фармерськпй Дім,’а Чрг.
в ньому .-шокується відділ | Прймо страх бере вас, коли 
ТУРФДім та його секцій, як ви йдете вечором вулицею. Би 
відділ Жіпсокції і Секції Мо-[своїм очам ве хочете вірити, 
лоді. Бідділ ТУРФДім пачп-^цо ця молодь у віці від 1.5 ро- 
сляє досить поважне число ків вгору може щось подібного 
членів, Жіпеекція так само має [виробляти, так погано ново- 
досить членів, а Секцяі Молоді дпться. Цілі ночі пускає на 
не 'більше як 10 членів і член- вулицях, а коли ви її заклика

єте до організації, то воїці вам
хо-

ти орГ-фопду, бо в касі 
чотири долари, а ми 
вам вислати 7 доларів. Па ти собі приклад всі інші відді- 
окружппх і нарадах в Брокеи-’лн і старатися 'щотижня -зві- 
Г*Ґ»ТТ . ІГПІТІЛ*!* 1 < І Лтгпп ч « Г ТТ>* ( < \ Г ...о.,»

бо- кромі старшого товариша, 
що був впорядником походу і 
ще одного товариша, що під
возив малих дітей, які були по
мучилися, більше нікого мп пе 
бачили.

В поході взяли участі, діти 
від 7 до 15 років життя. Ми 
йшли до Фармерського Дому,' 
до якого декому з цас було 4 
милі, а декому 5 і 6 миль. Па 
самім переді йщ’ов _молодий 
організатор з червоним прапо
ром, па якім був вишитий серп 
і молот. За ним йшли діти 
двійками з плякатами і з ма
лими червоними праиорчика- 
ми. На плякатах були виписа
ні такі кличі як “Геть з імпе
ріалістичною війною!", “Геть з 
фашизмом!”, “Ми домагаємо
ся 
продукти", “Ставайте в ряди 
Секції Молоді ЛФЄ”, і т. ін.

До нашого походу прилучи
лися
Старші їхали, а їх діти йшли 
з нами.

Старші товариші повинні 
червоніти тепер перед молод
дю. Один зарядовець туте
шнього відділу ЛФЄ поїхав со
бі наперед, а другого ми зов
сім не бачили. Старші товари
ші боялися, що попухнуть їм 
ноги, коли воші

' І . . ..
ється спортом, ГОЛОВНО В Л1ТІПШ

ними парадами. Про дальшу 
зимовий сезон, але тепер, коли праиіо отримаєте звідомленпя 
товариші поверталися з праці згодом.”

кликала молодь до боротьби 
різні проти військового виховання в 

школах. Товаришка поясни- 
ролю боїі-скавтів і гирл

ВІДБУЛИ УСПІШНІ КОНФЕРЕНЦІЙНІ НАРАДИ 
’ - І УХВАЛИЛИ РЯД РЕЗОЛЮЦІЙ

• • : г. .„А • і • ■ - 1 < Ч - ■ С

Тов-.- ■ Н. -Рачук пред гожнз 
конференції всі резолюції, які 
виробив рс ІО.ТЮЦІЙПИЙ комі
тет. В обсяг цих резолюцій 
входили справи .[вокального і 
загального характеру. Одна з 
головних резолюцій відноси
лася до справи реліфу для 
фармерів.

конференція могла бути ще І ]'еРсД закінченням копферен- 
більще успішною, якби до неї ці| тов‘ ' ""-лук ще раз забрав 
було переведено відповідну с"юв<’’ 1 
підготовку. А вже найгірше ІЮ,10ЖСІ|чя фармерів і 
було те, що почато її десь ко- ...............................
ло пятої годнпи пополудні, а 
проголошено було точно на 2 
гол. пополудні. Але воно на 
(фірмах завжди якось так во-

пресошій 
керувати 

працею в місяці травні в 
ристь нашої преси. В цас 
впляїювапо кілька забав, з яких 
дохід піде па пресу.

Членські збори відбули цьо- 
Іго місяця. Зараз в пас є велике 
бажання розгорнути спортову 

І працю. Багато молоді інтересу-

Він зясував теперішнє 
і сказав. 

ЩО воно вимагає, щоб вони 
частіше сходилися па спільні 
наради і скликали масові кон
ференції. Потім товариш зга
дав про дистріктову конферен- 

диться, що дуже тяжко.трима-|Ц*10 " І-Дмоитоні і Вес
тися точності!. |Краеву Фармереьку Конферен-

’Правда, головною причиною'11"0 “ рід)ка'іні- зазпачуючи, 
ЦЬОГО запізнення було те, що'Щ° ” остаі1,1|й "ізьмуть участь 
товариші зі Снсдеіі пріїїхалії/1рЄ'?ЄТавпіІкІ‘ тРУДЯІІЧіх фар- 
до нас аж в четвертій годині.: 
А. без них неможливо було' 
розпочати конференцію, бо 
воші ма.'щ з собою весь мате- 
ріял в звязку з цією конферен
цією. Сиеденські товариші ви-'

ЗВІДОМИНЯ ВІДДІЛІ)ІСЕШІЇ МОЛОДІ ДО ЦК СМ
Звідомленпя про працю у від

ділі:
“Би пас запитували, як у нас 

Пройшло свято Перше Травня. 
Ми відсвяткувал його надспо- 

вано гарно. Мп відбули коп
ії, орт в цей дсищ па якому про
мовляли дна промовці. Пред- 
ставппк від СІМ говорив на ап- 
і'.тіпськііі мові, д представник 
від ТУРФДім на українській.

Наші товариші і товаришки 
заздалегідь гарно удекорували 
салю різіїнмп кольорами. Саця 
була удекорована переважно па 
червоно. У стінах іщ салі були 
розвішені гарці написи. Це бу
ли кличі клясової 
трудящих.

Зараз ми вибрали 
комітет, який має

шшчігіш-я. Ко.111 тапер ци мо
лі її. йде кожної^ печера па ву
лицю і біійдак.ї'є. і" баїькп не 
звертають на Це уішіті, їїле і: 
тині. Шо стають в обороні своїх 
іі-пчІ, коли хтось скаже, щі> так 

ш> шіііиііші бу III.
Кого ж туї іишуіюіи "і те. 

то п нас ірин іііліісіі иішіідьи, 
•ц. еіши били батьки. Я ,і,\маю, 
що треби шшуиаїн самих баїь- 
і.іі,. бо якби їх епші и.і.іежн ні

НА САМІМ ЧИ КЕЯТШКВОЇ 
" ШНСТР , ’ІЇ ЙША молодь

зборах відділу ТУРФДім і бра
ти участь в дискусіях, на;що 
голова зборів відповів,' щу ці. 
Ролоііа заявив, піїїчцепи Сек
ції Молоді.пе-імоіі^ть приходи
ти па збори відділу ТУРФДім, 
хіба на них <■: іцоеь.дуще ціка
вого.

Було в нас й таке, пщ як ча
сом вдасться членові Секції 
Молоді сказати пару с.чів 
вборах підлі,ту ТУРфдім, 
старпіпії товарній встає і каже, 
"І" молодий товцрпш впеловші- 
ея не дуже добре, або часом 

бу<іп добре еіарші товариші обернуть його 
слона в ирогшппііі бік'

Через таке сттіщешія (-тар- 
іпих' товаришів члени відділу 
(’екції Молоді дуже рідко :іа- 
оирають голос в ДШщу.-іях,' бо 
шипі знають, що за царУ сказа

них слів чекає їх критика з бо
ку членів, відділу .ТУРФДім..

Я пс хочу забирати багато 
місця в нашій Газеті відносин 
ц.іє справи, бо в нашій місцево
сті! відбудуться !) червня окру
жні паради і це питання треба 
буде широко обговорити, бо во
но гальмує розвиток нашого 
відділу Секції Молоді ТУРФ
ДІМ. І. То.исон.

Зи.иініка Редакції. — Якщо 
справа мається так, як це опи
сує товариш, то становище 
старших товаришів »: иеира- 
вильне, бо члени (’екції Молоді Через' 
мають право приходити па збо
ри відділу ТУР<І)Дім і брати 
учисть в дискусії. Нони мають 
Дорадчий голос на зборах від
ділів ТУШРДІм, тільки не ма
ють прана голіїсупатп па ї, 
екпми.

ішка. Івана Кравяка, М. Кра- 
І,',ааа’ ^іисіі.іі, ф. Паніку, С.

■ '. Біітейка.
Іван Расіок.

Мондсйр, Алта.
Мп чуємо багато про 

демонстрації по містах та ро
лю, яку відограє в них молодь, -та 
А я .хочу розповісти про де- гаї'ДС, взиваючи молодь всту- 
монстраиію в фармерській мі- 'Ьоиері"-
сцевості і про активність фар- И.дчас промови цієї молодої 
морської молоді. д’ві;в,,и ,,а тро'<ові °>ло (,коло

Хоч ця демонстрація була 75 Піонерів. Коли вона екш- 
першою того рода в. ній місце- чн™ говорити, вони співали 
пості, то фермерська молодь Мервопщі Прапор та піші рево- 
була в ній головною склало- люційпі пісні, 
вою частішою, на яку були і 
■звернені очі глядачів. |

ЧЛЕНИ ВІДДІЛУ ТУРФДІМ НЕ ПОСТУПАЮТЬ 
' - ПІСЛЯ СТАТУТА 7 -';

Ту Тиле, Алта.
Мимо того, що наш.ві;іділ 

'ІУІ’ірДім в Лещок.існує вже 
довший час, то є іце деякі чле- 
ііц, які.не познайомлені як слід 
зі статутом нашої .орі'апізації і 
тому часом поступають, непра
вильно.

Про цс свідчить хоч би той 
факт, ЩО колі! члені! ВІ ГІІЛУ 
ТУ1’(1>Дім мили свій мітінґ і 
порушили справу одного члена 

,, .а другий
член ( екції Молоді ХОТІВ ,поя- 

. ... з ЯКОЮ члені! від.
їьту ТУРФДІМ пе ґ
познайомлені, ТО еолова зборів 
'■ьоіпв йому Сідати, бо “нам не 
греоа, щоб ти говорив”.

Тоді цей молодий товариш 
•іапптав голову, чи члени Сок- 
ЦІ1 ■Мв'"МІ маюП, право бути Ш1

ІСПер, КОЛИ ця МО-, І “ (ОСИ І'П. ІІ 1'1,у "
1 ........ . ................  не Чіас.бо Іншої

голошиї. Приїхали ч 
'Іюрму. на якій Беноіові 
ьп миють иііл ш.

"а що не все? Та
" «Узм.!! підчас ^ццщщ,: ,,н Ва™п 

шіииііги ви попі»!, нижу 11, іш/ми ... "1,Ір11' 11,11' спої-
... 1........  ' ЇЧ..Ї.І...- ім..!!.!.;..,,,' ЇІ.ш'ра""",,... ■

...... .......... *' ...........ЧЧЖ.И.Й.4,Д.Д,

Нижче містимо уривки з ли
стів,■ писаних до ЦК СМ .1УРФ- 
Дім місцевими секретарамн 
про організаційну працю відді
лів. З тих листів можна поба
чити, як працює молоді, в різ
них місцевостях.

. ІТро працю відділів СМ в'мі
стах містимо звідомленпя в 
Сторінці Цолоді при “УРБ 
іцотцжпя. Починаючи з ці.ою 
числа “ФЖ” ми будемо иода- 

, . ........... .. вати звідомленпя про працю
зустріч малим дітям, відділів СМ ТУРФДІМ в фар-, п

■ 1 міських околицях. ІЦобп ЦК Щодо святкування Першого
Секції Молоді ТУРФДім міг

........ ........ . подавати такі звідомленпя, то 
і молоді товариші і товаришки, треба, щоби секретар кожного 

: ::____ і відділу СМ ТУРФДІМ Ііацпеав
безробіт- негайно про працю відділу. Ко

ли мп таких звід'ом.тень не 
отримаємо з місць, тоді буде 
неможливим подавати щотиж
ня звідомленпя до преси.

З Лов.іен'д, Ман., пише тов. 
Б. Ромапов таке: “В пресовій

невільників а іюііа і 20 осіб
|,сі "™" 11іа ІК Ю 20 років жиг- 
'и. Нріпха.іп поїш буїувати 
''/"'"'ву ііяпілітку", а може 

ніхто якраз 
Цього но про- 

чіієпігн 
■І бузі..

Плезепт Гом, Ман. підчас походу. Трохи забага- 
В Псршотравнсцім поході, то сміялися, а за мало співали 

що відбувся в нас 6 травня, реіюлюційііих пісень.
взяло участь багато фармер-| Молодь в Иравт треба скри- 
ських дітей і майже вся старша тикувати за тс, що нона також 
молодь, що належить до Сек-не взяла' участи в поході, а 

Але старші стояла коло Фармерського До- 
товариші пописалися дуже зле, му і коли мп иаближилися, то- 

дї вона вибігла до нас на доро
гу і■разом з нами 
“Інтернаціонал”.

Підчас походу мп здибали 
таких людей, які самі пе зна
ють, що воїіп є. Ці люди на
кидалися на цас лайкою, але 
ми йшли далі. Коло костели 
па горбочку стояв гурток лю
дей і називав нас різними сло
вами, а один з них вибіг на 
дорогу, впав па коліна і хре
стився. •

Я пе критикую молодь в 
Правт, але вона повинна була 
здогадатися і вийти хоч чверть 
милі на , 
що йшли поверх 4 милі.

Підчас концерт}’ в Фермер
ськім Домі промовляли старші

сезон. -Через матеріяльні тру
днощі нам тяжко це. зробити”.

Товариші з ТУРФДім по
винні допомогти молодим това
ришам .зреалізувати їхнє ба-

КИП!..
Молоді в них двох дистрік- відповість, що не має часу 

тах пе бракує, але чому вона не дптп до Фермерського Дому, 
належить до організації, це щоб там щось доброго навчити- 
трудно відпадати. Колись від-:ся. 
діл Секції Молоді був досить Говоріть до цієї молоді 
СИЛЬНИЙ, а Тепер ВІН 1!Є бІЛЬ- Небезпеку ПОПОЇ ІМІК-рІЯЛи: 
шає членством, але меншає. |иої війни, пояснюйте її, що 
Чеии відділу ТУРФДІМ вже її покличуц. класти свої голо-
беруть вину на себе, що легко- ви за інтереси капіталістів, що
важили собі на початках таку нова мусить орГаїїізуватіїся,
справу, як організування мо- аби до цієї війни не допустити,
лоді, але тепер пе знають вже або щоби знала за що і за кого
кого винуватії; чи себе, чи ба- воювати, то ііа такі ваші по
токів цієї молоді, чи саму мо- яеііепня ця молодь відповідає відділу (’екції Молоті"
лодь, яка ночами блукає по ву- (-міхом. Так сміялися колись ті член Секції у ’
лііця^? [молоді рбоітппки. ЯКІ СЬОІ'ОДІШ снити справу,

.Я сказав, що на початках (мучаться в невільничих кемнах ..........
члени відділу ТУРФДІМ заиед- під військовим наглядом. Сьп- 
били працю між тутешньою мо- годив цей еміх обернувся н гір. 
лоцію, але пізніше пізпалії кі сльози.
свою помилку і робили всякі | Мені ДОВОДИЛОСЬ 
старання, щоб втягнути її до тією молоддю, що колись бай- 
ирГаїїі-ішіії. Та тут поїш стріну-'.тужно підносилася до орГані- 
.ІІКШ .! опором ДО!!! !!Х Л!ГГ! КІ". [ Ч'ЦІЇ, ....... - ■’
які пе хотіли, щоб їх ешш і до- них пепільппчих 
чкп па.іеЖії.іп до організації,[молодь прії.ііпиі 
бо там можна чогось корисного 'що келисі, не хотіла організу

ватися і оороі'пеїі аа краще 
жіі’іі’я. Аж..........- ■

.іон. наїлася Ііецетопнх кей- 
ків, паїв ін чоко.тнд, вона поча 
• ні іуматп зовсім інакше.

11 і іі і ь пі і -І мий за . |ек ту 
Боіієі, а іам шіаіііете Індичо- 
пі ’Тоіе.іі", и п ші\ новіш моле- 
ич-оцпіту, що аж-.калі, бере 
иіпііпіси іиі ііьоіо. (йі.і.уц,,...

іюєііні зброєїшя. а для безро-
О1Н1НХ і незаможних фармерів 
не має грошей на Допомогу.

:Іродуміііі-е це, Ч().іоіІ іона
іншії і товаришки, переспиш

"'"Рачаїїі чає па пупі ріми іАц.рп. иіш.іи'всі 
інчч іон, коли іпиііа (-права 
'•“рана ці юго і'рудящо!»

іого, щоб [поді.іа.іа

боїніп.бу !■! гіешіе’’ о' 1"'1ич і'“ і"1*' віп постановив шжшіутіі

талі..,.........  аиі11“Ц" ;іш з.іехди шишх чопіро.х ко-
І імушсгш губернатор .замінив

. г(,НШе//<І(!'І. І ВІЧНОЮ тюрміпо.

Потім Юні Піонери .знову по
ставали в ряди і провадили 

"7-їіГчолі демрпетрації йшло'демонстрацію до Фармсрсько- 
иоверх 100 молодих Піонерів,'го Дому, ле члени Ліги Кому- 
які з революційними піснями ністичиоі Молоді і Секції Мо- 
па устах і з численними иляка- лоді ТУРФДім у Вегревил дали 
тами йшли па місце масоїїого прекрасний йоицерт.
зібрання. Всіх промовців дс-[ Фармереька молодь, яка є 
мопстраити вітали оплесками, під впливом українських фа- 
Иа масовім зібранні припято шистів і католицьких орґаніза- 
резолюції проти війни і фаши- цій, приготовлялися кидати в 
зму, за скасування 98 секції і демонстрантів курячими яйця- 
за звільнення сімох робітничих ми. Вона букала на ту мо- 
провідпиків з кііігстонськоі лодь, що йшла в поході. Але 
тюрми. на другий день ми чули, як де-

Від Ліги Комуністичної Мо- які з них співали тті пісні, які 
лоді промовляв тов. Янів, вка- вона чула від нас на дсмон- 
зуючн, що фармереька молодь стра.ції.
повинна піти за проводом Я цілком не вшито т_у мо- 
ЛКМ, щоби поборювати небез- лодь, яка не розуміє завдання 
пеку імперіалістичної війни і наших організацій і в 
добитися для себе відповідно- спосіб віднеслася до 
го життєвого рівня. Поверх странтів. Це є діло рук попів 
500 зібраних фармерів і робіт- і фашистських лідерів, які ви

кликали між цією молоддю ан
тагонізм до бойового фармер
ського руху. І хоч українські 
фашисти дуже намагалися са- 
ботажувати і розбити, нашу 
Першотрависву демонстрацію, 
то мимо того вона була велика 
і надовго залишиться в памяті 
фармерів і фармерської моло
ді в цій місцевості.

сторонній! чоловік не міг би ни неправильні, тоді такі 
сказати де саме кінчиться 
Брайтстоп, а 
Бед Дір.

Треба признати, що цей від-[ Відділ СМ ТУРФДім в
і скою нені, Ман., це тримав майже ні- І’і повніші 

що впедовзі яких здязків з Щу СМ, бо ЯК червня, пе пізніше. РІВП'ОЖ зві- 
: пара- домляйте пас, що у вас зробле-

ІІапітобі. Праця у відділі скрі- старчаюче тримати звязки тіль
ки з окружним коміїетом. Але 
коли товаріпиам пояснено зна
чення організаційних звязків, 
то сьогодня Килкепі і ___
відділом, зряду, ЩО точно'7 зві-[куйте гідно і0 роковини своєї 

........т снові працю кожіїо-р-"—-’ ..... ..

ПІШЛИ НА СМЕРТЬ З ПІСНЕЮ 
“ІНТЕРНАЦІОНАЛУ"

Гамбург, Німеччина, 
травня зрубано тут і 
комуністам за те, що 1932 р.. 
ку воші були причиною смерти 
фашистського штурмовика. На 

....... і чотири зі сні- 
і вом "Інтернаціоналу”. ЦИ 

ц. и.и. шіцопі аішаЛага пролетарських героїв Г1 
•і,\ шімагає ні і ппе |,П.., „ 1 іч"ш гак

іоеп.зч >Н'Ю|іш.и.іа.іа на одного очевидця, 
Ній і вчи шеч II ІШХ и О|'1а,||аа1,,,и"1 Ф" гарячим фашистом.

І іешіе ’•’.,І‘ 1"И-'4 |Щ" 11,11 ,1оп'аі1'’1111» ПОКИНУТИ
краще .іаіцра і ... 1-і-..... ’........ • •

........ ..



Число 22.

Сторона 8. 

Погляд ЦІН ФАРМ, ПРОДУКТІВ
Коли газета

2 -

центральній арені змо-

СТ.'ІДІОІіуКошт побудування

ФРАНЦІЯ ВЖЕ ВИСЛАЛА СВОЄ ВІЙСЬКО ДО

піала противників фашизму.

скрипка)

Паш іраміурни,- під.

Др-

НІК1ІІККОМ.

3.25
2.50

КАНАДСЬКІ КАПІТАЛІСТИ МАЮТЬ ПОВНУ 
ВОЛЮ ВИЗИСКУВАТИ ТРУДЯЩІ МАСИ 

їх чесною працею?
Бачите, попп хочуть, 

фармері віддали банкірам

ПРАЦЯ В НАШІМ ВІДДІЛІ ВМ 
ТУРФДІМ ЙДЕ ДОБРЕ

“Хай живе Італія”, 
чути голосний

ЕКСПЛЬОДУВАЛА БОМБА ПІД
ЧАС ФАШИСТСЬКОЇ ЦЕРЕМОНІЇ

ЕНДЕРСОН БУДУЄ ДОРОГІЇ 
ПЕРЕД ВИБОРАМИ

Кінгстон, Оііт. — Промовля
ючи тут на передвиборчім мі-

ЗАВДАЕ ГРЕФТЯРСТВО 
УРЯДОВІ ГЕНРІ

і йтлєтич- 
иапітт, вій-

ПРИХОДІТЬ НА ОКРУЖНІ 
НАРАДИ В МИРНАМ, АЛТА.

під 
від 
від 
від
від
від

7.75 до
5.50 до

2.00 до
1.50 до
1.00 до

7.00
5.00Програма повна цікавих та ве- 

. селих точок.

ЇДЬТЕ ВСІ ПЛ ЦЕЙ ПІКНІК!
Пікпікком.

від 
від 
від

3.00 до
2.25 до
1.50 до
1.00 до

2.50
1.75

іміцш‘11 
оораї іЛш, ос і цілі 

каїїіиі лісі іічішч 
мо.і,\ її, но цінися 

'Іічр ік,ор

аби
ое-

стадіоп, 
150,000 

пайбіль-

5.00 до 
•1.00 до
2.75 до
4.75 до
3.75 до
2.75 до
4.00 до 
3.25 до
2.75 до
5.00 до 
4.00 до
4.75 до 
2.50 до

3.50
2.75
2.00
1.50

В
Не

2.50
1.75
1.25

УВАГА! МИРНАМ, АПГА. УВАГА!
Старанням відділу ТУРФДім 

В МИРНАМ, АЛТА. 
-відбудеться-------

В НЕДІЛЮ, 3-ГО ЧЕРВНЯ Ц.Р. 
в Мирнам, Алта.

ВЕЛИКИЙ ПІКНІК

(Номер номешкпішії і
Місто ;...,

5.50
4.75
3.75
5.50
4.50
3.50
4.75
3.75
3.00
5.75
4.75
5.25
4.50

.79% 

.78 
.75 
,7Іят 
.69 
.63 
.58 
.79 
.79 
.80%

НЕ ЧИТАЙТЕ ЦЬОГО ВСІ ТІ, 
то не маєте ніяких болів, 
в кого кров багата і чиста.

ДЛЯ ИНШИХ ДАЄМО ДАРОМ ФЛЯ- 
ЩИНУ СЛАВНОГО ЛІКУ НА БОЛІ

індіанський ЛИНИМЕНТ БЛЕКГАВКА 
(РЕТЕЛСНЕПК ОПЛ)

ІІІ.ЬІІ ми 
іа 1 ІПІІО іі|і;іі|і<) Н‘, Щі) 

А ЗЦІ ІІчІ! б;і||ій|іі 
Мн.ке апрофі їн

Москви, буде 
КОМ ДЛЯ 
займає 
ському ■ 
тура.

ЯПОНСЬКІ ЛІТУНИ ВБИЛИ 1,000 
КИТАЙСЬКИХ СЕЛЯН 

1.50 до
1.50 до

.. віл 20.00 до 45.00

9.00 до 10.00
5.00 до
4.00 до

 від
------ від

..._ від 
_  від 

ВІЛ 
_  від 
 ВІД 
 Під
 ПІД 
 від 
— від

від 
від 
від 
від

Тоді дався 
клич “Геть з

. 8.25

.. 7.75’

. 6,00
8.25
6.00

 від
 від

— ВІД

_ .34%
_ .зз%

.46%
 .50

.. .40%
.... .51%

.47%
1.70%-

в ІИОСКВІ^ЕЛИНИИ СТАДІОН
Радянський уряд

побудувати
поміститися

‘ цс одяя з 
стадіоіна світу.

Париж. — Па однім з туте
шніх цвитарів зібралися мину
лої неділі французькі і італій
ські фашистські дипльоматн 
відкриття памятішка італій
ським добровольцям, що зги
нули в Франції підчас остан
ньої світової війни. Між зібра
ними дппльоматами були іта
лійські генерали Ґарпальд і 
Ґуриальд. Саме передтим, як 
перед відкриттям памятішка 
мали виступити промовці,, скс- 
пльодупала на цвинтарі бомба, 
яка ранила легко дві особи, 
однак дипльоматн вийшли ці
ло. Підчас відкриття памятіш
ка італійські фашисти крича
ли “Хай живе Франція", а фраи-

Окружпі наради мирпамсько- 
го округа відбудуться в днях 
12 й 13 червня ц. р. в Мирнам. 
Обовязком всіх відділів укр. 
робітничо-фармерських органі
зацій як ТУРФДім, РЗТ іі То- 
довирпазу в окрузі Мирнам є 
вислати своїх представників па 
ці наради. Представники по
винні мати з скобою точні зві
ти про діяльність своїх відділів 
від часу останніх нарад. На на
радах буде представник від 
Провкому УРФМО в Едмонто
ні. Гостей радо вітаємо.

Окружком в Мирнам, Алта.
то значить бути голодному і 
подертому. Може чесна. праця 
навчить вас розуму, бо ваш ро
зум для фармерів пездалий.

Дайте таку відповідь попам і 
всім папським підлизникам, а 
самі горніться до Ліґп Фармер- 
ської (-’.дпоетп і будуйте нове 
ЖИТТЯ. С.ш’.і/шшї.

ШіІІРАВАШО

 
“І С, ЛЕИСИ

»г«ЦІ’ГЬ * пос,,лаЯте шкіри до: 

ТАКИЕЕУ СО. 
5дзк.

шо захоче. Значить, можна бур- ■ 
жуазії визискувати трудящих і 
і уряд її не заборонить, бо на 
це є закон; Але, аби поставити ; 
якусь ірапицю тому визискові, 
то па це в Канаді закону поміж, 
бо тут кожному поля, хто' вмів 
добре вилискувати. Хто не вміє 
і не хоче визискупати,а стара
ється заробити на житія чес
ною працею, для того полі по
має.

Тутешній піп кожної неділі 
говорить в церкві, що ми жпє- 

' мо у “вільній” Канаді і повин
ні молитися за уряд, бо він див 
нам багато землі. Я тепер стіш 
і не знаю, чи землю дав бог, чи 

’Бещ'т? А що робити тоді, коли 
цю божу, чи Бепстову землю 
забирають божки за довгії і по
датки? Кому тоді дякувати, за 
кого тоді МОЛИТИСЯ?

ОБЇЗДКА ОРГАНІЗАТОРА УРФМО 
Й ЛФЄ У ПІВНІЧНІЙ АЛ5ЕРТІ

... -МО РЕМІНЬ НА ГЛР- 
1 РОБ.

ПРИХОДІТЬ ВСІ НА ПІКНІКИ
Старанним Виборчого Комітету 

Обсипаного Фронту на округ Пел- 
лі, Саск., відбудуться в нижче по
даних місцевостях великі пікніки, 
на яких буде промовляти кандидат 
па посла під Обсдпапого Фронту 
тов. В. Е. Внґґіпс та інші бесід
ники. Пікніки відбудуться в таких 
місцевостях:

ВЕРЕГІН. п неділю, 3 червня.
СТОПІ КРІК в середу, 6 червня. 
КРИСТАЛ СПРІІІҐ в пятпицю,

8 червня.
Прнходіть масово на пі пікніки, па 
яких промовці пояснять виборчу 
програму" Обсапаного Фронту і 
завдання трудящих фармерів в те- 

псріппіііі час тяжкої еконо
мічної кризи.

Виборчий Комітет Обса
паного Фронру.

Шапгай, Китай. — Китайські 
зпідомлеїшя з Пейпіиу гово
рять, що ескадра японських 
літаків збомбардувала в око
лицях Чіп-Чов, в південній Ман- 
джурії, багато китайських сіл. 
Бомби вбили І.ООО селян і зни
щили 20 сіл. Бомбардування 
наступило після того, як ки
тайські селяни на приказ япон
ської армії відмовилися видати 
заховану зброю. Окрім вбитих 
треба додатіьіце сотні осіб ра
нених.

Париж. - Фрашіія і Німеччи
на вже почали підготовчі кро
ки до війни за контролю бага
тої долини Саар. Ця терито
рія є тепер під контролем Лі
ги Націй, але наступного року 
там має відбутися загальне ю; 
лосоваїшя населення над тим. 
чи долина Саар має далі зали
шитися під теперішньою коп- 
тролею, чи має вернути під 
контролю Німеччини.

До місцевостей, які грани- 
мать в територією Саар, Фран
ція вислала вже своє військо. 
Французький уряд пояснює 
свій крок тим, що Дж. Накс,

РАД. СОЮЗ ЗАОПІКУВАВСЯ 
ГЕРОЯМИ ПОВСТАННЯ.

Москва. — Професійні орга
нізації Радянського Союзу да
ли працю для всіх здорових 
австрійських бойовиків, я к і 
втекли перед 'шибеницею фа
шиста Дольфуса. їх розміще
но по фабриках Ленінграду, 
Москви і Харкова. Па заводі 
“Червоний Путілов” в Ленін
граді приміщено 6-1, в москов
ських фабриках 118, в трактор
нім заводі в Харкові 68, а ре
шту хворих відіслано па ліку
вання в Крим і на Кавказ.

КОРДОНІВ БАГАТОЇ ДОЛИНИ СААР
голова комісії, яка керує спра
вами Саар остерігає, що ні
мецькі фашисти пляпують ви
конати' насильний переворот 
ще перед часом плебісциту.

Фашистський міністер про
паганди, Ґебельс, заявив не
давно пуб.тпчію па мітіигу в 
Цвайбрікси, недалеко долини 
Саар, що аби дістати назад цю 
багату територію, Німеччина є 
готова на все, навіть коли б з 
цього приводу пришилося її 
“посваритися’’ з другими дер
жавами. 1 Іа звичайній мові цс 
значить, що Німеччина готова 
до війни з Францією за долину 
Саар.

винесе 150 мільйонів карбовап- , 
ців.

Па центральній ПРСІІІ ЗМ0‘ 
жу-гь ішстуїщ-іп пяраз 20,000 
осіб, що ласті, змогу влашту- 

що вати не ті,чі,кп великі 
передмістю пі демонстрації; але і-

Я пінта найліпші весняні
Ягнята апичаііні _______
Варани  

Вівці найліпші 
Вівці тяжкі 
Вівці звичайні 

Яйця "А" великі 13 ц.; “Б” 12 ц.; “С" 9 ц.
Масло 19 ц. фунт. Цукор 76.80 за 100 фунтів.
Мука 98-фунтовнй мішок 52.50. “Поридж" 80-фунтовнй мішок $2.75.
Шкіри під 4 ц. фунт. Вовна /від 7 до 8 ц. фунт.
Шерсті, з кінських хвостів від 28 до ЗО ц. фунт.

Закліік;ц мо всі спориші 
1 Довколишніх місцево- 

іші, Мічем, Вакав 
•Ччійуіц на цей пікнік 
У'вН’Аі, н спорювім зма- 
•Чсдл пікніку ганець. 

Комітет.

Пшениця ч. 1 (тверда) 
Пшениця портери ч. І 
ІІніепиші портери 
Пшениця портери ч. з 
ІІшеніщи портери 
Пшениця портери ч. 5 .... 
Ціпенінні портери ч. 6 . 
Дурум. пшениця ч. 1 — 
І Іа достану в ліпші .....
На достану .в жовтні ....

йде до друку, піни є такі: 

Овес найліпший ч 
 С.’.іес число 3 

Опес ЦОЖІШ.1 ч. 1 
Овес пожива ч. 2 ------
Ячмінь ііісстіи рашшіі  
Ячмінь двогранний — 
Число 3 “Сідоблю — 
Жиго ч.ч. 1 і 2 ---------
Жиіо ч. З ------- --- -----
Лей ч. 1 -------- -----------

ЖИВИЙ СКОТ:

Ьикі: вибірні до 1,050 ф. ----- -------- >•—
Бики середні (мідіюм)--------------- - —
Бики звичайні (комоп) — ------- -- —
Бики вибірні поверх 1,050 ф. —------
пики середні (мідіюм) ----- ---------------
Бики звичайні (комоп) --------------------
Ялівки добрі і вибірні  
Ялівки середні (.мідіюм) ....... -
Ялівки звичайні (комоп) -----------------
Телята годовані (гул і чойс) ....... -
Телята годовані середні (мідіюм)-------
Телята молочні ("віл”)------------ ---—
Телята звичайні І середні ... —
Коропи добрі (гул) ----------- - -----------

Корови середні (міліюм) ... —
Корови звичайні (комоп) 
Кор-шн худі (кенерс і катере) ---------

Бугаї добрі (гул) --------------------------
Бугаї звичайні (комоп) ...... ,...

вулиця або ночтова

Провінція ...
_______________ПРОСИМО і II К АТИ ВИРАЗІ 1О.............

ІІаша гарантія. -- Ми оцим иоі о пке, .
«примані гроші, разом зі зворот,,,.» ц.ЛоХ,
з яких иебудь причин ті не будете з.попо ї,.,і I.',‘^тою• 1,КІІІ° 
телсиеіік Оі1.т) Ліншмеїиом Блскг.нік і 1 ' 11ЛІІП1С,,К,1М (1>е-

ВиАСК“А*К .МОІА; НЕМЕРУ СОМРАічу

2.00 до
1.50 до

БИКИ І ЯЛІВКИ ПА ГОДІВЛЮ І СТОВЩЕННЯ:

Бики па годівлю і отовіцепня  від
Ялівки на отопіценші - ......... — віл
,(ійиі корови 

Сіпші вибірні на бейкен $1.00 премії під штуки:

Свіни дпбрі для бейкепу
Свш.і тяжкі _____  
Світі дуже тяжкі 

Свині леї ці до годівлі ..
Льохи ч. 1 і 2 

ии'ДРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ». СЕРЕДА, ЗО ТРАВНЯ 1934. 

р. лянсьний уряд плямує побудува™РАДЯНБЬВи; йРЛИКИИ СТА ЛІОН

Фшпер Брснч, Ліан.
' хГас під часу понадають мічіі 

.Та рук папсько-.тьокапські ґа- 
петії, які а піною па устах паки- танній кусок хліба, а що тоді 
даютьс яиа Радянську Україну будуть робити паші діти, 
і кєжпого дпя бачать там “попу 
катастрофу”, попі тисячі її мі
льйони помс/шшх -і “голоду”.
Кричать аж напінилися про 
“билі.ішчшці ку жорстокість”, а 
про Ійчістоиу “лагідність” і 
про страшну руїну канадських 
фармерів ані ііе писнуть, паче 
їм язики покрутило і заверну
ло передом назад.

Читаєте в цих Газетах, що в
Канаді кожному вільно робити, праці, а тоді будете знати, що фашизмом", але поліція розі- ТІІІ,'У минулого четверга про- 
НІЛ ЧЧХ’ЛЇІІ* . і ГТ.1 ІТТІ»Г«Г ..............  -     .• ' 1 • .. ... Л

Чишігь і 

^онкток 
■Д2: В°* 5«5- Уопкт^н'

ііернчні недуги
Д ІОівДА01 К/А0.”** в-.осс 
Рнопі 4Ь45 ~ ’°1 5ТНЄЕТ 
_____ _____________*=.ОМОНТО«, Аета. 

ПрОВКОМ Ллберти ц порозумінні 3 днетріктовим КОМ ТЄТО.4 
ЛФЄ в Ллберті спільно висилають організатора на обїздку п 
північній Ллберті, в околиці Піс Ріівер. Крім масових віч орга
нізатор матиме збори з членами іі члеііюшями всіх, робітничо 
фармерських організацій. Де організатор перебуватиме два 
дні, там па перший вечір треба скликати масове віче, а на дру
гий збори членів і «ілеіікшн, робітничо-фармерських організа
цій. .На котру місцевість припадає неділя, так цей день вико
ристати на масове віче в 2-ій годині пополудні. За те в цш 
місцевості збори членів і члепкшіь скликати па суботу печер- 
На членські збори всі члени й члепкшіі повинні прийпі обо- 
вязково, бо багато важливих справ буде до полагодження. На 
масові віча скликайте якнайбільше фармерів, фармерок і фар- 
мерської молоді. Також Провком ТУРФДім і ДК ЛФЄ закли
кають перш всего членів і члечкшп, цих організацій всіх фарме- 
рін, фармерок і фармерську молодь дати оріапізаторові якнай
кращу моральну й матеріяльну допомогу у його організацій
ній праці. Ліітінґн відбудуться в такому порядку:

СОНСЕТ ГЛВЗ, в суботу і неділю, 2 й 3 червня.
БІГ ПРЕР1, в середу і четвер, 6 й 7 червня вечором.
ГАЙ ПРЕРІ, в суботу і неділю, 9 іі 10 червня, 
КАЛП, у вівторок, 12 червня вечором.
ВЛТ1НО, в четвер, 14 червня вечером.
ПРЕСТВИЛ, в пятнишо, 15 червня вечером.
РОЙКРОФТ, в суботу і неділю 16 іі 17 червня.
ВОКІНҐ, в четвер, 21 червня вечером. 4
СЕКСМИТ, в пятнишо, 22 червня вечером.

В шістьох днях, цебто від 23 до 28 червня організатор змо
же відвідати па північ за ривером такі чотири місцевості: 
Гайне Крік, Ґендж, Феіірвю і Гваіітло. Товариші в цих місце
востях повинні впорядкувати мітінґн так, щоб на 28 червня 
могли відставити організатора назад до Роіікрофт.

Отже, Товариші іі Товаришки, постарайтеся використати 
присутність організатора у наших місцевостях для добра ро- 
бітішчо-фармерськнх організацій.

За Провком ТУРФДім в Алберті,
Л. Мигович, секретар.

За Днстріктовий Комітет ЛФЄ
Вм. Рен. секретар.

Кілкені, Маїк
51 маю охоту написати дещо 

про пашу місцевість а головно 
про паш відділ Секції Молоді 
ТУРФДім

■Я пригадую собі той час, ко
ли в пас аорґонізовано відділ 
Секції Молоді ТУР«І>Дім, Зда-

і не 
буде дшіічі існувати, бо члени 
мало цікавилися організацією, 
а паніть відмовлялися від пра
ці, яка па них припадала.

< і.ііііік такий етап не тривав 
довго. По якімсь часі ниті чле
ни почали працювати днепть 
добре і вчитися української 
мови. Опісля брали роді до 
представлень і іічіі.тііс)! співу. 
Тепер кожний паш член і члеіі- 
1,'ііші можуть брати участь в 
ііре.щіавлешінх.

При (ппомо.іі сіарпшх іова- 
ріішіп н.ті ві.ці.і віщчш гку 
пап Перше Травня і.оїщері мі-

НА ПРОДАЖ фарма п полу іневім 
ніиерю. Маю кілька прекрасних ф.ц). 
мт • ие.шчішц під до до 200 акрів, і 
Земля япеїа і без каміння, і добішми ! 

І<»\ чинками. В обмін беру пі і \ п.п \ > 
ііроперіп п Кіірклеіід .ч'еіік, Зі одо- і 
шуіііеся її.і таку адресу; !

 ох 523 Кіпкьлно |_хке. Очт.

І11ВІІІЧІІА АЛБЕРТА - УВАГА!
Зперіаіося до фармерів з околнці,

І І’іч реїш І, Виліт дон п’ло її |
.. ІП. У.11-1’"1 І'1 .шітії око тці іііппічіїої

Також буде грати му пійл л<» •..•"м г'.'ї.’.'г''.6 "°'1'1ЛІ1 ме||і інформації
• 1 мУ-'ііка ДО,де можна би шіреіііуіі.пп або купині ‘

1-Піцін. І ип секції або (і дрп кііоиш землі. '
Проситься ВСІХ О Є І'-Іі-іаєі по» рі-иг за бУш.іі УІ хоіЬ,

участі»! Початок В ГОДИНІ 1-ІІІ ґіо туї посуха іі 
пополудні.

Ще говорить пін евоїуі пір. 8п-|(,1'я Г(>ДІ, Що наш відділ 
ним, щоб старалися навернугн 
до церкви тих, які перестали 
до неї ходити, а якщо не можна 
їх переконати, то можна вдати
ся до уряду. Значить, у “ві.іь 
ній” Канаді треба силою, п.ч 
секцію тягнутії людей до цер
кви. Не хочуть йти до церкви, 
так до норми .і ними.

Знаємо як тяжкії доводи іьі'Я 
нам ііраііюііаіп на камеїшсіпх 
фпрмах. Хіба поїш аііають, Що 
таке чесна фі ніші.і праця? Ні, 
не лпаюіь, бо якби іна.ііт, ні це 
ішиїрії.ііі б фармерам, що "ції 
муеігіс ні і вин бцпкірауі іон 
гп, бо ви самі ці них ходи ні, 
аби но піші ні ним і роїней”.

\ чому МИ МІНІМО .ІІІШІІІІ II 
банкірів, і.оні чи нічно працю 
єуіо на фаруїі і при іуі у і дні.' Чи 
ікі і ребу на. ін б ми
i. іріп .іа ип іііш.'.іуііі, 
дії піші ні 
цепи шіріує.’
ii. шлп гроіііі','

ііііі’.іуі. Наш драмгурток' під
співав кілька реви нинішніх ці 
сені, а пніс ш бу ці дек,німації.

' "‘‘■і 111111,11 ііо'.іеііц Ш іначен 
;пя шині іір(>.іі.іареі.і,пгіі < пита 

11111 І” “:111 ' і нка іа ці ц,і піц реііу 
на і,. і:і< інііії 
> ру ниці 
крані.їх 
на пише і,нтщ

ськові наради.
Коло стадіону па просторі 

2,000 квадрпіїніх метрів буде 
.збудована гілипЗ-'і|,ІІЯ> а Д°ш<0’ 
ла' неї будуть розмішені крісла 
для 8,000 осіб.

ч. -І —

Москва.
уп.тяпував і
де зможе і 
осіб. Буде

звуда»»';'
. -гіеї важлішоетщ яку 
В новітньому радші- 
жпттю фізична куль-

Торговельна
Марка

НА ЗАСПОКОЮВАННЯ ТАКИХ БОЛІВ, ЯК РЕВМАТИЗЛ1, БОЛІВ 
НЕРВІВ, В КРИЖАХ, СУСТАВАХ, ПАХВИНАХ, БОЛІВ ГОЛОВИ, ВУХ, 

ЗУБІВ, ОПУХЛИХ НІГ АБО ИНШИХ ЧАСТЕИ ТІЛА.

До того даємо також ДАРОМ коробку 14-ДЕННОГО ДИВА БЛЕК- 
ГАВКА приготовленого з лічпичих росгин, коріння, кори, цвіїіи, і ягід, 
високо рекомендованого па оживлення занечіпцепої кропи. Ці пігул
ки лагідно прочитують жолудок і кашки під усіх ліпнніх та нездоро
вих матерііі, роблять кров багатою і чистою, оздоровлюють всі органи 
тіла. Тисячі людеіі вживають ІпдіянськнП (І’еге.існеіік Оііл) Лішнмеиг 
Блекгавка з иаіікрашіїмн наслідками і рекомендують Ного своїм знайо
мим. Попробуйте і ви, а також будете вдоволені.

Флящшіа цього линименту звичайно продається за одного долара. 
Але з цим оголошенням ми робимо спеціальну оферту. Пришліть нам 
поданий внизу купон разом з одним доларом, а ми вишлемо вам опла
ченою почтовою посилкою ДВІ одно-доларові фляїикн ліииімеїпу 
і одну одио-доларову коробочку пігулок 14-денного дива Блекгавка. 
Таким чином отримаєте ці знамениті ліки, що коштують $3 00 тільки 
за ОДНОГО ДОЛАРА. ’ ’

ВИШЛІТЬ ЦЕП КУПОН, А ЗАОЩАДИТЕ $2.00.
Пишіть на адресу:

?«^:К.НА'Л/К=ІГ4С,ІАГ8 немеоу со.1536 Оинодз Зтнєет \Лґ., Токоито, Омт.
В прнлозі посилаю $1.00, за що прошу вислати мені пово

ротною почтою дій регулярні одно-доларові флящшш Іцдіяц- 
ського (Ретелсиейк ОН.ч) Лшшмепгу Блекгавка і одну реґх лщ ої 
велачшіц коробочку 14-ле.шого Дива Блекгапка, за щ, 
не обовизашій нічого платити. оі-о-те

Іми і п.лзпнеко

Отрем, Саск. — Якщо тепе
рішній “кооперативним” (кон
сервативний) уряд в Саскече- 
нані буде персвибраїшй, то він 
скличе ( 
ляменту в серпні, щоб коопе
рувати з доміпіяльшім урядом 
н справі довгів. Таку заяву 
зробив тут на передвиборчім 
мітіигу в минулу суботу пре- 
мієр Дж. Т. М. Ендсрсон. Між 
іншим він заявив, що спочат- 
ком другого тижня його уряд 
видасть $750,000 па 
доріг.

Значить, Г.ндерсоп обіцяє 
скликати спеціяльну сесію пар
ламенту, щоб кооперувати з 
Бенетом у викидати 
з фпрмів через проголоїщщіш 
закону про банкротство. Ец. 
дерсон будує дороги перед ви
борами, коли йому треба голо
сів. Таку саму політику про 
вадила ліберальна партія, коли 
була при владі в Саскечешші.

ОКРУЖНІ НАРАДИ ТУРФДІМ 
В ЛЕН1ОК, АЛТА.

Окружком в Репфорлі, Алта., 
повідомляє оцим, що окружні 
наради цього округа відбудуть
ся в днях 8, 9 іі 10 червня в 
приміщенні Фармерського До
му в Лешок. На цих парадах 
порушиться багато важливих 
організаційних питань, тому 
кожний відділ цього округа 
повинен обовязково- вислати 
своїх делегатів і делегаток. Де
легати повинні репрезентувати 
всі відділи УРФМО.

Звертаємо увагу, щоб деле
гати Секції Молоді ТУРФДім 
були в пягішию, 8 червня, бо 
того дня відбудеться конфе
ренція Секції Молоді. Ці нара
ди скликаємо за порозумінням 
з Раіікеррадоіо Тодовіїрпазу у 
Вегревпл. Зробім їх успішни
ми іі масовими! 
За Окружком в Репфорлі, Алта.

Т. ДолинськиіІ, секр,

УВАГА! БЇЧАЧ,АЛТА, УВАГА! і 
Цим ПОВІДОМЛЯЄТЬСЯ ВСІХ мені-' 

капців Бучач і околиці що і

В НЕДІЛЮ, 3-ГО ЧЕРВНЯ Ц.Р. 
! на фармі т. Івана Думцн 

------- ві.’ібудетьсії------
II Е Р НІ II її

ВЕЛИКИЙ ПІКНІК
Програма пікніку складаєть

ся з різних спортивних змагань: Аінріьім? 
“беїіс бал”, “софі- бал" і т. і...'  '

музика доїде можна би

.........  У'/ші .іб.і щш з.Гбмп.іі. іі хоіій би . 
шильну тюв.цііі-іі лічі, між <і|ч.иііиц).щі ,іі,ір.

1“ '‘Т" ‘З коники ЦІДИ І)
ІИЧ' ,-,!«'чі'. Прощу ііевідк.і.піні

мои просьби, .іа іруд ,іц>рц лякуш.
АИТІР КОТАМКО 1

І—ОУАНвТ, Аьта. 1

ЦИМ 
поїш не журяться. Воші жу
ряться собою і своїми прияте
лями бапкірамп. Фармері мо
жуть ходити в дахах і здихати 
з голоду, аби тільки віддали по
зичене. /

Яку відповідь повинні дати 
фармері цим капіталістичним 
агентам? Сказати їм таке: цузькі фашисти відповідали 
йдіть “отчепькп” на фарму і 
попробуйте трохи тієї чесної

ПОКЛАДИ ЗАЛІЗНОЇ РУДИ 
СКОРО ВИЧЕРПАЮТЬСЯ,

Берлін, Др. «Рронаі'щ ска 
зав на кошичщії німецьких хе- 
мікін в Козьопії, що за 6 | роки 
вичерпаюгься всі нок і.гш за- 
• іізііо'і руди цілого єні і у. 
Фровайи ііі їшш кілька ліг ча- 
«а па ри іс.іі.і іліі.іііня поклад иІбал". ;

гуріки ц
Віч « гей, нк і Лс 
Ш) |Й інші

І . ■ ■ ■ • • • • І • 1111

'чЛ'Сіі іа 58 ліг, а в цілому сні 
•І н Ці; Сілце щ (і І роки. І

цідішк ліберальної партії в Он- 
 теріо, Мпче.т Гепборн, -згадав

про велике Грсфтярство тепе
рішнього консервативного уря
ду премієра Генрі. Він заявив, 

 що кіпґстопськпй мейор Дж.
Лайонс, який був консерватив
ним послом в останнім провін- 
ціопальпім парляменті. напи
сав листа до премієра Генрі, 
доказуючи, що па кожних 20 

спеціяльну сесію пар-' мільйонів доларів,, які уряд ви- 
. ■ ----- -------- ’ лапав в північнім Онтеріо, 6

мільйонів доларів ішло на гре- 
фтярство.

На нашу думку не менше під 
ним зглядом грішать і лібе
ральні уряди. От хоч би зга
дати про грсфтярство лібера- 

ґ т ( л>в її Саскечешші, коли воші 
’УДову були там при владі через близь-, 

ко 25 літ. Політика всіх бур
жуазних партій оперта на гре- 
фтярстрі і шахрайстві.

уВАГА! ІІРУДГИА-ДАНА, САСК.
СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ 

Т У Р <|> ДІМ
----- відбудеться-------

в- НЕДІЛЮ, 10-Г0 ЧЕРВНЯ 
на фармі В. Сопотпка, коло

Укр. Фармерського Дому
Ь’1 миль на схід під Прудгом)

ВЕЛИКИЙ ПІННІ)!
За ге, щп цс перший пікнік 

цього сезону, то комітет по- 
еіарався о ду>ке гарні нові ніту- 

'• і«н. Спортоні гри, "беііс бал", 
■ - «о«|н бал", “<|іуг бал" 1 "бескет

іа.п піні р\ ці а іаіичрсіци.ііі І 
ня її її ,і,іц по рі тих країн, 
Штрихував. Що ГІіроііещі.1,1 по ,|, шоц 
ь ьі ш іа іішоі |п ці ппчеріїа І взягн

|ганніо.


